
Výroční zpráva
o činnosti za rok 2016

Slezské univerzity v Opavě,
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné2

Obsah

Úvodní slovo děkana  .......................................................................................................................................... 6

1 Základní údaje o fakultě ........................................................................................................................... 8
1.1 Úplný název, používaná zkratka a adresa ..................................................................................... 8
1.2 Organizační schéma fakulty ......................................................................................................... 9
1.3 Složení orgánů fakulty ................................................................................................................. 11

1.3.1 Vedení fakulty ............................................................................................................... 11
1.3.2 Vědecká rada fakulty .................................................................................................... 11
1.3.3 Akademický senát fakulty ............................................................................................ 13
1.3.4 Disciplinární komise ..................................................................................................... 14
1.3.5 Další poradní orgány a komise ..................................................................................... 14

1.4 Zastoupení fakulty v reprezentaci českých vysokých škol ......................................................... 16
1.5 Poslání, vize a strategické cíle fakulty ........................................................................................ 16
1.6 Změny v oblasti vnitřních předpisů ............................................................................................. 16

2 Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ..................................................................... 19
2.1 Akreditované studijní programy .................................................................................................. 19
2.2 Studijní programy akreditované v cizím jazyce .......................................................................... 20
2.3 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou .................. 21
2.4 Další vzdělávací aktivity ............................................................................................................. 21
2.5 Kurzy celoživotního vzdělávání .................................................................................................. 22
2.6 Účastníci kurzů celoživotního vzdělávání ................................................................................... 23

3 Studenti  ......................................................................................................................................... 25
3.1 Studenti v akreditovaných studijních programech ...................................................................... 25
3.2 Opatření ke snižování studijní neúspěšnosti ............................................................................... 25
3.3 Stipendijní programy ................................................................................................................... 26

3.3.1 Vlastní stipendijní programy fakulty ............................................................................ 27
3.4 Poradenské služby poskytované na fakultě ................................................................................. 28
3.5 Studenti se specifickými potřebami ............................................................................................ 28
3.6 Mimořádně nadaní studenti ......................................................................................................... 29
3.7 Ubytovací a stravovací služby ..................................................................................................... 30

4 Absolventi  ......................................................................................................................................... 32
4.1 Absolventi akreditovaných studijních programů ........................................................................ 32
4.2 Spolupráce s absolventy .............................................................................................................. 33
4.3 Uplatnění absolventů na trhu práce ............................................................................................. 33
4.4 Spolupráce S budoucími zaměstnavateli ..................................................................................... 33

5 Zájem o studium ...................................................................................................................................... 36
5.1 Zájem o studium na fakultě ......................................................................................................... 36
5.2 Charakter přijímacích zkoušek na fakultě ................................................................................... 37
5.3 Spolupráce se středními školami ................................................................................................. 37

6 Akademičtí pracovníci ............................................................................................................................. 39
6.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci ................................................................................................. 39
6.2 Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků ......................................................... 39
6.3 Akademičtí pracovníci podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace ...... 40



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 3

6.4 Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím státním občanstvím .................................................... 40
6.5 Docenti a profesoři jmenovaní v roce 2016 ................................................................................ 40
6.6 Kariérní řád pro akademické pracovníky a motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců .. 41
6.7 Ocenění zaměstnanců fakulty ...................................................................................................... 41

7 Internacionalizace .................................................................................................................................... 44
7.1 Podpora účasti studentů na zahraničních mobilních programech ............................................... 44
7.2 Integrace zahraničních členů akademické obce do života fakulty .............................................. 45
7.3 Mobilita studentů a akademickcých pracovníků podle zemí ...................................................... 46
7.4 Mobilita absolventů ..................................................................................................................... 47

8 Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost ............................................................................................. 49
8.1 Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací ........................................................................... 49
8.2 Zapojení studentů do tvůrčí činnosti fakulty ............................................................................... 49
8.3 Účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace ......................................................... 50

8.3.1 Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity .......................................... 50
8.4 Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků na postdoktorských pozicích 51
8.5 Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a uskutečňování studijních programů .......................... 52
8.6 Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací a jejich komercializaci ................... 52
8.7 Vědecké konference (spolu)pořádané fakultou ........................................................................... 52
8.8 Zapojení odborníků z aplikační sféry do výuky v akreditovaných studijních oborech ............... 54

9 Infrastruktura  ......................................................................................................................................... 57
9.1 Materiální technické a informační zajištění – Investiční akce hrazené z vlastních zdrojů  ..........  
 financování .................................................................................................................................. 57
9.2 Informační a komunikační služba a dostupnost informační infrastruktury ................................. 58

9.2.1 Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná .................................................................... 58
9.2.2 Informační technologie ................................................................................................. 59

10 Rozvojový plán fakulty ........................................................................................................................... 62
10.1 Institucionální rozvojový plán SU ............................................................................................... 62

11 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností ......................................................................... 65
11.1 Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání ......................................................................................... 65
11.2 Vnější hodnocení kvality ............................................................................................................. 65

12 Národní a mezinárodní excelence fakulty ............................................................................................... 68
12.1 Mezinárodní a významná národní výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost fakulty ....................... 68

12.1.1 Přehled realizovaných vědecko-výzkumných a tvůrčích výstupů ................................ 68
12.2 Zapojení fakulty do profesních a uměleckých sítí ....................................................................... 70

13 Třetí role fakulty ...................................................................................................................................... 72
13.1 Přenos poznatků do praxe............................................................................................................ 72
13.2 Působení fakulty v regionu .......................................................................................................... 72
13.3 Nadregionální význam a působení fakulty .................................................................................. 73

Závěr    ......................................................................................................................................... 74



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné4



Úvodní slovo 
děkana



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné6

Úvodní slovo děkana

Výroční zpráva o činnosti Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
(SU OPF) za rok 2016 poskytuje ucelený přehled o výsledcích práce 
zaměstnanců fakulty a působení celé fakulty v mnoha oblastech. Kromě 
těch stěžejních, kterými jsou vzdělávací a vědecko-výzkumná činnost, 
se fakulta angažuje v rozvoji zahraničních styků, spolupráce s podnika-
telským sektorem a veřejnou správou a pořádá celou řadu akcí, který-
mi přispívá k rozvoji společnosti a regionu, ve kterém působí. Výroční 
zpráva je tak publikací, v níž lze vhodně propojit statistická data s reál-
ným životem fakulty a výsledky snažení jejich pracovníků.

Jsem rád, že rok 2016 můžeme zpětně hodnotit jako rok stabilní, v němž 
fakultu nepotkaly žádné závažnější problémy a komplikace. Díky dří-
vějším ozdravným opatřením se fakulta stabilizovala i ekonomicky, což 
vytvořilo dobré podmínky pro rozvoj v dalších oblastech. Ve vzdělávací 
činnosti byl kromě průběžné snahy o zkvalitňování výuky a snížení pro-
padovosti kladen důraz na rozvoj navazujícího magisterského progra-
mu Business Economics and Management vyučovaného v anglickém 
jazyce. Ve vědecko-výzkumné činnosti jsme přistoupili k úpravám mo-
tivačního mechanismu tak, aby akademičtí pracovníci a doktorandi více 

usilovali o publikování výsledků výzkumu především v kvalitních časopisech. Podstatný rozvoj zaznamenala 
také činnost Institutu interdisciplinárního výzkumu. V oblasti spolupráce s praxí bylo zásadním počinem založení 
multifunkčního centra na podporu podnikání Business Gate. V oblasti vztahů k veřejnosti byla zorganizována 
celá řada akcí, z nichž jako nejvýznamnější můžeme vyjmenovat reprezentační ples, běh s názvem „Vyběhněte 
s děkanem“, absolventský večírek nebo charitativní akci „Daruj krev s OPF“. Premiérově byla na fakultním 
vánočním večírku vyhlášena i cena děkana o zaměstnance roku v kategoriích akademických a neakademických 
pracovníků.

 Celkově je potěšující, že se rok 2016 zapsal do historie fakulty i celé univerzity pozitivně. Na závěr bych rád po-
děkoval všem zaměstnancům fakulty za jejich práci a všem studentům, absolventům a přátelům fakulty za jejich 
přízeň a podporu.

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 
děkan



Základní údaje 
o fakultě

11



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné8

1 Základní údaje o fakultě

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné byla zřízena v roce 1990 jako součást Masarykovy univerzity v Brně. 
Od roku 1991 se stala součástí Slezské univerzity v Opavě dle zákona č. 314/1991 Sb., o zřízení Slezské uni-
verzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzity, Univerzity Jana Evangelisty a Ostravské univerzity, který 
nabyl účinnosti dne 28. září 1991.

Za dobu své existence si  Obchodně podnikatelská fakulta vybudovala v Karviné, v regionu i mezi ekonomicky 
orientovanými fakultami v České republice pevné postavení. Výrazně je zapojena do mezinárodních, celostát-
ních i regionálních aktivit. Fakulta poskytuje ekonomické vzdělání v bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programech i v doktorském studijním programu. Vzdělávání se uskutečňuje v prezenční a kombino-
vané formě studia. V roce 2015 získala fakulta oprávnění konat habilitační řízení v oboru Podniková ekonomika 
a management.

Bližší informace o Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné naleznete na webových stránkách, které se nachází 
na adrese: www.slu.cz/opf/cz/ anebo studujvkarvine.cz/. Obchodně podnikatelská fakulta má také zřízeny ofici-
ální stránky na sociální síti Facebook www.facebook.com/slu.opf.

1.1 Úplný název, používaná zkratka a adresa

Úplný název:   Slezská univerzita,
    Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

Používaná zkratka:  OPF

Adresa:   Univerzitní nám. 1934/3, 733 40 Karviná

www stránky:  http://www.slu.cz/opf/cz/

http://www.slu.cz/opf/cz/
http://studujvkarvine.cz/
http://www.slu.cz/opf/cz/
http://www.facebook.com/slu.opf


Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 9

1.2 Organizační schéma fakulty

Organizační schéma OPF platné do 30. 06. 2016



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné10

Organizační schéma OPF platné od 01. 07. 2016



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 11

1.3 Složení orgánů fakulty

1.3.1 Vedení fakulty

Děkan:      prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.
Proděkan pro studijní a sociální záležitosti: doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
Proděkan pro vědu a výzkum:   doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.
Proděkan pro rozvoj a vnější vztahy:  doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.
Proděkan pro zahraniční styky:   RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. (od 01. 02. 2016)
       doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (do 31. 01. 2016)
Tajemnice:      Ing. Miroslava Šromková

1.3.2 Vědecká rada fakulty

od 1. 1. 2016 do 31. 8. 2016

Předseda:   prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan

Místopředseda, tajemník: doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum

Interní členové:

 » Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., prorektor Slezské univerzity v Opavě 
 » doc. Ing. Jana Janoušková, Ph.D., docentka Katedry financí a účetnictví
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D., docentka Katedry financí a účetnictví 
 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D., proděkan pro rozvoj a vnější vztahy
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc., profesor Katedry informatiky a matematiky
 » doc. Ing. Lubomír Schellong, Ph.D., docent Katedry cestovního ruchu a volnočasových aktivit
 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D., profesor Katedry podnikové ekonomiky a managementu
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D., proděkan pro studijní a sociální záležitosti
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D., docentka Katedry podnikové ekonomiky a managementu
 » doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor Slezské univerzity v Opavě

Externí členové:

 » prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., Ústav ekonomie, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita 
v Brně 

 » Ing. Stanislav Konkolski, Ph.D., jednatel, SAVEA spol. s.r.o.
 » prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA, ředitel Ústavu managementu, Fakulta podnikatelská, Vysoké učení 

technické v Brně 
 » Ing. Daniel Morys, MBA, generální ředitel, ČEZ Energetické služby s.r.o., Ostrava
 » doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 
 » doc. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., vedoucí Ústavu účetnictví a daní, Provozně ekonomická fakulta, Men-

delova univerzita v Brně 
 » doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, děkan, Ekonomická fakulta, ZČU v Plzni
 » prof. RNDr. PhDr. Stanislav Polouček, CSc., Katedra ekonomie, Ekonomická fakulta, Vysoká škola báň-

ská – Technická univerzita Ostrava



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné12

 » doc. Ing. Boris Popesko, Ph.D., ředitel Ústavu podnikové ekonomiky, Fakulta managementu a ekonomi-
ky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 » PhDr. Mgr. Jaromír Radkovský, MBA, ředitel správy budov, Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o., 
Nošovice

 » doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějo-
vicích 

 » Ing. Barbara Řimánková, ředitelka pobočky pro korporátní klientelu, ČSOB, a.s., Ostrava
 » Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA, ředitel, Česká národní banka Ostrava 
 » doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., vedoucí Katedry podnikového a evropského práva, Fakulta mezinárod-

ních vztahů, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 » Ing. Jakub Weimann, generální ředitel, BONATRANS GROUP a.s., Bohumín
 » doc. Ing. Emília Zimková, PhD., Ekonomická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici 
 » prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, Technická univerzita v Liberci 

Obrázek 1.1 Podíl mužů a žen ve Vědecké  
radě SU OPF (do 31. 8. 2016)

od 1. 9. 2016 dosud

Předseda:   prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan

Místopředseda, tajemník: doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum

Interní členové:

 » Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., prorektor Slezské univerzity v Opavě
 » doc. Ing. Jana Janoušková, Ph.D., docentka Katedry financí a účetnictví
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D., docentka Katedry financí a účetnictví
 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D., proděkan pro rozvoj a vnější vztahy
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc., profesor Katedry informatiky a matematiky
 » doc. Ing. Lubomír Schellong, Ph.D., docent Katedry cestovního ruchu a volnočasových aktivit
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D., proděkan pro studijní a sociální záležitosti

žen
24%

mužů
76%

žen
25%

mužů
75%

Obrázek 1.2 Podíl mužů a žen ve Vědecké 
radě SU OPF (od 01. 09. 2016)



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 13

 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D., docentka Katedry podnikové ekonomiky a managementu
 » doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor Slezské univerzity v Opavě

Externí členové:

 » prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., Ústav ekonomie, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita 
v Brně

 » Ing. Stanislav Konkolski, Ph.D., jednatel, SAVEA spol. s.r.o. 
 » prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA, ředitel Ústavu managementu, Fakulta podnikatelská, Vysoké učení 

technické v Brně
 » Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva, Dopravní podnik Ostrava
 » doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice
 » doc. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., vedoucí Ústavu účetnictví a daní, Provozně ekonomická fakulta, Men-

delova univerzita v Brně 
 » doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, děkan, Ekonomická fakulta, ZČU v Plzni
 » prof. RNDr. PhDr. Stanislav Polouček, CSc., Katedra ekonomie, Ekonomická fakulta, Vysoká škola báň-

ská – Technická univerzita Ostrava
 » doc. Ing. Boris Popesko, Ph.D., ředitel Ústavu podnikové ekonomiky, Fakulta managementu a ekonomi-

ky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 » PhDr. Mgr. Jaromír Radkovský, MBA
 » doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějo-

vicích 
 » Ing. Barbara Řimánková, ředitelka pobočky pro korporátní klientelu, ČSOB, a.s., Ostrava
 » Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA, ředitel, Česká národní banka Ostrava 
 » doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., vedoucí Katedry podnikového a evropského práva, Fakulta mezinárod-

ních vztahů, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 » Ing. Jakub Weimann, generální ředitel, BONATRANS GROUP a.s., Bohumín
 » doc. Ing. Emília Zimková, PhD., Ekonomická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici 
 » prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, Technická univerzita v Liberci

1.3.3 Akademický senát fakulty

Předseda:  Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D.

Místopředseda: Bc. Petra Chmielová

Tajemník:  Ing. Miroslav Kuric

Zaměstnanecká komora:

 » Ing. Werner Bernatík, Ph.D.
 » Mgr. Ivona Buryová, Ph.D.
 » RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D.
 » Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D.
 » Ing. Lukáš Macura
 » Ing. Tomáš Verner
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné14

Studentská komora:

 » Bc. Jana Brtáňová (od 01. 10. 2016)
 » Bc. Zuzana Cibuľová (do 13. 06. 2016)
 » Bc. Petra Chmielová
 » Bc. Gabriela Dziadková
 » Ing. Miroslav Kuric
 » Ing. Martin Nikorjak (do 13. 10. 2016)
 » Ing. Markéta Šeligová
 » Bc. Jaroslav Škrabal (od 01. 10. 2016)

1.3.4 Disciplinární komise

Zaměstnanecká část:

 » Ing. Josef Botlík (do 31. 10. 2016)
 » Mgr. Šárka Čemerková, Ph.D. (do 31. 10. 2016,  

od 01. 12. 2016)
 » Ing. Irena Szarowská, Ph.D. (do 31. 10. 2016,  

od 01. 12. 2016)

Studentská část:

 » Ing. Veronika Braciníková (od 01. 12. 2016)
 » Bc. Gabriela Dziadková (do 31. 10. 2016)
 » Bc. Petra Chmielová (do 31. 10. 2016, od 01. 12. 2016)
 » Ing. Ivana Němcová (do 31. 08. 2016)

1.3.5 Další poradní orgány a komise

Kolegium děkana

Členové:

 » prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.
 » RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.
 » Ing. Miroslava Šromková
 » Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D.
 » Ing. Irena Szarowská, Ph.D.
 » doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D.
 » Ing. Dominik Vymětal, DrSc.
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. (do 31. 01. 2016)
 » RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D.
 » Mgr. Gabriela Chromcová

žen
53%

mužů
47%

Obrázek 1.3 Podíl mužů a žen v Akademic-
kém senátu SU OPF



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 15

Rada garantů

Předseda:  doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.

Členové:

 » RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D.
 » doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D.
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.
 » RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. (od 06. 01. 2016)

Grantová komise SGS OPF

Předseda:  doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.

Členové:

 » Ing. Petra Růčková, Ph.D. (od 21. 01. 2016)
 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D. (do 03. 11. 2016)
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D.

Komise pro vědu a výzkum SU OPF

Předseda: prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D. (do 29. 2. 2016)
  doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (od 1. 3. 2016)

Členové:

 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.
 » Ing. Jarmila Šebestová, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (do 29. 02. 2016)

Redakční rada SU OPF

Předseda: prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D. (do 29. 2. 2016)
  doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (od 1. 3. 2016)

Členové:

 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.
 » Ing. Jarmila Šebestová, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (do 29. 02. 2016)



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné16

1.4 Zastoupení fakulty v reprezentaci českých  
vysokých škol

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.  člen Sněmu RVŠ, člen Pracovní komise ekonomické

prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.  člen Sněmu RVŠ, člen Pracovní komise pro kvalitu vysokých škol  
      a jejich hodnocení

1.5 Poslání, vize a strategické cíle fakulty

Při realizaci strategických cílů vycházela fakulta z Dlouhodobého záměru SU OPF na období 2016 – 2020. Tento 
dokument byl projednán na zasedání Vědecké rady SU OPF dne 11. 11. 2015, schválen Akademickým senátem 
SU OPF dne 25. 11. 2015. Vychází z Dlouhodobého záměru Slezské univerzity na období 2016 – 2020 a má 
na zřeteli především rozvoj těchto priorit:

 » zajistit kvalitu svých činností,
 » nabízet široký a diverzifikovaný přístup ke kvalitě vzdělání,
 » zajistit zřetelný mezinárodní charakter výuky i tvůrčí činnosti,
 » ve své činnosti reflektovat aktuální společenský vývoj, nejnovější vědecké poznatky a potřeby partnerů,
 » relevantně a efektivně přenášet výsledky výzkumu a vývoje fakulty do mezinárodní a aplikační sféry,
 » řízení fakulty provádět koncepčně, transparentně a na základě reálných dat,
 » zabezpečit stabilní, transparentní a efektivní financování a hospodaření fakulty.

1.6 Změny v oblasti vnitřních předpisů

Statut Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné
Návrh XI. změny Statutu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné byl schválen 
dle § 27 odst. (1) písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o Vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fa-
kulty v Karviné dne 25. 05. 2016 a Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 14. 06. 2016. Účin-
nost nabyl dne 01. 07. 2016.

Organizační řád Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné
Návrh X. změny Organizačního řádu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné byl 
schválen dle § 27 odst. (1) písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o Vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnika-
telské fakulty v Karviné dne 25. 05. 2016 a Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 14. 06. 2016. 
Účinnost nabyl dne 01. 07. 2016.

Studijní a zkušební řád doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné 
Návrh Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné byl schválen Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné dne 25. 05. 2016 a Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 14. 
06. 2016. Účinnost nabyl dne 01. 07. 2016.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 17



22
Studijní 

programy, 
organizace 

studia 
a vzdělávací 

činnost



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 19

2 Studijní programy, organizace 
studia a vzdělávací činnost

2.1 Akreditované studijní programy

SU OPF realizovala v roce 2016 bakalářské studium ve 4 akreditovaných studijních programech (Ekonomika 
a management, Hospodářská politika a správa, Systémové inženýrství a informatika a Gastronomie, hotelnictví 
a turismus). Navazující magisterské studium uskutečňovala fakulta ve 3 akreditovaných studijních programech 
(Ekonomika a management, Hospodářská politika a správa a Systémové inženýrství a informatika). Doktorské 
studium uskutečňovala ve 2 akreditovaných studijních programech (Ekonomika a management). Studium pro-
bíhalo v prezenční a kombinované formě studia. Aktuální seznam akreditovaných studijních programů a studij-
ních oborů je zveřejněn na úřední desce fakulty (www.slu.cz/opf/cz/informace/uredni-deska-su-opf) a webových 
stránkách fakulty (www.slu.cz/opf/cz/uchazeci). Od roku 2015 má fakulta oprávnění konat habilitační řízení 
v oboru Podniková ekonomika a management.

Tabulka 2.1 Akreditované studijní programy (počty) na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných studijních 
programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

C
E

L
K

E
M

P K/D P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51-53
společenské vědy, nauky a služby dfssd  
fdsfs

61,67,  
71-73

ekonomie 62,65 4 3 0 0 3 2 2 2 16

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM  4 3 0 0 3 2 2 2 16

Zdroj: IS STAG
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci
http://www.slu.cz/opf/cz/informace/uredni-deska-su-opf


Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné20

2.2 Studijní programy akreditované v cizím jazyce

Obchodně podnikatelská fakulta má akreditovány 4 studijní programy pro bakalářské, navazující magisterské 
a doktorské studium v prezenční formě výuky:

studijní program Economic Policy and Administrations (Bc., Nav.)

• Banking

studijní program Economics and Management (Bc., Nav., Dok.)

• Business Economics in Trade and Services

• Business Economics and Managemen

studijní program System Engineering and Informatics (Bc., Nav.)

• Managerial Informatics

Tabulka 2.2 Studijní programy v cizím jazyce na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných studijních 
programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské studium

C
E

L
K

E
M

P K/D P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51-53

společenské vědy, nauky a služby 61,67, 
71-73

ekonomie 62,65 3 0 0 0 3 0 1 0 7

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM  3 0 0 0 3 0 1 0 7

Zdroj: IS STAG
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 21

2.3 Akreditované studijní programy uskutečňované 
společně s vyšší odbornou školou

Spolupráce se Střední školou hotelnictví a služeb a Vyšší odbornou školou, Opava příspěvková organizace pro-
bíhala na základě Dohody o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního programu Gastronomie, ho-
telnictví a turismus. Z důvodu ekonomické nevýhodnosti výuky v Opavě a omezení akreditace studijního oboru 
Hotelnictví byla dohoda o spolupráci ukončena ke dni 31. 08. 2016.

Tabulka 2.3 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou do 31. 08. 2016
Název studijního programu Gastronomie, hotelnictví a turismus

Skupina KKOV B 6503

Partnerská vyšší odborná škola Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava 
příspěvková organizace

Počátek realizace programu 2003

Délka studia (semestry) 6
Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) bakalářský

Popis organizace studia, včetně přijímání 
studentů a ukončení

Studium je zaměřeno na získání teoretických znalostí 
a praktických dovedností. Přijímací řízení probíhá písemnou 
formou, je orientováno na oblast ekonomie, matematiky 
a společenský přehled. Studium je završeno státní závěrečnou 
zkouškou.

Zdroj: IS STAG

2.4 Další vzdělávací aktivity

Obchodně podnikatelská fakulta v roce 2016 realizovala anebo se podílela na realizaci celé řady vzdělávacích 
aktivit např. workshopy, semináře, kurzy, konference aj. V roce 2016 se na SU OPF konalo celkem 27 přednášek 
realizovaných 23 externími odborníky z praxe např. dr. habil. Petr Robejšek (renomovaný politolog, zakladatel 
a člen správní rady INSTITUTu 2080, aj.) přednášel na téma „Výhody a nevýhody EU pro evropské hospodář-
ství“, Ing. Mojmír Hampl, MSc., Ph.D., (viceguvernér České národní banky) přednášel na téma „Mnoho prázdné 
kritiky a málo pochopení podstaty - centrální banky a měnová politika v současnosti“, Ing. Marta Nováková 
(prezidentka Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR) diskutovala se studenty o postavení obchodu a cestovního 
ruchu v ČR aj. 

Katedra cestovního ruchu a volnočasových aktivit pořádala v březnu V. ročník Mezinárodní vědecké konference 
Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu (ve spolupráci s Ústavem lázeňství gastronomie a turismu Slezské 
univerzity v Opavě a Střední školou Hotelnictví a služeb a Vyšší odbornou školou v Opavě. Katedra ekonomie 
a veřejné správy pořádala v září XIV. ročník Mezinárodní vědecké konference Hospodářská politika v členských 
zemích EU. Oddělení vědy a výzkumu zorganizovalo další ročník Mezinárodní vědecké konference doktorandů 
a mladých vědeckých pracovníků aj. 

Množství aktivit bylo realizováno v rámci celoživotního vzdělávání nebo Univerzity třetího věku (viz kapitola 
2.5 a 2.6). V průběhu roku 2016 byla zorganizována také řada sportovních kurzů a aktivit např. vodácký zájezd 
Májové sjíždění řeky Opavy, Vyběhněte s děkanem apod.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné22

Studenti se mohli zapojit do činnosti v rámci centra na podporu podnikání „Business Gate“, jehož provoz byl 
zahájen na počátku března 2016. Do řešení praktických projektů zadaných firmami bylo zapojeno 62 studentů. 
Do řešení projektů se zapojilo také 8 zahraničních studentů studujících na SU OPF v rámci programu Erasmus 
Plus.

Další vzdělávací aktivitou pro studenty SU OPF byla možnost zapojit se do činnosti Institutu interdisciplinárního 
výzkumu, nabídku využilo celkem 6 studentů navazujícího magisterského studia. Podíleli se na vytváření stra-
tegických plánů obcí (sběr dat, dotazníky), SWOT analýze obce a na projektu evidence podnikatelských prostor 
Karviná (místní šetření). Dále spolupracovalo 8 doktorandů, z toho 1 na dvou strategických plánech obce, 2 
na SWOT analýze obce, 2 na přípravě řešení finančního zdraví obce a 3 na profilu obce do strategického plánu.

2.5 Kurzy celoživotního vzdělávání

V letním semestru akademického roku 2015/2016 úspěšně dokončilo kurz CŽV Ekonomika 
a management v rámci akreditovaných studijních programů typu „A“ 12 posluchačů. Tito posluchači využili 
možnost pokračovat dále v řádném vysokoškolském navazujícím magisterském studiu. V zimním semestru aka-
demického roku 2015/2016 výše uvedený kurz nebyl realizován z důvodu malého zájmu uchazečů. Dále byly 
v roce 2016 realizovány kurzy CŽV mimo rámec akreditovaných studijních programů typu „M“, a to z oblasti IT 
(CISCO NETWORKING ACADEMY 1 a 3) a z oblasti ekonomie -  Přípravné kurzy ke státním závěrečným ba-
kalářským a navazující magisterským zkouškám. Následným porovnáním výsledků posluchačů ze závěrečných 
zkoušek bylo zjištěno, že přípravné kurzy přispěly k upevnění a rozšíření znalostí z oblasti ekonomie a ke zvýšení 
úspěšnosti v daném předmětu.

V rámci Univerzity třetího věku byly nabízeny nové přednáškové cykly. Ve spolupráci s katedrami byla vytvo-
řena nabídka témat z oblastí gastronomie, bankovnictví, komunikačních dovedností a historie. Nabízená témata 
byla atraktivní svým obsahem (zohlednění zájmů, potřeb a užitečnosti získaných informací pro seniory, kteří 
preferovaná témata uvedli v rámci dotazníkového šetření) a rovněž vhodnými formami výuky (příklady z pra-
xe, možnost interaktivní diskuze). Ke zvýšení kvality výuky U3V sloužily mimo jiné tištěné studijní materiály 
(opory ke každému přednáškovému cyklu, které přispěly seniorům k větší přehlednosti jednotlivých témat a lepší 
orientaci v dané vzdělávací oblasti.  Obsah jednotlivých kapitol studijních opor odpovídal tematickému zaměření 
daných témat přednášek. Autory studijních opor byli akademičtí pracovníci, kteří byli zárukou odpovídající od-
borné VŠ úrovně.

Tradičně byly pro posluchače organizovány zajímavé exkurze, a to na Svatý kopeček u Olomouce, do Karlovy 
Studánky a na brněnský hrad Špilberk. Zájem o exkurze projevila více než jedna třetina posluchačů, kteří násled-
ně vyjádřili spokojenost s obsahem i organizačním zajištěním těchto akcí. Jejich odborná úroveň byla zajištěna 
v návaznosti na výuku odborným výkladem.

Tabulka 2.5 Počty kurzů celoživotního vzdělání na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných studijních 
programů

KKOV Kurzy orientované 
na výkon povolání

Kurzy zájmové U3V

C
E

L
K

E
M

do 15 
hod

do 100 
hod

více do 15 
hod

do 100 
hod

více

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39 2 1 3

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51-53



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 23

společenské vědy, nauky a služby 61,67, 71-73 14 14

ekonomie 62,65 1 2 3

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 1 1

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77 1 1

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82 2 2

CELKEM 3 2 19 24

Zdroj: vlastní

2.6 Účastníci kurzů celoživotního vzdělávání

V roce 2016 došlo v oblasti CŽV k nárůstu počtu posluchačů, a to zejména seniorů navštěvujících vzdělávací kurzy 
U3V. Vzrůstající tendence v počtu posluchačů je patrná rovněž mezi jednotlivými semestry. V ZS 2016/2017 (120 po-
sluchačů) došlo oproti LS 2015/2016 (95 posluchačů) k nárůstu účastníků přednáškových cyklů. Největší zájem se-
niorů byl zaznamenán v oblasti výuky jazyků: LS 2015/2016 (95 posluchačů, ZS 2016/2017 128 posluchačů). Z toho 
důvodu byly jazykové kurzy rozšířeny o další studijní skupiny. Na zvýšení počtu posluchačů se podílí zejména vhod-
né formy propagace, např. nový webový portál CŽV prezentující rovněž studium U3V (czv.slu.cz) reklama na Fa-
cebooku fakulty, propagační letáky a časopis o U3V (rozesláno na městské a obecní úřady), aktualizace fotogalerie 
a videogalerie dokumentující dění na U3V, prezentace v tisku a regionální televizi (TV POLAR). 
K propagaci přispívá rovněž kvalita výuky, atraktivita jejich forem a dobré jméno U3V na SU OPF 
v regionu.

Tabulka 2.6 Počty účastníků kurzů celoživotního vzdělání na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV Kurzy orientované 
na výkon povolání

Kurzy zájmové U3V

C
E

L
K

E
M

Z toho počet účastníků, 
jež byli přijímáni 
do akreditovaných 
studijních programů 
podle § 60 zákona 
o vysokých školách

do 15 
hod

do 100 
hod

více do 15 
hod

do 100 
hod

více

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39 12 7 19
zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 51-53

společenské vědy, nauky 
a služby

61,67, 
71-73 337 337

ekonomie 62,65 12 182 194 12
právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 68 26 26

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77 43 43

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82 24 24

CELKEM 24 182 437 643 12

Zdroj: vlastní



33
Studenti



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 25

3 Studenti

3.1 Studenti v akreditovaných studijních programech

Na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné studovalo v roce 2016 ve všech formách studia cel-
kem 2 338 studentů. Z toho v bakalářském studiu 1 439 studentů v prezenční a kombinované for-
mě studia, tj. 61,55 % z celkového počtu. V navazujícím magisterském studiu 855 studentů v prezenční 
a kombinované formě studia, tj 36,57 % z celkového počtu, v doktorském studiu pak 44 studentů v prezenční 
a kombinované formě studia, tj. 1,88 % z celkového počtu. Níže uvedená tabulka koresponduje z výstupem SIMS 
a prezentuje počty studentů dle jednotlivých typů a forem studia.

Tabulka 3.1 Studenti v akreditovaných studijních programech (počty) na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných studijních 
programů
 

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

C
E

L
K

E
M

P K/D P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51-53

společenské vědy, nauky a služby 61,67, 
71-73

ekonomie 62,65 904 535 0 0 388 467 16 28 2338

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM  904 535 0 0 388 467 16 28 2338

z toho žen na fakultě 300 160 0 0 110 123 10 6 709

z toho počet cizinců na fakultě 66 30 0 0 62 33 5 4 200

Zdroj: SIMS
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

3.2 Opatření ke snižování studijní neúspěšnosti

Vedení fakulty každoročně sleduje vývoj neúspěšnosti studentů. Mezi opatření směřující ke snižování počtu 
neúspěšných absolventů patří rozšíření dostupnosti studijních materiálů, zejména pak v elektronické podobě, 
konzultace s vyučujícími mimo výuku v podobě přednášek a seminářů, možnost využívat nahrané přednášky 



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné26

z e-Learningového portálu, zkvalitnění a rozšíření knihovního fondu a v neposlední řadě také individuální přístup 
vyučujících a referentek studijního oddělení. Pravidelně je realizován elektronický průzkum hodnocení výuky 
studenty. V LS 2015/2016 se průzkum uskutečnil v období 11. 4. - 31. 8. 2016, v ZS 2016/2017 probíhal v období 
21. 11. 2016 – 17. 2. 2017. Výsledky, které jsou využívány ke zkvalitnění výuky a procesů s výukou souvisejících 
jsou projednány na poradě vedení fakulty a kolegiu děkana. Standardním pomocníkem pro studenty byl v roce 
2016 také webový manuál, který pomáhá studentům v orientaci při řešení různých studijních, často problémo-
vých situací.

Další kroky směřující k podpoře snížení propadovosti byly v roce 2016 realizovány zejména na úrov-
ni úprav výukových a hodnotících postupů a realizací srovnávacích kurzů. Studentům, kteří se nepřihlá-
sili ke zkoušce v zimním semestru 2015/2016 nebo neúspěšně absolvovali pouze jeden zkouškový termín 
z předmětů Obecná ekonomie I a Kvantitativní metody (považovány studenty za nejnáročnější předměty 1. roční-
ku Bc. typu studia) byly v letním semestru 2015/2016 nabídnuty v rámci řešení rozvojového projektu „Propojení 
vzdělávací a tvůrčí činnosti na SU OPF“ tzv. srovnávací kurzy, s cílem „doučit“ studenty problémové pasáže 
daných předmětů. Pro tyto studenty byly následně vypsány zkouškové termíny. Kurzu z předmětu Kvantitativní 
metody se zúčastnilo 33 studentů, z nichž zkoušku následně úspěšně absolvovalo 29 studentů (88 %). Z předmětu 
Obecná ekonomie I se celkem zkouškového testu zúčastnilo 78 studentů, z toho úspěšně zkoušku absolvovalo 27 
studentů (35 %).

Tabulka 3.2 Studijní neúspěšnost 1. ročníku studia k 31. 12. 2016

 
Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium

Doktorské studium 

C
E

L
K

E
M

P K/D

C
E

L
K

E
M

P K/D

C
E

L
K

E
M

P K/D

C
E

L
K

E
M

P K/D

C
E

L
K

E
M

Počet studentů neúspěšných* 339 188 527 0 0 0 67 47 114 2 1 3 644

% neúspěšnosti 61 64 62 0 0 0 32 28 30 33 100 43 52

Zdroj: SIMS
* počítáno z počtu studentů zapsaných ke studiu
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

3.3 Stipendijní programy

V roce 2016 byla vyplácena sociální stipendia v souladu s ustanovením § 91 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 39 studentům ve výši 
536 420 Kč.

Studentům byla vyplácena ubytovací stipendia dle zásad uvedených ve Stipendijním řádu Slezské univerzity 
v Opavě (dále jen Stipendijní řád SU). Stipendium se vyplácelo vždy zpětně za tři měsíce. Vývoj ubytovacích 
stipendií ve sledovaném kalendářním roce byl následující:

Období roku 2016 Výše stipendia (v Kč)

leden – březen 1 696

duben – červen 1 777

červenec – září 2 637

říjen – prosinec 2 195



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 27

Průměrně za jeden měsíc: 692 Kč (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). Nárok na ubytovací stipendium v roce 
2016 mělo celkem 646 studentů a vyplaceno bylo celkem 3 418 779 Kč.

Dle příslušných ustanovení Stipendijního řádu SU mají na stipendium nárok také studenti, kteří přijíždějí na krát-
kodobý studijní pobyt v rámci programu Erasmus. U těchto studentů se s ohledem na časový režim jejich studia 
stanovuje výše stipendia odlišným způsobem (průměrem z výše ubytovacího stipendia za předchozí období aka-
demického roku). V roce 2016 nabývala výše ubytovacího stipendia těchto hodnot:

Období roku 2016 Výše stipendia měsíčně (v Kč)

leden – srpen 660

záři – prosinec 710

Průměrně za jeden měsíc: 680 Kč (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). Nárok na ubytovací stipendium v roce 
2016 mělo celkem 23 studentů a vyplaceno bylo celkem 55 986 Kč.

Tabulka 3.3 Stipendia studentům podle účelu stipendia (počty studentů) za rok 2016 (od 1/2016 - 12/2016)
Účel stipendia Počty studentů Průměrná výše 

stipendia
za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 16 16 250
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle § 91 
odst. 2 písm. b) 37 5 014

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 
odst. 2 písm. c)
v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 39 13 754

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 90 6 310

z toho ubytovací stipendium 646 5 292

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 22 47 727

jiná stipendia

CELKEM 204 17 811

Zdroj: IS/STAG, Ekonomické oddělení a evidence studijního oddělení

3.3.1 Vlastní stipendijní programy fakulty

Nad rámec stanovených stipendijních programů SU byly na Obchodně podnikatelské fakultě v roce 2016 vyhlá-
šeny stipendijní programy:

• Stipendijní program děkana na podporu aktivního zapojení studentů do spolupráce s Business Gate (Roz-
hodnutí děkana č. 3/2016), vyplaceno stipendium v celkové výši 42 000 Kč

• Stipendijní program děkana SU OPF na podporu zahraničních studentů studujících ve studijních progra-
mech akreditovaných a vyučovaných v anglickém jazyce (Rozhodnutí děkana č. 4/2016), v roce 2016 
nebylo stipendium vyplaceno.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné28

3.4 Poradenské služby poskytované na fakultě

Poradenství ve studijní oblasti

Studijní poradenství je zaměřeno na uchazeče a stávající studenty. Zájemcům o studium byly poskytovány in-
formace o obsahu studia a podmínkách přijímacího řízení do jednotlivých studijních programů a oborů. Tyto 
informace byly podávány studijním oddělením prostřednictvím e-mailové, telefonické a osobní komunikace. 
Pro účely přijímacího řízení byla na studijním oddělení zřízena zvláštní telefonická linka (596 398 345). Zá-
jemci o studium mohli telefonickou linku využít od pondělí do pátku. Stávajícím studentům byla poskytována 
především pomoc při orientaci v průběhu celého studia. Mezi další činnosti v oblasti studijního poradenství patří 
poskytování informací, návrh a řešení studijních problémů (např. přerušení studia, individuální studijní plán aj.). 
Poradenství bylo rovněž poskytováno sekretariáty odborných kateder, a to zejména u vybraných specifických 
problémů studentů. Individuální péče byla věnována také studentům, jež z různých důvodů neúspěšně absolvo-
vali některou ze studijních povinností.

Poradenství v oblasti studia v zahraničí a absolvování odborné praxe v zahraničí

Tuto oblast poradenství zajišťovalo oddělení zahraničních styků fakulty a také studentská organizace AIESEC. 
Jejich činnosti se soustředily na podání informací a pořádání schůzek se zájemci o studium a praktické stáže 
v zahraničí. Informace byly šířeny také prostřednictvím webových stránek, Facebooku, informačních letáků aj. 
Nedílnou součástí bylo vyhlašování konkurzního řízení k výběru pro studium a odborné praxe v zahraničí v rámci 
programu Erasmus Plus a rozvojových programů MŠMT. Součástí podpory rozvoje zahraničních styků je pomoc 
studentům v souvislosti s uznáváním a nahrazováním absolvovaných předmětů na partnerských univerzitách.

Sociální poradenství

Je zvláštní a specifickou oblastí, která vyžaduje vysoce individuální přístup při řešení krizových situací, zejména 
sociálních, finančních a zdravotních. Žádosti studentů byly v této oblasti převážně řešeny formou úpravy harmo-
nogramu studia a možnosti získání sociálních či mimořádných stipendií.

3.5 Studenti se specifickými potřebami

Akademická poradna změnila svůj název na Poradenské a kariérní centrum (dále jen PKC). Základním principem 
činnosti PKC je začlenění studentů se specifickými potřebami do vysokoškolského prostředí a zajištění rovných 
podmínek během studia. V rámci PKC byly studentům se specifickými potřebami poskytovány asistenční, pora-
denské, tlumočnické, zapisovatelské, výpůjční služby kompenzačních pomůcek (zvětšovací pomůcky, diktafony, 
speciální software apod.) a jiné služby. Mezi další služby PKC patří pedagogické a psychologické poradenství, 
v jejichž rámci se řeší povaha a rozsah speciálních potřeb (poradenství, funkční diagnostika, návrhy opatření 
apod.). Konzultace a pomoc při řešení studijní problematiky.

V roce 2016 bylo v PKC evidováno celkem 7 studentů SU OPF se specifickými potřebami (zrakové, sluchové, 
závažné chronické onemocnění, pohybové postižení, kombinace smyslového a pohybového postižení). PKC také 
spolupracovala s pedagogy a studijním oddělením v souvislosti s administrací individuálního studijního plánu 
a modifikací podmínek přijímacích zkoušek.

Ke dni 31. 12. 2016 byl stav klientů: 5.

Velmi významnou činností Poradenského a kariérního centra je rovněž kariérové poradenství a služby v oblasti 
uplatnitelnosti studentů a absolventů na trhu práce. Dalšími činnostmi PKC v kariérní oblasti je spolupráce s ab-



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 29

solventy. V průběhu roku 2016 PKC pro studenty fakulty zrealizovala široké spektrum tematicky zaměřených 
zážitkových seminářů a workshopů. V roce 2016 proběhl již 3. ročník „Zážitkového cyklu seminářů“. V rámci 
cyklu bylo realizováno celkem 5 různě tematicky zaměřených seminářů. Kromě zážitkového cyklu seminářů byly 
také uskutečněny workshopy a semináře vedené odbornými pracovníky z praxe např. v oblasti sociálního podni-
kání, workshop se zástupci společnosti KVADOS.

3.6 Mimořádně nadaní studenti

Vedení Obchodně podnikatelské fakulty každoročně věnuje pozornost studentům, kteří při studiu dosahují vý-
znamných výsledků a reprezentují Obchodně podnikatelskou fakultu navenek (na poli výzkumném, tělovýchov-
ném aj.). V roce 2016 získala jedna studentka fakulty stipendium na podporu talentovaných studentů, které vy-
hlásil rektor univerzity doc. Pavel Tuleja. Fakulta také podporuje mimořádně nadané studenty možností zapojení 
do odborných, vědeckých a výzkumných programů, včetně řešení výzkumných záměrů a projektů. Rovněž v roce 
2016 byla činnost nadaných studentů sledována a vyhodnocována např. za vynikající studijní výsledky získalo 
celkem 14 studentů prospěchové stipendium v celkové výši 220 tis. Kč. Studenti také prezentovali fakultu na me-
zinárodních konferencích, kongresech nebo se zapojili do sportovních soutěží. Např. v dubnu se studenti Tomáš 
Kucharczyk a Tomáš Pražák umístili se svými příspěvky na bodovaných pozicích v rámci studentské aktivity 
pořádané na Ekonomické fakultě Univerzity Mateja Bela v Bánské Bystrici (viz kapitola 8.2 Zapojení studentů 
do tvůrčí činnosti fakulty) apod. 

V červnu 2016 proběhla tradiční oborová soutěž o nejlepší diplomovou práci studentů bakalářských a navazu-
jících magisterských studijních oborů. Předání cen studentům za nejlepší práce se konalo na Absolventském 
večírku dne 17. června 2016.

Nejlepší práce studentů bakalářského studia:

 » Ivana Vítková, obor Bankovnictví, Poplatková politika vybraných českých bank,
 » Dominik Krejčok, obor Evropská integrace, Využívání finančních prostředků z fondů Evropské unie 

v obci Sedliště,
 » Denisa Pilchová, obor Sociální management, Organizační kultura v Dopravním podniku Ostrava,
 » Eliška Kvapilová, obor Veřejná ekonomika a správa, Demografický profil města Ostravy se zaměřením 

na stárnutí jejího obyvatelstva,
 » Marcela Nytrová, obor Marketing a management, Spokojenost, stabilita a motivace zaměstnanců,
 » Tomáš Szkandera, obor Řízení logistiky, Materiálový tok ve vybrané společnosti,
 » Štěpán Šmída, obor Účetnictví a daně, Daňové úniky v podmínkách ČR,
 » Ing. Roman Chladný, obor Manažerská informatika, Simulace modelů portfolia akcií na Burze cenných 

papírů Praha,
 » Andrea Nuchaliková, obor Hotelnictví, Poskytovanie diétneho stravovania v školskej jedálni so zamea-

ním na diabetikov.

Nejlepší práce studentů navazujícího magisterského studia:

 » Petra Tůmová, obor Bankovnictví, Vliv regulace na finanční stabilitu vybraných bank,
 » Barbora Liszoková, obor Evropská integrace, Efektivnost financování Cílů tisíciletí Evropskou unií,
 » Mgr. Daniel Cigánek, obor Veřejná ekonomika a správa, Finanční hospodaření Gymnázia a Obchodní 

akademie, Orlová, p. o.,
 » Jana Vlčková, obor Ekonomika podnikání v obchodě a službách, Úloha poistnej zásoby a metódy jej 

stanovenia,
 » Lucie Tomisová, obor Marketing a management, Aplikace metod vícekriteriálního skupinového rozhodo-

vání v podmínkách rizika a neurčitosti,



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné30

 » Tomáš Kucharzyk, obor Manažerská informatika, Porovnání Bayesovského klasifikátoru založeného 
na vybraných třídách kopulí s dalšími typy klasifikátorů na základě ROC křivek.

 »

V rámci studia byli v roce 2016 vyhodnoceni také nejlepší studenti posledních ročníků, kteří obdrželi finanční 
odměnu ve výši 20 tis. Kč.

Bakalářské studium: Tereza Kajfoszová, vážený studijní průměr 1,27.

Navazující magisterské studium: Bc. Veronika Beháňová, vážený studijní průměr 1,16.

3.7 Ubytovací a stravovací služby

Poskytnuté ubytovací a stravovací služby na Obchodně podnikatelské fakultě v roce 2016 charakterizuje násle-
dující tabulka.

Tabulka 3.4 Ubytování a stravování na SU OPF k 31. 12. 2016
Název Počet

Lůžková kapacita kolejí VŠ celková 444

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 0

Počet podaných žádostí o ubytování k 31/12/2016 195

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování k 31/12/2016 186

Počet lůžkodnů v roce 2016 58 634

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2016 studentům 23 140
Počet hlavních jídel vydaných v roce 2016 zaměstnancům 
vysoké školy 591

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2016 ostatním 
strávníkům 4 289

Zdroj: IS/KAM

V roce 2016 bylo prodáno zaměstnancům 29 638 ks stravenek.



44
Absolventi



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné32

4 Absolventi

4.1 Absolventi akreditovaných studijních programů

V roce 2016 absolvovalo studium na Obchodně podnikatelské fakultě v rámci některého z akreditovaných stu-
dijních programů celkem 725 absolventů všech forem studia. Z toho v bakalářském studiu 395 absolventů, tj. 
54,5 % z celkového počtu absolventů. V navazujícím magisterském studiu 321 absolventů všech forem studia, 
tj. 44,3 % z celkového počtu absolventů. V doktorském studiu 9 absolventů kombinované formy studia, tj. 1,2 % 
z celkového počtu absolventů.

V následující tabulce jsou dle skupin akreditovaných studijních programů uvedeni pouze ti studenti, kteří v ob-
dobí od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 ukončili studium v akreditovaném studijním programu v souladu s § 55 odst. 
1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů. Úspěšně ukončené krátkodobé studijní pobyty zahraničních studentů zde zohledně-
ny nejsou, protože se nejedná ve smyslu příslušných ustanovení vysokoškolského zákona o absolventy.

Tabulka 4.1 Absolventi akreditovaných studijních programů (počty) na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných studijních 
programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

C
E

L
K

E
M

P K/D P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51-53

společenské vědy, nauky a služby 61,67, 
71-73

ekonomie 62,65 276 119 0 0 203 118 0 9 725
právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 68

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM  276 119 0 0 203 118 0 9 725

z toho žen na fakultě 196 91 154 98 6 545

z toho počet cizinců na fakultě 43 5 0 0 53 15 0 2 118

Zdroj: SIMS
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 33

4.2 Spolupráce s absolventy

Obchodně podnikatelská fakulta udržuje a rozvíjí spolupráci se svými absolventy. Vzájemná spolupráce je zře-
telná především v oblasti přednáškové činnosti, speciálních seminářích pořádaných jednotlivými katedrami, 
uskutečňování odborných praxí studentů bakalářského studia. Absolventi se tradičně účastní konferencí pořáda-
ných fakultou a spolupracují jako odborníci z praxe při koncipování závěrečných prací a disertačních prací. Dle 
možností fakulta používá služeb absolventů jako odborných konzultantů v záležitostech týkajících se rozvoje 
fakulty, akreditace nových studijních programů. Od roku 2015 funguje univerzitní webový portál pro absolventy. 
Absolventi univerzity a jejich fakult tak mají možnost získat informace o dění na půdě své alma mater, přehled 
o chystaných akcích, přečíst si o úspěších svých spolužáků v tzv. Síni slávy apod.

4.3 Uplatnění absolventů na trhu práce

Slezská univerzita v Opavě dlouhodobě sleduje a vyhodnocuje uplatnění svých absolventů na trhu práce, a to ze-
jména s využitím statistik Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky (statistiky absolventů škol a mla-
distvých v evidenci Úřadu práce ČR) a statistických údajů získaných v rámci interních šetření. Podle těchto údajů 
činila v roce 2016 standardizovaná míra nezaměstnanosti absolventů Slezské univerzity v Opavě 4,8 % (celkem 
64 nezaměstnaných absolventů), což ve srovnání s rokem 2015 představuje pokles o šest desetin procentního 
bodu (5,4 % v roce 2015). Uvedená míra nezaměstnanosti ovšem představuje průměrnou hodnotu za všechny 
součásti Slezské univerzity v Opavě. Míra nezaměstnanosti absolventů Obchodně podnikatelské fakulty v Kar-
viné dosáhla v roce 2016 hodnoty 5,6 %, což je zvýšení o 0,5 procentního bodu oproti roku 2015, kdy hodnota 
dosahovala výše 5,1 %. Z hlediska typu studia vykázali v rámci SU v roce 2016 nejvyšší míru nezaměstnanosti 
absolventi magisterských studijních programů 5 % (resp. 5,8 % v roce 2015). Úspěšnější v tomto ohledu byli 
absolventi bakalářského studia 4,7 % (resp. 5 % v roce 2015) a nejúspěšnější absolventi doktorského studia (0 % 
stejně jako v roce 2015).

Na fakultě funguje Poradenské a kariérní centrum, pracoviště Karviná, jehož pracovníci se specializují mimo jiné 
na systematické zvyšování uplatnitelnosti absolventů na trhu práce. V dalších letech činnost centra naváže na ak-
tivity v roce 2016. Primárně budou aktivity zaměřeny na rozvoj a zintenzivnění spolupráce se zaměstnavateli 
a na efektivní způsoby získávání a vyhodnocování zpětné vazby od absolventů SU, k čemuž významnou měrou 
přispělo spuštění Absolventského a Kariérního portálu SU. V průběhu roku 2016 probíhaly workshopy a veletrhy 
se zástupci významných zaměstnavatelů, renomovaných odborníků z praxe a také intenzivní výcviky zaměřené 
na podporu vstupu na trh práce. Tyto služby mohli využívat uchazeči, studenti a absolventi Slezské univerzity 
a jejich součástí.

4.4 Spolupráce S budoucími zaměstnavateli

Obchodně podnikatelská fakulta realizovala spolupráci s řadou tuzemských subjektů podnikové i veřejné sféry, 
a to zejména v rámci odborných praxí (OS Trianon, ArcelorMittal Tubular Products Karviná, a. s., Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Karviná, Magistrát města Karviné, aj.).

SU OPF se snaží zajistit užší propojení mezi výukou a praxí prostřednictvím IS Tematikon, který umožňuje pro-
střednictvím internetu zadávat externím subjektům témata doktorských, diplomových, bakalářských i seminár-
ních prací, a to v závislosti na jejich potřebách.

Spolupráci s budoucími zaměstnavateli rozvíjí a podporuje na Obchodně podnikatelské fakultě Institut interdi-



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné34

sciplinárního výzkumu (IIV), jakožto vědecko-výzkumné pracoviště fakulty. K hlavním úkolům IIV patří pod-
pora a diseminace vědeckých výsledků akademických pracovníků fakulty, rozvíjení spolupráce akademického 
prostředí s podnikatelskou praxí, a to zejména v oblasti vědecko-výzkumné a poradenské, vytvářet základnu pro 
další rozvoj odborných dovedností zejména mladých akademických pracovníků a studentů navazujících magis-
terských studijních programů a také doktorského studijního programu a realizovat svoje výzkumné aktivity pro 
podnikovou sféru apod.



Zájem o studium

55



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné36

5 Zájem o studium

5.1 Zájem o studium na fakultě

Ke studiu akreditovaných studijních programů na Obchodně podnikatelské fakultě bylo podáno celkem 1 918 při-
hlášek, z toho do bakalářského stupně studia 1 100 přihlášek, do navazujícího magisterského studia 801 přihlášek 
a ke studiu doktorského studia 17 přihlášek. Ke studiu bylo celkem zapsáno 1 236 studentů, z toho 688 studentů 
do bakalářského studia, 532 ke studiu navazujícího magisterského studia a 12 ke studiu doktorského studia.

Zpráva o průběhu přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 byla zveřejněna na webové stránce fakulty 
(www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/vysledky-prijimaciho-rizeni) a na úřední desce umístěné ve vestibulu fakulty.

Tabulka 5.1 Zájem o studium na SU OPF k 31. 12. 2016
Skupiny akreditovaných 
studijních programů

K
K

O
V

Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium

Doktorské studium

Po
če

t u
ch

az
eč

ů

Po
če

t p
ři

hl
áš

ek

Po
če

t p
ři

je
tí

Po
če

t z
áp

is
u 

ke
 st

ud
iu

Po
če

t u
ch

az
eč

ů
Po

če
t p

ři
hl

áš
ek

Po
če

t p
ři

je
tí

Po
če

t z
áp

is
u 

ke
 st

ud
iu

Po
če

t u
ch

az
eč

ů

Po
če

t p
ři

hl
áš

ek

Po
če

t p
ři

je
tí

Po
če

t z
áp

is
u 

ke
 st

ud
iu

Po
če

t u
ch

az
eč

ů

Po
če

t p
ři

hl
áš

ek

Po
če

t p
ři

je
tí

Po
če

t z
áp

is
u 

ke
 st

ud
iu

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 51-53

společenské vědy, nauky a služby 61,67, 
71-73

ekonomie 62,65 1004 1100 754 688 0 0 0 0 689 801 536 532 17 17 12 12
právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 68

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM 1004 1100 754 688 0 0 0 0 689 801 536 532 17 17 12 12

Zdroj: IS/STAG

http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/vysledky-prijimaciho-rizeni


Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 37

5.2 Charakter přijímacích zkoušek na fakultě

Přijímací zkouška do bakalářského stupně studia měla v roce 2016 písemnou formu, byla jednotná pro všechny 
studijní programy. Obsahem přijímací zkoušky byl písemný test studijních předpokladů v rozsahu středoškolské 
úrovně znalostí z ekonomie, společenského přehledu a matematiky.

Děkan fakulty prominul přijímací zkoušku uchazečům, kteří doložili úředně ověřenou kopii nebo originál Certi-
fikátu společnosti SCIO.cz o absolvování Národních srovnávacích zkoušek a to z testu „Obecné studijní předpo-
klady“ včetně slovenské varianty OSP pokud dosáhli průměru 40 percentil od prosince 2015 do 3. dubna 2016. 
Minimální bodová hranice pro přijetí ke studiu bakalářských studijních programů z maximálních bodových limi-
tů 450 činila 150 bodů. Uchazeči byli přijímání do studijních programů Hospodářská politika a správa, Ekono-
mika a management, Systémové inženýrství a informatika. Počet přijímaných uchazečů byl stanoven s ohledem 
na kapacitní možnosti fakulty stanovených Slezskou univerzitou v Opavě pro akreditované studijní programy.

Přijímací zkouška do navazujícího magisterského stupně studia měla písemnou formu, byla jednotná pro všechny 
studijní programy. Obsahem přijímací zkoušky byl písemný test studijních předpokladů v rozsahu bakalářského 
studia ekonomického směru, tj. znalostí mikroekonomie, makroekonomie, matematiky a statistiky.

O přijetí uchazečů ke studiu v akreditovaných studijních oborech, které uskutečňuje fakulta, rozhodoval děkan 
Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, dle pořadí nejlepších v přijímací zkouš-
ce a s přihlédnutím ke kapacitě zvoleného oboru. Minimální bodová hranice pro přijetí ke studiu navazujících 
magisterských studijních programů z maximálních bodových limitů 180 činila 60 bodů. Uchazeči byli přijímáni 
do studijních programů Hospodářská politika a správa, Ekonomika a management, Systémové inženýrství a in-
formatika. Děkan fakulty v rámci přijímacího řízení prominul přijímací zkoušku uchazečům, kteří úspěšně absol-
vovali akreditovaný program celoživotního vzdělávání Ekonomika a management na Slezské univerzitě v Opavě, 
Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, v souladu s jejími vnitřními předpisy (rovná se složení přijímací 
zkoušky na plný počet bodů). Počet přijímaných uchazečů byl stanoven s ohledem na kapacitní možnosti fakulty 
a počty financovaných studentů, stanovených Slezskou univerzitou v Opavě.

5.3 Spolupráce se středními školami

Obchodně podnikatelská fakulta v průběhu roku 2016 dále rozvíjela spolupráci se středními školami v regionu. 
Proběhla řada přednášek odborníků SU OPF na středních školách (např. na téma Nové trendy marketingu, Fi-
nanční gramotnost, Společenský protokol, aj.). V první polovině roku 2016 pořádala Katedra financí a účetnictví 
již 8. ročník celostátní soutěže pro studenty středních škol s tématikou finanční gramotnosti. Úkolem studentů 
bylo napsat odbornou esej na téma „Je finanční gramotnost předpokladem nebo výsledkem bohatství?“. Do sou-
těže bylo zasláno celkem 60 prací studentů z celé ČR. V druhé polovině roku 2016 probíhala tematicky zaměřená 
soutěž pro studenty středních škol. Zájemci měli možnost vybrat si některé ze tří vyhlášených témat z oblasti 
financí, marketingu a sociálního managementu. Do soutěže bylo zasláno na 50 prací studentů z ČR a Slovenska. 

Fakulta v rámci propagace fakulty a seznámení zájemců s možnostmi studia na fakultě navštívila vybrané střed-
ní školy v  Karviné, Ostravě, Orlové, Českém Těšíně (Gymnázium Karviná, Obchodní akademie Český Těšín, 
Gymnázium a Obchodní akademie Orlová aj.). Možnosti studia na fakultě byly prezentovány také na Slovensku 
(Gymnázium Jozefa Gregora Tajovského, B. Bystrica, Gymnázium Andreja Sládkoviča, B. Bystrica, Hotelová 
akadémia, L. Mikuláš, aj.). Zájemci o studium měli možnost získat informace o možnostech studia, ale také 
o dění na fakultě prostřednictvím fakultního Facebooku nebo také na webu Studuj v Karviné, fakultního časopisu 
Otevřeně, Poutavě a neFormálně o dění na OPF apod. Výchovní poradci a ředitelé středních škol v ČR a na Slo-
vensku byli pravidelně informování o možnostech studia na SU OPF prostřednictvím mailu, letáků aj.



66
Akademičtí 
pracovníci



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 39

6 Akademičtí pracovníci

6.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci

Na Obchodně podnikatelské fakultě bylo k 31. 12. 2016 zaměstnáno celkem 77 akademických a vědeckých pra-
covníků (z toho 38 žen). V celkovém počtu byli zastoupeni 2 profesoři, 12 docentů (z toho 4 ženy), 45 odborných 
asistentů (z toho 27 žen), 16 asistentů (z toho 7 žen) a 2 vědečtí pracovníci.

Tabulka 6.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty) na SU OPF za rok 2016
Akademičtí pracovníci

V
ěd

eč
tí 

pr
ac

ov
ní

ci

O
st

at
ní

 z
am

ěs
tn

an
ci

C
E

L
K

E
M

C
E

L
K

E
M

Pr
of

es
oř

i

D
oc

en
ti

O
db

or
ní

 a
si

st
en

ti

A
si

st
en

ti

L
ek

to
ři

V
ěd

eč
tí,

 v
ýz

ku
m

ní
 

a 
vý

vo
jo

ví
 p

ra
co

vn
íc

i 
po

dí
le

jíc
í s

e 
na

 p
ed

ag
og

. č
in

no
st

i

SU OPF celkem 70,7 2,67 10,74 41,2 16,09 0 0 1,22 70,19 142,09

Z toho žen 35,73 0 3,34 25,37 7,02 0 0 0 54,02 89,75

Zdroj: IS/MAGION
Přepočtené počty jsou uváděny za rok 2016 (jsou zde započteny nástupy a odchody ak. pracovníků v průběhu 
daného roku).

6.2 Věková struktura akademických a vědeckých 
pracovníků

Tabulka 6.2 Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků na SU OPF k 31. 12. 2016

Věk Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci

C
E

L
K

E
M

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti

Asistenti Lektoři Vědečtí, výzkumní a vývojoví 
pracovníci podílející se 
na pedagog. činnosti

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

do 29 let 0 0 0 0 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3

30-39 let 1 0 3 1 16 6 7 4 0 0 0 0 1 0 28



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné40

40-49 let 0 0 3 0 15 12 4 1 0 0 0 0 0 0 22

50-59 let 0 0 2 2 7 6 1 0 0 0 0 0 0 0 10

60-69 let 1 0 4 1 5 2 2 1 0 0 0 0 0 0 12

nad 70 let 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

CELKEM 2 0 12 4 45 27 15 7 0 0 0 0 2 0 77

Zdroj: IS/MAGION

6.3 Akademičtí pracovníci podle rozsahu pracovních 
úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace

Tabulka 6.3 Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace 
(počty fyzických osob) k 31. 12. 2016
Rozsah úvazku Akademičtí pracovníci Vědečtí 

pracovníci

C
E

L
K

E
M

z 
to

ho
 ž

en
y

Profesoři Docenti DrSc., CSc., 
Dr., Ph.D., 
Th.D.

Ostatní

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

C
E

L
K

E
M

že
ny

do 0,3 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 1

0,31 – 0,5 0 0 2 0 2 1 0 0 0 0 4 1

0,51 – 0,7 0 0 2 1 1 1 1 1 0 0 4 3

0,71 – 1,0 2 0 9 3 40 24 14 6 2 0 67 33

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 2 0 13 4 45 27 15 7 2 0 77 38

Zdroj: IS/MAGION

6.4 Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím státním 
občanstvím

V roce 2016 byli na Obchodně podnikatelské fakultě zaměstnáni celkem 4 akademičtí pracovníci s cizím státním 
občanstvím (slovenské občanství) a 1 vědecký pracovník z Japonska.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 41

6.5 Docenti a profesoři jmenovaní v roce 2016

V roce 2016 nebyl jmenován profesorem či docentem žádný akademický pracovník zaměstnaný na Obchodně 
podnikatelské fakultě.

6.6 Kariérní řád pro akademické pracovníky a motivační 
nástroje pro odměňování zaměstnanců

Kariérní růst akademických pracovníků je vzhledem k jeho důležitosti pro bezproblémové zajištění akreditací 
jednotlivých oborů na SU OPF v dalších letech jedním ze sledovaných ukazatelů. V měsíci září proběhly moti-
vační pohovory vedoucích pracovníků s pracovníky jednotlivých pracovišť. Výstupem těchto pohovorů byly plá-
ny osobního růstu, které jsou součástí osobních materiálů zaměstnance, jejich plnění bude kontrolováno v rámci 
pohovorů, které proběhnou v měsíci září 2017. Míra plnění úkolů osobního růstu bude reflektována ve stanovení 
výše výkonnostní odměny.

Další motivační nástroje zohledňují podporu vědy a publikační činnosti, což se odráží v ekonomické motivaci 
pedagogických a vědeckých pracovníků (Směrnice děkana č. 61/2015 o stanovení podmínek poskytování odměn 
autorům publikací, posudků a hodnotitelům projektů SGS SU OPF). Směrnice upravuje podmínky odměňování 
autorů vybraných publikací, jejichž struktura odpovídá platné metodice hodnocení výsledků výzkumných orga-
nizací. Za zdárné ukončení doktorského studia, habilitačního či profesorského řízení jsou vypláceny mimořádné 
odměny.

V rámci Rozvojového projektu Propojení vzdělávací a tvůrčí činnosti na SU OPF proběhly v ZS akademického 
roku 2016/2017 pro akademické pracovníky a studenty doktorské formy studia 2 semináře vysokoškolské didak-
tiky, které měly za cíl rozvoj pedagogických dovedností. Seminář vedla Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D. z Ost-
ravské univerzity. Vzhledem k úspěšnosti akce proběhnou opět 2 semináře v LS akademického roku 2016/2017 
a 2 v ZS akademického roku 2017/2018. Někteří pedagogičtí pracovníci rovněž zahájili studium v kurzech ang-
lického jazyka s cílem složení mezinárodní zkoušky na úrovni B2.

6.7 Ocenění zaměstnanců fakulty

V dubnu 2016 proběhlo na zasedání vědecké rady fakulty slavnostní vyhodnocení soutěže o Cenu děkana za vý-
znamnou publikační činnost v roce 2015. Soutěž měla dvě hlavní kategorie – akademičtí pracovníci a studenti 
doktorského studia. V prvně uvedené kategorii byly vyhodnoceny nejlepší odborné knihy a články ve vědeckých 
časopisech, v případě druhé kategorie byly vyhodnoceny nejlepší články ve vědeckých časopisech.

Výsledky soutěže dle kategorií:

a) Odborná monografie akademických pracovníků:

 » 1. místo prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » 2. místo RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D.
 » 2. místo Ing. Šárka Zapletalová, Ph.D.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné42

b) Příspěvek ve vědeckém časopise akademických pracovníků:

 » 1. místo prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » 2. místo Ing. Petra Růčková, Ph.D.
 » 3. místo Ing. Jana Šimáková, Ph.D.

V roce 2016 byla poprvé vyhlášena na fakultě Cena děkana o nejlepšího zaměstnance v kategorii akademický 
a neakademický pracovník. Jmenovaná 11 členná komise složená se zástupců jednotlivých pracovišť vybrala 
z předložených návrhů vítěze jednotlivých kategorií. Ocenění získali prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. v kate-
gorii akademických pracovníků a Miroslava Snopková v kategorii neakademických pracovníků. 



77
Internacionalizace



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné44

7 Internacionalizace

7.1 Podpora účasti studentů na zahraničních mobilních 
programech

SU OPF každým rokem aktualizuje a rozšiřuje síť partnerských univerzit jak v rámci programu Erasmus Plus, 
tak i dohod o spolupráci. V roce 2016 byly podepsány smlouvy s následujícími univerzitami (Université de 
Savoie, Chambery, Francie, Université Paris-Est Marne-la-Vallée, Francie, University of Zagreb, Chorvatsko, 
West Pomeranian University of Technology, Szczecin, Polsko, University of the West of Scotland, Paisley, Velká 
Británie, University of Nebraska Kearney, USA). Pro zájemce o studium v zahraničí, zejména pro studenty 1. 
ročníků, jsou pravidelně pořádány informační schůzky, studenti jsou integrováni do volnočasových aktivit orga-
nizovaných Erasmus Clubem pro zahraniční studenty. Vybraní studenti před odjezdem absolvují přípravný kurz 
na mobilitu v anglickém jazyce (Preparatory course for student mobilities), za jehož absolvování obdrží kredity. 
Studijní plán studenta bývá zpravidla vytvořen před jeho výjezdem (Learning Agreement) tak, aby obsahoval 
v co největší míře předměty se statutem „povinný“ (A), či „povinně volitelný“ (B). Ostatní předměty jsou voleny 
tak, aby se co nejvíce přiblížily studovanému oboru, a jsou registrovány jako „volitelný“ předmět (C). V tomto 
případě jsou studentovi uznány všechny dosažené kredity. V případě zahraniční praxe, je tato praxe uznána jako 
součást studijního plánu. Předměty absolvované v zahraničí jsou rovněž uvedeny v Dodatku k diplomu/Diploma 
Supplement. Jako dobrou zkušenost k přípravě na zahraniční pobyt SU OPF ohodnotila pořádání mezinárodních 
studentských setkání, kde studenti z více zemí prezentují své seminární či bakalářské práce. Cílem těchto společ-
ných workshopů je posílit jazykové kompetence studentů, osvojit si odbornou terminologii v anglickém jazyce, 
získat prezentační dovednosti a v neposlední řadě také schopnosti reagovat na doplňující otázky publika.

Tabulka 7.1 Zapojení SU OPF do programů mezinárodní spolupráce (bez ohledu na zdroj financování k 31. 12. 
2016
 H2020/ 7. rámcový program EK Ostatní CELKEM

CELKEM Z toho Marie-Curie 
Actions

Počet projektů*   2 2

Počet vyslaných studentů**   58 58

Počet přijatých studentů***   25 25
Počet vyslaných akademických a vědeckých 
pracovníků****   33 33

Počet přijatých akademických a vědeckých 
pracovníků*****   11 11

Dotace v tis. Kč******   0

Zdroj: IS/MAGION



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 45

7.2 Integrace zahraničních členů akademické obce 
do života fakulty

Spolupráce na mezinárodním projektu

Na základě dlouholeté spolupráce s Karelia University, Joensuu, Finsko, byla SU OPF přizvána do projektu v rám-
ci programu Erasmus Plus, KA2. Od roku 2016 SU OPF participuje v mezinárodním projektu Entrepreneurship 
and Communication in Multicultural Teams, který byl Evropskou komisí schválen v rámci programu Erasmus 
Plus aktvita K2 Strategická partnerství. Spolupráce navazuje na projekt Effective Communication in Multicultu-
ral Teams (ECMT) z let 2012-2014, kterého se SU OPF rovněž účastnila jako jeden z partnerů Řešitelem projektu 
je Karelia University of Applied Sciences, Joensuu (Finsko). Dalšími účastníky jsou Technische Hochschule, 
Wildau (Německo), University of the West of Scotland, Paisley (Skotsko), VIVES University College, Kortrjik 
(Belgie) a Politechnika Poznanska, Poznaň (Polsko). Projekt předpokládá víceúrovňovou spolupráci zahrnující 
realizaci tzv. intenzivních programů (IP) pro studenty všech zúčastněných univerzit, přípravu a výuku společných 
kurzů směřujících k vytváření studentských podnikatelských plánů, sdílení učebních materiálů, workshopy pro 
učitele a vytvoření komunikační a informační platformy. Cílem projektu je posílit vzdělávání zaměřené na pod-
poru podnikání. Pro studenty budou vytvořeny společné kurzy a workshopy v angličtině, které budou rozvíjet 
jejich znalosti a dovednosti v oblasti managementu, marketingu, komunikaci a dalších oborech. Vybraní studenti 
se budou moci každoročně účastnit intenzívních programů (IP) v zahraničí, kde budou v mezinárodních týmech 
za pomoci zahraničních lektorů a odborníků z praxe připravovat vlastní podnikatelské záměry a plány. Cílem 
těchto IP bude směřovat studenty k vytvoření vlastních realizovatelných začátků (start-up). Do projektu bude při-
tom zahrnuta i širší skupina studentů, kteří se přímo nebudou účastnit IP. Budou moci využívat učební materiály 
různého typu (texty, on-line přednášky, tutoriály apod.), které budou sdílené mezi partnery a budou i po skončení 
projektu využitelné také v běžné výuce. Součástí projektu je vytvoření webové platformy, kde budou k dispozici 
všechny materiály a informace. V samotném vzdělávání se posílí sepětí s praxí. Předpokládá se, také úzká spo-
lupráce s projektem Business Gate, jehož aktivity se budou moci díky projektu rozvíjet v mezinárodním rámci.

Zahraniční vědecko-výzkumný pracovník

Na SU OPF působí od října 2016 Dr. Sohei Ito, který pochází ze Shimonoseki, Japonsko. Je absolventem dok-
torského studia na Tokyo Institute of Technology a od roku 2013 pracuje jako výzkumný pracovník na Natio-
nal Fisheries University, Department of Fisheries Distribution and Management v Japonsku. Na fakultě pracuje 
na pozici výzkumného pracovníka s cílem posílit vědecko-výzkumný potenciál SU OPF a zvýšit počet zahranič-
ních pracovníků na SU. Výzkumným zaměření dr. Ita na SU OPF je analýza, návrh a verifikace modelů podniko-
vých procesů s využitím formálních metod, které byly původně využívány v oblasti počítačových věd pro vývoj 
bezpečných a korektních softwarových systémů. Jeho aplikovaný výzkum bude navazovat a rozšiřovat stávající 
aktivity SU OPF v oblasti simulací ekonomických systémů s důrazem na multi-agentní systémy. Mezi konkrétní 
formální metody bude patřit temporální a modální logika. Dr. Ito se bude taky věnovat základnímu výzkumu 
v inovativní oblasti spatio-temporální logiky, která bude použita pro ověřování logistických systémů.

Integrace zahraničních pedagogů do výuky

Zahraniční učitelé vedli na SU OPF krátkodobě výuku v rámci učitelské mobility Erasmus Plus. Někteří z nich 
se účastnili i dalších aktivit pořádaných katedrami na SU OPF nebo zajistili působení našim vyučujícím na své 
domovské univerzitě. Snahou SU OPF bude integrovat tyto vyučující do výuky v magisterském programu Busi-
ness Economics and Management.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné46

7.3 Mobilita studentů a akademickcých pracovníků 
podle zemí

V rámci mobility navštívili studenti a akademičtí pracovníci Obchodně podnikatelské fakulty v roce 2016 řadu 
zemí (viz následující tabulka).

Tabulka 7.2 Mobilita studentů a akademických pracovníků SU OPF k 31. 12. 2016
Země Počet vyslaných 

studentů

Po
če

t p
ři

ja
tý

ch
 

st
ud

en
tů

Po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

ak
ad

em
ic

ký
ch

 
pr

ac
ov

ní
ků

Po
če

t p
ři

ja
tý

ch
 

ak
ad

em
ic

ký
ch

 
pr

ac
ov

ní
ků

Po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

os
ta

tn
íc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

Po
če

t p
ři

ja
tý

ch
 

os
ta

tn
íc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

C
E

L
K

E
M

Celkem Z toho 
absolventů 
stáže

Bulharská republika 2 1 3

Dánské království 1 1

Estonsko 1 2 3

Finská republika 11 1 4 15

Francouzká republika 1 2 1 4

Irsko 1 1 2

Italská republika 4 1 1 6

Japonsko 2 1 1 4

Litevská republika 1 1

Lotyšská republika 4 4

Maďarsko 1 1 1 1 3

Spolková republika Německo 3 3

Nizozemsko 1 1

Polská republika 12 1 2 2 17

Portugalská republika 1 2 3

Rumunsko 3 1 4

Ruská federace 5 1 6

Řecká republika 2 2

Slovenská republika 2 7 2 11

Spojené státy americké 2 2

Španělské království 5 5

Turecká republika 5 10 3 4 22

Ukrajina 1 1
Spojené království Velké Británie 
a Irska 1 5 1 7

CELKEM 58 2 25 33 11 3 0 130

Zdroj: vlastní



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 47

7.4 Mobilita absolventů

Tabulka 7.3 Mobilita absolventů SU OPF(podíl absolvovaných studií) k 31. 12. 2016
Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium

Doktorské 
studium

CELKEM

Podíl absolventů, kteří během svého studia 
vyjeli na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 
dní [%]

- - 3 3

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

- - - 0 0

Zdroj: vlastní



88
Výzkumná, 
vývojová a další 
tvůrčí činnost



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 49

8 Výzkumná, vývojová  
a další tvůrčí činnost

8.1 Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací

V průběhu roku 2016 pokračovala na Obchodně podnikatelské fakultě snaha o posílení vazby mezi vzdělávací 
a vědecko-výzkumnou činností. Již sedmým rokem byly realizovány projekty v rámci Studentské grantové sou-
těže SU, do níž se s kvalitním návrhem projektu mohli přihlásit a zapojit především studenti doktorského, ale 
i navazujícího magisterského studijního programu. V roce 2016 bylo na SU OPF řešeno celkem 9 grantů Stu-
dentské grantové soutěže SU. Výsledky své tvůrčí činnosti prezentují členové těchto týmů zejména ve vědeckých 
časopisech, nebo u profesně zaměřených oborů, na odborných konferencích, ať už domácích nebo zahraničních, 
a to v souladu s platnou metodikou hodnocení výzkumných organizací.

Stejně tak jako v minulých letech, tak i v roce 2016 se akademičtí pracovníci fakulty aktivně zúčastňovali kon-
ferencí, jež aspirují na zařazení do Conference Proceedings Citation Index společnosti Thomson Reuters. Vazba 
mezi vzdělávací a vědecko-výzkumnou činností se posiluje i tímto způsobem, protože výsledky svých vědecko-
výzkumných aktivit, které jsou uveřejňovány v této světově uznávané databázi, zařazují akademičtí zaměstnanci 
fakulty přímo do své výuky.

8.2 Zapojení studentů do tvůrčí činnosti fakulty

Zapojení studentů do tvůrčí činnosti je na Obchodně podnikatelské fakultě realizováno především prostřednic-
tvím projektů Studentské grantové soutěže SU, která je určena nejen pro studenty doktorského studijního progra-
mu, ale i pro studenty navazujícího magisterského studia. Studenti fakulty se tak spolupodíleli na řešení širokého 
spektra národohospodářských i podnikohospodářských problémů ekonomiky ČR a EU, a to v souladu se zamě-
řením jejich bakalářských či diplomových prací. Fakulta rovněž podporovala zapojování studentů všech forem 
studia do tvůrčích činností v podobě pomocných vědeckých sil. V roce 2016 byly navíc ve spolupráci s Politech-
nikou Rzeszowskou, Fakultou managementu uspořádány dva workshopy, resp. mezinárodní studentské semináře 
(v měsíci dubnu byl pořádán v Rzeszowě a v listopadu na fakultě v Karviné), jejichž cílem bylo prezentování 
výsledků seminárních či kvalifikačních prací v anglickém jazyce, a to za dohledu akademických pracovníků obou 
fakult. Z hlediska fakulty a dalšího zkvalitňování a inovování výuky a vědecko-výzkumné činnosti se jeví dů-
ležitým srovnání schopnosti studentů zpracovat odbornou problematiku v cizím jazyce a tuto prezentovat a dis-
kutovat v konkurenci studentů studujících obdobné obory na oborově příbuzných vysokých školách v zahraničí. 
Studenti SU OPF se také zúčastnili Studentské vědecké aktivity, kterou pořádala 7. 4. 2016 Ekonomická fakulta 
Univerzity Mateja Béla v Banské Bystrici. Studenti prezentovali své práce z oblasti ekonomických a společen-
ských věd, z oblasti aplikace kvantitativních metod a informatiky, se zaměřením na samostatnou vědeckou čin-
nost a přínos pro praxi. Cílem konference bylo zapojení studentů do výzkumné činnosti, získání nových podnětů 
pro rozvoj ekonomické vědy a aplikovatelných poznatků pro ekonomickou praxi. Studentská vědecká aktivita 
2016 byla rozdělená do 7 sekcí: cestovní ruch; ekonomika a management podniku; finance, bankovnictví a in-
vestování; kvantitativní metody a informatika; veřejná ekonomika a regionální rozvoj; společenské vědy a sekce 
pro studenty středných škol. Celkem se účastnilo této akce 54 studentů, z toho tři za SU OPF, přičemž Tomáš 
Kucharzyk se s příspěvkem „Porovnání Bayesovského klasifikátoru založeného na vybraných třídách kopulí 
s dalšími typy klasifikátorů na základě ROC křivek“ umístil na 1. místě v sekci Kvantitativní metody a informa-



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné50

tika a Tomáš Pražák skončil na 3. místě v sekci Finance, bankovnictví a investování s příspěvkem „Economic 
Forecast on the Basis of Linear Trend Analysis and Bottom-up Approach“.

8.3 Účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj 
a inovace

Výdaje na VaVaI činily na OPF v loňském roce 18 071 tis. Kč (SGS, IGS, GAČR, IP, MSK), celkové výdaje 
fakulty činily 105 679 tis. Kč (celkové výdaje vč. doplňkové činnosti). Procentuální podíl činí 17,1 % výdajů 
na VaVaI proti celkovým výdajům.

8.3.1 Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity

Tabulka 8.1 Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity na SU OPF k 31. 12. 2016
Název grantů, výzkumných projektů, patentů nebo dalších tvůrčích aktivit Zdroj Finanční podpora

(v tis. Kč)

GRANTOVÁ AGENTURA ČR   
Příslušnost k finanční skupině jako faktor ovlivňující výkonnost a rizika bank, 16-17796S 
(prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.) B 9411

Metody operačního výzkumu pro podporu rozhodování v podmínkách neurčitosti, 14-02424S 
(prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.) B 2 024

CELKEM GAČR  2 965

CELKEM GA ČR čerpáno dotace 2 728

  

INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA NA DLOUHODOBÝ KONCEPČNÍ 
ROZVOJ VÝZKUMNÉ ORGANIZACE   

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj SU OPF C 10 991

CELKEM IP přiděleno a čerpáno dotace 10 991

STUDETNSKÁ GRANTOVÁ SOUTĚŽ SU   

Podpora sociálních inovací z fondů EU (Ing. Jarmila Šebestová, Ph.D.) SGS/16/2015 C 225
Vliv vybraných makroekonomických a mikroekonomických determinantů 
na konkurenceschopnost regionů a firem v zemích Visegrádské skupin (Ing. Ingrid Majerová, Dr.) 
SGS/13/2015

C 429

Zaměstnávání a vedení zaměstnanců v podnicích využívajících částečné pracovní úvazky 
v Moravskoslezském kraji (Ing. Ivana Němcová) SGS/14/2015 C 217

Finanční nástroje veřejné podpory výzkumu a vývoje v Evropské unii (Ing. Irena Szarowská, 
Ph.D.) SGS/17/2015 C 350

Pokročilé metody získávání dat a simulační techniky v oblasti podnikových procesů (Ing. Radim 
Dolák, Ph.D.) SGS/19/2016 C 601

Daňové úlevy fyzických osob jako součást podpory veřejných politik ČR (Ing. Pavlína 
Kirschnerová) SGS/20/2016 C 181

Brownfieldy v urbánním a rurálním prostoru: geografické, ekonomické, historické, právní 
souvislosti a jejich význam pro regionální rozvoj (BURAN) (Mgr. Stanislav Martinát, PhD.) 
SGS/21/2016

C 460

Vliv fundamentálních faktorů a corporate governance na cenu akcií (prof. Ing. Daniel Stavárek, 
Ph.D.) SGS/23/2016 C 428

1 Čerpáno 704 tis. Kč (220 tis. Kč vráceno do SR, 17 tis. Kč převedeno do FÚP)



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 51

Lidské zdroje v rodinných podnicích (Ing. Šárka Zapletalová, Ph.D.) SGS/24/2016 C 152

CELKEM SGS SU – přiděleno a čerpáno  3 070

MSK   
Posilování mezinárodní spolupráce v oblasti vědy, výzkumu a vzdělávání (doc. Mgr. Ing. Michal 
Tvrdoň, Ph.D.)   01204/2016/RRc MSK, SU 8762

CELKEM MSK  876

CELKEM – čerpáno za rok 2016 164

IGS SU   

Měření výkonnosti v podnicích (Ing. Jana Šimáková, Ph.D.) IGS/22/2016  SU 303

Mezinárodní hotelové řetězce a jejich význam pro ekonomiku ČR (Ing. Tomáš Heryán, Ph.D.) 
IGS/21/16 SU 25

Vytvoření znalostní báze expertního systéme pro podporu konceptu štíhlé administrativy 
(Ing. Radim Dolák, Ph.D.) IGS/20/2016 SU 30

Atributy účetního výkaznictví nevýdělečných organizací v dimenzích České a Slovenské 
republiky (Ing. Iris Šimíková, Ph.D.) IGS/23/2016 SU 21

Řízení podnikových procesů a proces mining (Ing. RNDr. Roman Šperka, Ph.D.) IGS/19/2016  - 
řešitel odstoupil od projektu a smlouvu nepodepsal SU 0

Aplikace Window Malmquist modelu pro odhad efektivnosti českého bankovního sektoru 
(Ing. Iveta Palečková, Ph.D.) IGS/17/2016  SU 304

CELKEM IGS SU – přidělená dotace  136

CELKEM IGS SU – čerpaná dotace 120

CELKEM - přiděleno 16 834

CELKEM - čerpáno 17 073

Zdroj: vlastní
Pozn. Ve sloupci „Zdroj“: A=mezinárodní a zahraniční granty, B=granty GAČR, C=rezortní ministerské granty 
(včetně výzkumných záměrů MŠMT, s výjimkou FRVŠ); u ostatních uvést název instituce, která výzkumný projekt 
zadala.

8.4 Podpora studentů doktorských studijních programů 
a pracovníků na postdoktorských pozicích

Studenti doktorského studijního programu se zapojují do vědecko-výzkumné činnosti zejména prostřednictvím 
Studentské grantové soutěže a Interního grantového systému, kde podávají projekty buď přímo jako řešitelé, nebo 
se podílejí na jejich řešení jako spoluřešitelé. Další způsob zapojení těchto studentů představují standardní výzkum-
né projekty financované Grantovou agenturou ČR, případně Technologickou agenturou ČR, přičemž řešiteli jsou 
zpravidla zkušení akademičtí pracovníci fakulty, kteří tak mohou zároveň podporovat odborný růst svých mlad-
ších kolegů. Z dlouhodobého pohledu je cílem fakulty v oblasti vědecko-výzkumných aktivit zvýšit zainteresova-
nost studentů doktorského studijního programu, která by se měla projevit následnou podporou systematické práce 
se studenty formou podpory Studentské grantové soutěže či podávání projektů financovaných z externích zdrojů 
a prostřednictvím organizování soutěže nebo zapojením prostřednictvím Institutu interdisciplinárního výzkumu. 

2 Výše dotace vč. spoluúčasti fakulty 876 tis. Kč je na 2 roky, v roce 2016 bylo čerpáno 164 tis. Kč.
3 Čerpáno bylo pouze 22 tis. Kč.
4 Čerpáno bylo pouze 22 tis. Kč.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné52

Cílem fakulty je také podpora kvalitní publikační činností studentů doktorského studijního programu v rámci 
Ceny děkana za významnou publikační činnost, kdy jednou z kategorií je příspěvek ve vědeckém časopise pub-
likovaný studentem doktorského studijního programu.

8.5 Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě 
a uskutečňování studijních programů

Obchodně podnikatelská fakulta dlouhodobě a systematicky spolupracuje s odborníky z praxe, kteří se dle svých 
časových možností aktivně podíleli na výuce prostřednictvím odborných přednášek. Jedná se o odborníky z bank, 
finančního úřadu, úřadu práce či jiných orgánů, veřejné správy a podnikatelské sféry. Odborníci z praxe jsou také 
členy zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky, podílejí se na řešení bakalářských či diplomových prací 
apod. Jsou také členy Vědecké rady Obchodně podnikatelské fakulty.

8.6 Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu 
inovací a jejich komercializaci

Obchodně podnikatelská fakulta prostřednictvím Institutu interdisciplinárního výzkumu uzavřela v roce 2016 
smlouvy na využití výsledků výzkumu, vývoje a inovací. Prostřednictvím těchto smluvních vztahů byly zpraco-
vány strategické plány rozvoje obcí, marketingové strategie obcí, probíhala konzultační činnost v oblasti infor-
mačních technologií aj.:

 » Strategický plán obce Malá Bystřice – pokračování z roku 2015 a jeho dokončení,
 » Strategický plán obce Komorní Lhotka,
 » Strategický plán obce Písek,
 » Aktualizace strategického plánu obce Střítež na léta 2016 – 2017,
 » Strategický plán Městského obvodu Slezská Ostrava statutárního města Ostrava.

V rámci přípravy Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání byla zpracována analýza pro statutární město Kar-
viná a Havířov. Pro statutární město Karviná byl zpracován Registr podnikatelských prostor (řešeno z Fondu roz-
voje SU na základě žádosti o poskytnutí finančních prostředků na projekt s názvem Tvorba aplikace na podporu 
malého a středního podnikání – evidence prostor pro podnikatele).

V letním semestru 2015/2016 byl zahájen projekt Business Gate a s ním byl na fakultě vytvořen stejnojmenný 
předmět z kategorie volně volitelných předmětů (statut C). V zimním semestru 2016/2017 tyto aktivity pokra-
čovaly. Do řešení praktických projektů zadaných firmami bylo zapojených 62 studentů (9 studentů působilo 
na pozici vedoucího týmu - operátor). Ti kromě práce na zadáních navštěvovali také vzdělávací akce a školení 
pořádané v coworkingovém centru. Do řešení projektů se zapojilo také 8 zahraničních studentů studujících na SU 
OPF v rámci programu Erasmus Plus. Řada studentů pokračuje ve spolupráci s firmami i po absolvování před-
mětu Business Gate.

8.7 Vědecké konference (spolu)pořádané fakultou

Obchodně podnikatelská fakulta v roce 2016 pořádala či spolupořádala celkem 3 konference, přičemž všechny 
konference byly s mezinárodní účastí, viz tabulka 8.2.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 53

Katedra ekonomie a veřejné správy pořádala na Zámečku v Petrovicích u Karviné ve dnech 14. – 16. 
září 2016 spolu s Ekonomickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava již XIV. 
ročník mezinárodní vědecké konference s názvem „14th International Conference Economic Poli-
cy in the European Union Member Countries“, která byla finančně podpořena Moravskoslezským krajem 
a statutárním městem Karviná.

Oddělení vědy a výzkumu - doktorská studia uspořádalo na fakultě v listopadu již „IX. Mezinárodní vědeckou 
konferenci doktorandů a mladých vědeckých pracovníků“, jíž se tradičně účastní jak domácí, tak mimofakultní 
studenti doktorských programů či mladí vědečtí pracovníci.

Katedra cestovního ruchu a volnočasových aktivit pořádala spolu s Filozoficko-přírodovědeckou fakultou SU 
a VOŠ Opava mezinárodní konferenci „Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu“, která se konala v dubnu 
2016 na naší fakultě.

Tabulka 8.2 Vědecké konference (spolu)pořádané SU OPF – názvy konferencí k 31. 12. 2016
Mezinárodní vědecké konference pořádané katedrou/ústavem

Název konference Datum konání konference Místo kání 
konference Počet účastníků

IX. Mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých 
vědeckých pracovníků (ÚDS) 10. 11. 2016 Karviná 30

Mezinárodní vědecké konference, na jejíž organizaci se podílela katedra/ústav

Název konference Datum konání konference Místo kání konference Počet 
účastníků

Hlavní pořadatel / 
spolupořadatel

Aktuální trendy lázeňství, 
hotelnictví a turismu (KCVA) 23. – 24. 3. 2016 Karviná 70 SU OPF KCVA/ 

SU FPF a VOŠ Opava
Mezinárodní vědecká konference 
„Hospodářská politika 
v členských zemích Evropské 
unie“ (KEVS)

14. – 16. 9. 2016 Petrovice u Karviné 100 SU OPF KEVS /
EkF VŠB-TU Ostrava

Další akce (spolu)pořádané katedrou / ústavem

Název akce a její specifikace 
(např. seminář, výstava apod.) Datum konání Místo konání Počet účastníků 

Kurz Mezinárodní marketing pořádaný v rámci udržitelnosti 
projektu ŠZO březen 2016 Karviná OPF učebna 

A 211 42

Kurz Zahraniční obchod v rámci udržitelnosti projektu ŠZO březen 2016 Karviná OPF učebna 
A 211 55

Kurz Mezinárodní obchodní operace pořádaný v rámci 
udržitelnosti projektu ŠZO březen 2016 Karviná OPF učebna 

A 211 8

Den doktorského studia 17. 3. 2016 Karviná OPF A 308 22
Management prodeje, kurz pro studenty (Projekt OP VK r.č. 
CZ.1.07/3.2.07/01.0036) 23. 3. 2016 Karviná OPF učebna 

A 211 61

Workshop (Projekt OP VK reg. č. CZ.1.07/2.3.00/20.0016) 29. 6. 2016 Karviná OPF učebna 
A 309 12

Prodejní výstava zahraniční odborné literatury  (pořádala 
Univerzitní knihovna Karviná) 2. - 3. 11. 2016 Karviná OPF prodejna 

skript 41

International Student Seminar on Management and Financial 
Issues

24. – 25. 11. 
2016

Karviná OPF malý sál, 
aula 40

Přednáška Pravidla společenského chování a oblékání 13. 12. 2016 Gymnázium a Obchodní 
akademie, Orlová, p. o. 30

Zdroj: vlastní



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné54

8.8 Zapojení odborníků z aplikační sféry do výuky 
v akreditovaných studijních oborech

V roce 2016 se podílelo na výuce v akreditovaných studijních programech celkem 30 tuzemských odborníků a 6 
zahraničních odborníků z aplikační sféry. Jejich výčet je uveden v tabulce 8.3.

Tabulka 8.3 Přehled odborníků přednášejících na SU OPF do 31. 12. 2016
ZAHRANIČNÍ ODBORNÍCI

Jméno přednášejícího 
(instituce)

Název přednášky/workshopu Datum konání 
přednášky

Marta Machurková, Ing.
(Ministerstvo hospodárstva SR) Význam trhů a tržnic v cestovním ruchu SR 22. 3. 2016

Jan Kovařík, Ing.
ředitel dodavatelského řetězce Alcon Novartis 
(Německo)

Prodejní a provozní plánování v nadnárodní organizaci 31. 3. 2016

Lucia Hrubalová, Ing. Ph.D.
(Univerzita Konštantina Filosofa Nitra) Židovské památky a cestovní ruch na Slovensku 28. 4. 2016

Sorin Anton
(Alexandru Loan Cuza Univerzity, Rumunsko)

Theoretical Banckground and Empirical Evidences 
from CEE Countries 20. 4. 2016

Sorin Anton
(Alexandru Loan Cuza Univerzity, Rumunsko)

Risk Management with Financial Derivatives. 
Challenges and Opportunities 21. 4. 2016

Eva Sopková, Ing. Ph.D.
(Univerzita Mateja Bela, Ekonomická fakulta, Bánská 
Bystrica)

Daně z příjmů v podmínkách Slovenska 2. 5. 2016

Eva Sopková, Ing. Ph.D.
(Univerzita Mateja Bela, Ekonomická fakulta, Bánská 
Bystrica)

Daňový systém na Slovensku 4. 5. 2016

Kremena Nikovska, doc. Ing. Ph.D.
(UFT Bulharsko) Specifické formy cestovního ruchu 12. 5. 2016

TUZEMŠTÍ ODBORNÍCI

Jméno experta Název přednášky Datum konání 
přednášky

Sylvie Navarová, PhDr.
(AIK Ostrava, kouč) Úvod do kariérového koučování 24. 2. 2016

Libor Korba, Ing.
(CGI) Představení CGI Best Practice 29. 2. 2016

Pavel Daněk, Ing.
(ITICA s.r.o. Třebíč) Prezentace, prodej a výroba online SAP vs. Productoo 2. 3. 2016

Marie Mitzová, Ing.
(Bonatrans Bohumín, personální manažerka) Rozvoj kompetenčního portfolia ve firmě 9. 3. 2016

Petr Schaffartzik, Ing.
(K2 atmitec s.r.o. Ostrava) Informační systém K2 16. 3. 2016

Hana Káňová, Ing.
(GE Money Bank Ostrava, personální manažerka)

Komunikace pracovních týmů v pracovním prostředí 
firem 6. 4. 2016

Jan Beseda, Mgr. et Mgr. Ph.D.
(Národní centrum distančního vzdělávání Praha) Základy e-learningové didaktiky 7. 4. 2016

Jan Šromek, Ing. Jak navrhnout úspěšný E-business projekt 11. 4. 2016
Martina Szturc Káňová, Ing.
(OKIN Ostrava, personální manažerka) Personální práce v Trainee Programech a se stážisty 16. 4. 2016

Jiří Ivánek, prof. RNDr. CSc. Matematicko-statistické metody v ekonomii 16. 4. 2016
Lenka Waszutová, Ing. MBA
(Slezská diakonie, Český Těšín, personální manažerka)

Postavení a práce odborníků v sociálních službách, 
programy dobrovolnictví ve Slezské diakonii 20. 4. 2016



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 55

Jana Musiolková, Ing. Bc.
(KONTAKT Karviná, terénní pracovník)

Dluhová problematika a proces oddlužování u sociálně 
slabých rodin 27. 4. 2016

Hana Káňová, Ing.
(GE Money Bank Ostrava, personální manažerka) Řízení profesní kariéry v dlouhodobém horizontu 4. 5. 2016

Martina Szturc Káňová, Ing.
(OKIN Ostrava, personální manažerka)

Přednosti a slabiny vysokoškoláků při hledání 
zaměstnání mezinárodním kontextu 11. 5. 2016

Hana Berková, Ing. Mgr.
(PricewaterhouseCoopers Audit, s. r. o.)

Změny v české účetní legislativě účinné od 1. ledna 
2016 12. 5. 2016

Martina Szturc Káňová, Ing.
(OKIN Ostrava, personální manažerka)

Požadavky zaměstnavatelů při výběrových řízeních 
v českém a mezinárodním kontextu 18. 5. 2016

Marcela Šebestová, Ing.
(ČSA) Služby letecké dopravy 17. 10. 2016

Rosová Simona, Ing.  Ph.D.
(Finanční úřad v Karviné) Zákonné opatření o dani z nabytí nemovitých věcí 20. 10. 2016

Jiří Gelnar
(Delloite) Úvod do IFRS a jejich rozdíly oproti CAS, audit v praxi 31. 10. 2016

Otipka Tomáš, Kateřina Enes, Ing. (Rekreační centrum 
Sepetná) Rekreační centrum Sepetná na Ostravici 1. 11. 2016

Jan Brhel, Jana Bystrianská
(Delloite)

IAS 18 - Výnosy, IAS 36 - Snížení hodnoty aktiv, IAS 
37 - Rezervy, podmíněná aktiva a podmíněné závazky 7. 11. 2016

Jiří Rabiec, Ing.
(PricewaterhouseCoopers Audit s.r.o.)

Účetní závěrka obchodních společností po novelizaci 
zákona o účetnictví. 8. 11. 2016

Radim Beneš, Ing.
(ředitel Clarion Congress Hotel Ostrava) Vedení hotelu a služby hotelu 8. 11. 2016

Sylvie Navarová, PhDr.
(AIK Ostrava, kouč) Úvod do kariérového koučování 14. 11. 2016

Darja Janků, JUDr.
(Finanční úřad v Karviné) Exekuční řízení podle daňového řádu 15. 11. 2016

Michaela Stzelecká, Ing. Ph.D.
(Základní škola v Karviné) Příspěvková organizace a její formy 21. 11. 2016

Adam Binar, Jana Bystrianská
(Delloite)

IAS 16 - Pozemky, budovy a zařízení, IAS 17 - 
leasingy, 21. 11. 2016

Dagmar Vaňková, Bc.
(Městský úřad Orlová, personální manažerka)

Veřejná správa v praxi, aneb Profese úředníka územně 
samosprávného celku 28. 11. 2016

Martin Mikula
(Kvados)

Úvod do vývoje webových aplikací pomocí 
frameworku Angular 2 28. 11. 2016

Bohumil Horák, doc. Ing. Ph.D.
(VŠB-TU Ostrava, FEI)

Obnovitelné a alternativní zdroje energií (fotovoltaika, 
fototermika, tepelná čerpadla, akumulace energie) 30. 11. 2016

Markéta Stržínková, Ing. Ph.D.
(Atradius Credit Insurance N.V) Pojištění úvěrů 30. 11. 2016

Lucie Dokoupilová, Mgr. Ph.D.
(Ostravská univerzita) Úvodní seminář vysokoškolské didaktiky 1. 12. 2016

Markéta Stržínková, Ing.  Ph.D.
(Atradius Credit Insurance N.V) Pojištění pohledávek 1. 12. 2016

Hana Berková, Ing. Mgr.
(PricewaterhouseCoopers Audit s.r.o. Ostrava) Odložená daň 6. 12. 2016

Matěj Rejnoch, Ing.
(Craneballs s.r.o.) Strategické řízení ve firmě Craneballs s.r.o. 6. 12. 2016

Bohumil Horák, doc. Ing. Ph.D.
(VŠB-TU Ostrava, FEI) Vodíkové technologie a palivové články 7. 12. 2016

Lucie Dokoupilová, Mgr. Ph.D.
(Ostravská univerzita) Úvodní seminář vysokoškolské didaktiky 1. 12. 2016

Zdroj: vlastní



99
Infrastruktura



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 57

9 Infrastruktura

9.1 Materiální technické a informační zajištění 
– Investiční akce hrazené z vlastních zdrojů 
financování

Materiální a technické zajištění infrastruktury SU OPF v roce 2016 spočívalo především v modernizaci infra-
struktury v budově na Univerzitním náměstí a realizací projektů rekonstrukce výukových prostor a v přípravě 
rozvoje některých objektů v areálu Na Vyhlídce.

Na rozvoji materiálního, technického a informačního zajištění v roce 2016 se podílely následující akce:

a) Stavby a jejich zhodnocení

• Modernizace hygienických zařízení v budově na Univerzitním náměstí - objekt B

 » Rekonstrukcí stávajících WC žen a mužů z roku 1989 v objektu B došlo k modernizaci hygienických 
zařízení na úroveň odpovídající 21. století.

 » Vynaložené investiční prostředky na stavbu a její zhodnocení:    2 290 tis. Kč.

• Změna užívání výdejny jídel na kuchyň v budově na Univerzitním náměstí 

 » Rekonstrukce stávajících prostor výdejny jídel řeší splnění současných hygienických požadavků na ku-
chyň pro přípravu teplého jídla pro studenty a zaměstnance fakulty.

 » Vynaložené investiční prostředky:        2 197 tis. Kč.

• Stavební úpravy pro změnu užívání jídelny na sklad D2 areálu Na Vyhlídce

 » Stavební úpravy byly vyvolány protipožárním opatřením nutným pro změnu účelu užívání.
 » Vynaložené investiční prostředky:        45 tis. Kč.

• Rekonstrukce objektu E, D1 a D2 areálu Na Vyhlídce

 » Jedná se o dokumentaci pro provedení stavby včetně náležitostí dokumentace pro výběr zhotovitele stav-
by na akci „Rekonstrukce objektu E, D1 a D2 areálu Na Vyhlídce“ a projekt nového systému MaR teploty 
IRC v objektu E.

 » Financováno z fondu rozvoje rektorátu, projekt č. 3/2014: 748 tis. Kč.
 » Vynaložené investiční prostředky:        330 tis. Kč.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné58

• Rekonstrukce a modernizace velkého a malého sálu na Univerzitním náměstí

 » Byla zpracována dokumentace pro provedení stavby včetně náležitostí dokumentace pro výběr zhotovi-
tele stavby na výše uvedenou akci.

 » Financováno z fondu rozvoje rektorátu, projekt č. 3/2016:     728 tis. Kč.
 » Vynaložené investiční prostředky:        33 tis. Kč.

• Stavební úpravy bývalé varny na edukační laboratoř na Univerzitním náměstí

 » Byla zpracována dokumentace pro provedení stavby včetně náležitostí dokumentace pro výběr zhotovi-
tele stavby na výše uvedenou akci.

 » Vynaložené investiční prostředky:        639 tis. Kč.

• Revitalizace vnitrobloku na Univerzitním náměstí

 » Revitalizace spočívala ve vybudování výukové a odpočinkové zóny pro vyučující a studenty ve dvorní 
části budovy na Univerzitním náměstí.

 » Vynaložené investiční prostředky:        536 tis. Kč.

 » Vynaložené investiční prostředky na stavby a jejich zhodnocení:   7 546 tis. Kč.

b) Stroje a zařízení (SZNN) + software + ocenitelné práva

 » Audiovizuální technika pro zasedací místnost A308      104 tis. Kč.
 » Vynaložené investiční prostředky na stroje, zařízení a jejich zhodnocení:  104 tis. Kč.
 » Opravy hrazené z FRIM         0 tis. Kč.
 » Protiúčet za zrušené investiční akce       -36 tis. Kč.
 » Vynaložené prostředky z FRIM celkem činí:      7 614 tis. Kč.

9.2 Informační a komunikační služba a dostupnost 
informační infrastruktury

9.2.1 Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná

Fond Univerzitní knihovny, pracoviště Karviná má více než 52 tisíc knihovních jednotek zaměře-
ných na studijní obory fakulty. Studovna nabízí k prezenčnímu studiu kromě odborné literatury a studij-
ních materiálů 65 titulů odborných časopisů, možnost tisku, kopírování a skenování. Ve studovně jsou také 
k dispozici bakalářské, magisterské i doktorandské práce v tištěné a digitální podobě, celkem je ve fondu více než 
11 tisíc studentských prací. V roce 2016 byl knihovní fond doplněn o řadu zajímavých českých i zahraničních 
titulů získaných kromě nákupů z rozpočtu, také z grantových prostředků.

Knihovna dále zajišťuje přístup do licencovaných elektronických informačních zdrojů a časopisů.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 59

V současné době poskytuje následující EIZ (elektronické informační zdroje):

 » EBSCO
 » IOPscience
 » Journal Citation Reports
 » JSTOR
 » Library and Information Science Abstracts (LISA)
 » Literature Online
 » Literature Resource Center
 » OECD iLibrary
 » ProQuest Central
 » ScienceDirect
 » SCOPUS
 » SpringerLink
 » Web of Science

Dále jsou k dispozici kolekce e-knih: ebrary e-books. Kromě placených zdrojů je v knihovně dlouhodobě budo-
vána databáze časopiseckých článků z odborných ekonomických časopisů, která je součástí katalogu knihovny. 
Odborná knihovna používá knihovní systém Clavius a veškerý fond knihovny lze vyhledávat v on-line katalogu 
Carmen.

Knihovna má k dispozici 129 studijních míst s 90 PC, zázemí (11 míst) pro informační výchovu uživatelů. V půj-
čovně je nainstalován samoobslužný výpůjční pult a v prostorách recepce 24 hodinový terminál s boxem pro sa-
moobslužné vrácení knih. V rámci vzdělávání uživatelů zajistila knihovna školení pro studenty prvních ročníků, 
kteří se tak měli možnost seznámit s fondem a službami odborné knihovny. V roce 2016 knihovna pořádala 1. roč-
ník prodejní výstavy zahraniční odborné literatury. Bylo vystaveno 190 titulů prestižních světových vydavatelů. 

Komplexní informace o provozu a službách univerzitní knihovny jsou k dispozici na: http://www.slu.cz/slu/cz/
univerzitni-knihovna/pracoviste-karvina.

Tabulka 9.1 Knihovnicko-informační služby pracoviště Karviná k 31. 12. 2016
název Počet

Přírůstek knihovního fondu za rok 2016 1 362

Knihovní fond celkem 52 423
Počet odebíraných titulů periodik: 
- fyzicky 
- elektronicky (odhad)

65
0

Počet absenčních výpůjček 19 420

Počet uživatelů 595

Počet studijních míst 129

Počet svazků umístěných ve volném výběru 48 015

Zdroj: IS/CLAVIUS

9.2.2 Informační technologie

Fakulta využívá jako hlavní zdroj informací pro akademickou obec i pro veřejnost informační portál www.slu.cz/
opf. Tyto stránky navazují na univerzitní portál www.slu.cz, se kterým je propojen a má jednotnou strukturu i gra-
fický design. Komunikaci s absolventy fakulty probíhá přes portál https://absolventi.slu.cz/. Pro podporu výuky 

http://www.slu.cz/slu/cz/univerzitni-knihovna/pracoviste-karvina
http://www.slu.cz/slu/cz/univerzitni-knihovna/pracoviste-karvina
https://absolventi.slu.cz/


Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné60

je využíván E-learningový portál elearning.opf.slu.cz. Je používán pro všechny formy studia včetně projektové 
činnosti. Pro vedení studijní agendy je využíván celouniverzitní informační systém STAG (STudijní AGenda). 
V tomto informačním systému je administrována veškerá agenda spojená s průběhem studia, od přijímacího 
řízení až po tisk diplomů. Ekonomická oblast je řešena celouniverzitně informačním systémem Magion, který 
poskytuje komplexní ekonomický informační systém. Specifické funkce kolejí a menz jsou řešeny softwarem 
ISKaM (Informační Systém Kolejí a Menz). Pro oběh dokumentů je využíván software Elisa, řešící spisovou 
službu. Vlastním vývojem softwaru je pokryta oblast vědy a výzkumu (dále jen VaV). Je to zejména evidence 
publikační činnosti, její zveřejnění na www a výstup do agendy RIV MŠMT.

Fakulta disponuje nejmodernější infrastrukturou počítačové sítě, která je připojena do mezinárodní počítačové 
sítě CESNET. V rámci univerzitního projektu „Rozvoj centrálních informačních a komunikačních technologií 
a jejich služeb“ byla posílena infrastruktura fakultní počítačové sítě.

Tabulka 9.2 Přehled specializovaných učeben pro výuku a popis jejich technické úrovně k 31. 12. 2016
Učebna Počet PC Procesor Paměť HDD Monitor Lokální operační

systém 

A423 13 3.1GHz 2jádrový 
procesor 4GB RAM 500GB 22“ LCD Windows 10

B208 25 3.3GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 500GB 17“ LCD Windows 10

B207 25 3,4GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 500GB 17“ LCD Windows 10

B308 25 2.8GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 150GB 19“ LCD Windows 10

B307 21 2.8GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 150GB 19“ LCD Windows 10

B101 21 3.3GHz 2jádrový
 procesor 2GB RAM 250GB 22“ LCD Windows 7

A216 13 2.93GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 250GB 19“ LCD Windows 7

A318 13 2.93GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 250GB 19“ LCD Windows 7 

A406 13 3.1GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 500GB 19“ LCD Windows 10

VC008 25 2.8GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 80GB 19“ LCD Windows 10

VC010 17 2.8GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 80GB 19“ LCD Windows 10

CISCO laboratoř A412 13 2.6GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 500GB 22“ LCD Windows 7

+aktivní prvky CISCO
Učebna slouží k výuce celoživotního vzdělávání a samostatné práci 
studentů se síťovými prvky. K výuce se využívá E-learningový portál 
firmy CISCO.

Multimediální studovna 
– čítárna 20 2.8GHz 2jádrový

 procesor 4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows 7

A501 
studovna 20 2.8GHz 2jádrový

 procesor 4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows 7

Univerzitní knihovna, 
pobočka Karviná - 
studovna 

80 2.8GHz 2jádrový
 procesor 4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows 7

Zdroj: vlastní



1010

Rozvojový plán 
fakulty



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné62

10 Rozvojový plán fakulty

10.1 Institucionální rozvojový plán SU

Rozvojové projekty byly na Obchodně podnikatelské fakultě v roce 2016 řešeny v rámci „Institucionálního plánu 
Slezské univerzity v Opavě na období 2016 - 2018“. Celkem byly na fakultě řešeny tři projekty spadající do ob-
lasti Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání, výzkumu, vývoje, inovací a umělecké činnosti, Propojení 
vzdělávací a tvůrčí činnosti na SU OPF a Rozšiřování aktivit Institutu interdisciplinárního výzkumu – vytvoření 
Business Gate. Fakulta se spolupodílela na řešení dvou projektů z oblasti Podpory vybraných forem vzdělávání 
v rámci U3V a Propagace a marketing Slezské univerzity.

V rámci Institucionálního plánu Slezské univerzity v Opavě na období 2016 - 2018 byla v roce 2016 vyhláše-
na Interní soutěž (ISIP). Na základě této soutěže bylo na fakultě řešeno celkem devět projektů, z nichž byl je-
den předčasně ukončen (P18 Podpora pedagogické práce akademických pracovníků v předmětu Tělovýchovné 
a sportovní aktivity, ukončení pracovního poměru hlavního řešitele). Závěrečné hodnocení projektů za rok 2016 
proběhlo 23. ledna 2017 v zasedací místnosti rektorátu SU.

Tabulka 10.1 Projekty IP SU na SU OPF k 31. 12. 2016
Číslo 
projektu

Název projektu Hlavní řešitel
kapitálové

Poskytnuté finanční 
prostředky
(v tis. Kč)
běžné

01/2016 Rozvoj oboru Podniková ekonomika 
a management v angličtině RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. 0 783

0605/2016 Propojení vzdělávací a tvůrčí činnosti 
na SU OPF doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. 0 622

0702/2016
Rozšiřování aktivit Institutu 
interdisciplinárního výzkumu – 
vytvoření Business Gate

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 0 740

CELKEM 0 2 145

03/2016 Podpora vybraných forem vzdělávání v rámci U3V Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 0 420

04/2016 Marketing a propagace Slezské univerzity doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 0 379

CELKEM 0 799

Zdroj: vlastní

Tabulka 10.2 Projekty ISIP na SU OPF k 31. 12. 2016
Číslo 
projektu

Název projektu Hlavní řešitel Poskytnuté finanční 
prostředky
(v tis. Kč)
kapitálové běžné

P10 Institucionální podpora výuky předmětu Geografie 
cestovního ruchu na OPF Karviná PaedDr. Jiří Helešic, Ph.D. 0 115

P11 Sdílení výzkumných aktivit studentů SU OPF 
v mezinárodním prostředí doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. 0 135

P12 Inovace předmětu Kariérové poradenství Mgr. Dagmar Svobodová, Ph.D. 0 108



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 63

P13 Rozšíření nabídky základní literatury potřebné ke studiu 
předmětů Nauka o podniku a Podniková ekonomika Ing. Karel Stelmach, Ph.D. 0 37,5

P14 Nová studijní specializace „Internet v podnikání“ doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. 0 150

P15 Vytvoření předmětu Řízení inovací a Management inovací 
ve studijním oboru PEM Ing. Jana Kadlubcová, Ph.D. 0 80

P17 Implementace nových pojmů a institutů soukromého 
práva so studijní materie SU JUDr. Jaromír Richter 0 51

P32 Inovace předmětu OPF/POP – Odborná praxe RNDr. Zděněk Franěk, Ph.D. 0 149

CELKEM 0 825,5

Zdroj: vlastní



1111

Zajišťování 
kvality 

a hodnocení 
realizovaných 

činností



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 65

11 Zajišťování kvality  
a hodnocení realizovaných činností

11.1 Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání

Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání probíhalo na Obchodně podnikatelské fakultě v roce 2016 v několika for-
mách. Na úrovni kateder a ústavů probíhalo hodnocení pedagogické a také tvůrčí činnosti jednotlivých akademic-
kých pracovníků (viz text kapitol 6.6 Kariérní řád pro akademické pracovníky a motivační nástroje pro odměňo-
vání zaměstnanců a 6.7 Oceňování zaměstnanců fakulty).

Studentské hodnocení kvality výuky je realizováno formou elektronického průzkumu pravidelně za každý se-
mestr v IS/STAG. Průzkum za LS 2015/2016 se uskutečnil v období 11. 4. - 31. 8. 2016 a zúčastnilo se jej 692 
respondentů, což představovalo 28,97 % studentů. K výuce předmětů bylo podáno 62 anonymních a 24 podepsa-
ných připomínek studentů, zaznamenáno bylo 17 707 odpovědí s hodnocením výuky. Průměrný počet bodů byl 
za celou fakultu 2,67, přičemž 3 je maximální hodnocení. Elektronický průzkum za ZS 2016/2017 probíhal v ob-
dobí 21. 11. 2016 – 17. 2. 2017 a zúčastnilo se ho 784 respondentů, což představovalo 36,55 % studentů. K výuce 
předmětů bylo podáno 156 anonymních a 45 podepsaných připomínek studentů, zaznamenáno bylo 22 445 od-
povědí s hodnocením výuky. Průměrný počet bodů byl za celou fakultu 2,69, přičemž 3 je maximální hodnocení.

Výsledky hodnocení budou využity jako podklad pro další zkvalitňování výuky. Rovněž vyučující v průběhu 
roku 2016 prováděli hodnocení v rámci svých předmětů či seminářů s cílem získání zpětné vazby od studentů 
pro zlepšení kvality výuky. Ke stálé součásti vnitřního hodnocení kvality patří pravidelná kontrola plagiátorství 
závěrečných prací studentů, a to prostřednictvím systému Theses.

11.2 Vnější hodnocení kvality

Základem vnějšího hodnocení v oblasti vzdělávání je na Obchodně podnikatelské fakultě proces akreditačního 
řízení, kterým pravidelně procházejí jednotlivé studijní programy a jejich obory. Připravené podklady pro akredi-
taci nových či stávajících studijních oborů jsou posuzovány Radou garantů SU OPF a následně jsou po podpisu 
rektora zaslány k posouzení Akreditační komisi MŠMT.

V roce 2016 získala Obchodně podnikatelská fakulta:

 » prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Hospodářská politika a správa se stu-
dijním oborem Veřejná ekonomika a správa, forma studia prezenční a kombinovaná, a to do 31. 6. 2020 
(MSMT-6934/2016 ze dne 26. 2. 2016),

 » prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu Hospodářská politika 
a správa se studijním oborem Veřejná ekonomika a správa, forma studia prezenční, a to do 31. 6. 2020 
(MSMT-6934/2016 ze dne 26. 2. 2016),

 » rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Hospodářská politika a správa se 
studijním oborem Veřejná ekonomika a správa o kombinovanou formu výuky, a to do 31. 6. 2020 (MSMT-
6934/2016 ze dne 26. 2. 2016),

 » prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Hospodářská politika a správa se stu-



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné66

dijním oborem Sociální management, prezenční forma výuky, a to do 31. 12. 2020 (MSMT-14231/2016-1 
ze dne 13. 5. 2016),

 » rozhodnutí o omezení akreditace bakalářského studijního programu Gastronomie, hotelnictví a turismus 
se studijním oborem Hotelnictví, prezenční forma výuky, zákaz přijímat ke studiu do uvedeného studijní-
ho oboru další uchazeče s účinností od 15. 10. 2016 (MSMT-36017/2015-7 ze dne 30. 6. 2016).



1212

Národní 
a mezinárodní 
excelence 
fakulty



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné68

12 Národní a mezinárodní  
excelence fakulty

12.1 Mezinárodní a významná národní výzkumná, 
vývojová a tvůrčí činnost fakulty

Jedním z nástrojů pro diseminaci výsledků vědecko-výzkumné činnosti akademických pracovníků nebo studentů 
doktorského studia je recenzovaný vědecký časopis Acta academica karviniensia. Ten je otevřený externím au-
torům, přičemž podíl externích autorů je většinový. Vědecký časopis je zařazen v aktualizované verzi Seznamu 
recenzovaných neimpaktovaných periodik ČR. Časopis byl v roce 2016 rovněž evidován v databázích jako je 
ERIH plus, Index Copernicus nebo Genamics Journal Seek. Akademičtí pracovníci fakulty se do publikování 
v tomto interním časopise čile zapojují a tím zvýrazňují vazbu mezi vzdělávací a výzkumnou činností.

Fakulta také spolupracuje na vydávání impaktovaného vědeckého časopisu E + M Ekonomie a Management, 
který publikuje původní vědecké příspěvky, jejichž základem je teoretická a empirická analýza v oborech eko-
nomie, podnikové ekonomiky, financí, managementu, resp. informačního managementu a marketingu. Časopis 
disponuje od roku 2011 impakt faktorem, který v roce 2016 dosáhnul hodnoty 1,021 a v rámci oboru ekonomie 
se jedná o nejvyšší impakt faktor mezi časopisy vydávanými v České republice.

V rámci aktualizace Strategického záměru SU OPF se fakulta v průběhu roku 2016 snažila udržet vysokou kva-
litu vědecko-výzkumné činnosti. Ta je dána zejména schopností fakulty získávat dlouhodobě externí výzkumné 
granty, zejména v rámci projektů GAČR - pracovníci SU OPF řešili nebo se spolupodíleli na řešení dvou stan-
dardních projektů. 

V roce 2016 již plně fungoval Institut interdisciplinárního výzkumu. Jeho hlavním úkolem je koordinace vý-
zkumné činnosti akademických pracovníků a studentů v oblasti malého a středního podnikání v součinnosti s lo-
kálními podniky a veřejnou správou. Institut vyvíjí i vlastní vědecko-výzkumnou a poradenskou činnost ve výše 
zmíněných oblastech. V rámci Institutu jsou vydávány Working papers fakulty, které slouží k prezentaci průběž-
ných výsledků vědecko-výzkumné činnosti akademických pracovníků či doktorských studentů.

12.1.1 Přehled realizovaných vědecko-výzkumných a tvůrčích výstupů

a) Akademičtí pracovníci

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem

Knihy, odborné monografie 0,05 0,5 0,55

Kapitola v knize, odborné monografii 0 0,5 0,5

Články v impaktovaných časopisech (Web of Science) 3,37 3,6 6,97

Články ve vědeckých časopisech evidovaných v databázi SCOPUS 8,94 7 15,94
Články v neimpaktovaných časopisech, uvedených v Seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, schváleném Radou pro vědu 
a výzkum ČR

12 0 12



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 69

Články v ostatních vědeckých časopisech 6 16 22
Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of 
Science nebo SCOPUS 20 14,3 34,3

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo 
SCOPUS 59,15 30,03 89,18

Články v ostatních sbornících 3,2 0 3,2

Učební texty (celostátní komerční nakladatelství) 0 2 2

Skripta (univerzitní nakladatelství) 9,9 0 9,9
Jiné (recenze, odborné posudky, výzkumné zprávy, granty, překlady, popularizační 
práce apod.) 6 0 6

Ohlasy publikací (citace) ve Web of Science 39 115 154

Ohlasy publikací (citace) ve SCOPUSu 41 160 201

Ohlasy publikací (citace) – všechny ostatní mimo Web of Science a SCOPUS 139 179 418

b) Studenti doktorských studií

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem

Knihy, odborné monografie 0,8 0,5 1,3

Kapitola v knize, odborné monografii 0,5 0 0,5

Články v impaktovaných časopisech (Web of Science) 0 0,11 0,11

Články ve vědeckých časopisech evidovaných v databázi SCOPUS 1,66 0,83 2,49
Články v neimpaktovaných časopisech, uvedených v Seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, schváleném Radou pro vědu 
a výzkum ČR

3 0 3

Články v ostatních vědeckých časopisech 2 6 8
Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of 
Science nebo SCOPUS 5,3 0,5 5,8

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo 
SCOPUS 22,55 7,26 29,81

Články v ostatních sbornících 5 1 6

Učební texty (celostátní komerční nakladatelství) 0 0 0

Skripta (univerzitní nakladatelství) 0 0 0
Jiné (recenze, odborné posudky, výzkumné zprávy, granty, překlady, popularizační 
práce apod.) 0 0 0

Celkový přehled výsledků publikační činnosti je k dispozici v příloze č. 1: Přehled publikační činnosti dle kateder 
a ústavů.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné70

12.2 Zapojení fakulty do profesních a uměleckých sítí

Obchodně podnikatelská fakulta byla v roce 2016 členem mezinárodních a významných národních asociací, or-
ganizací či sdružení (viz přehled v následující tabulce).

Tabulka 12.1 Přehled členství SU OPF v mezinárodních a významných národních asociacích, organizacích 
a sdruženích k 31. 12. 2016
Organizace Stát Status 

(člen, kolektivní člen apod.)
European Mentorig & Coaching Council (Svobodová) ČR člen

Grantová agentura ČR (Tvrdoň) ČR člen panelu 403

KES International UK člen

European Council of Small Business (ECSB) Finsko člen

Česká marketingová společnost, Regionální pobočka Ostrava ČR
kolektivní člen a člen 
výkonného výboru Regionální 
pobočky Ostrava

Svaz obchodu a CR v ČR ČR kolektivní člen a kontaktní 
osoba

Společnost hospodářských a sociálních Historického ústavu Praha ČR člen

OPF Open 4 Busines ČR člen
Komise pro hodnocení projektů přijatých v rámci dotačního programu „Podpora 
vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji“. ČR člen

Česká společnost ekonomická ČR kolektivní člen

Worlwide Management Consultant Group Holandsko člen

Česká marketingová asociace ČR člen
Výbor pro zahraniční a přeshraniční spolupráci Zastupitelstva Moravskoslezského 
kraje ČR člen výboru

TAČR ČR program Beta (oponent)

Euro-Russian Network for Banking and Insurance Studies (Stavárek) Itálie člen

IT Cluster ČR kolektivní člen

Česká společnost pro operační výzkum ČR člen

Česká společnost ekonometrická ČR člen

Institute of Electrical and Electronics Engineers - IEEE USA člen

Česká asociace univerzitního sportu ČR člen

Asociace profesionálních učitelů lyžování ČR člen

Asociace hotelů a restaurací ČR ČR kolektivní člen

Klub učitelů marketingu ČMS ČR člen

Oborová komise doktorského studia na EF UMB SR člen

Ekonomika a spoločnosť Journal of Economics and Social Research SR člen redakční rady

Oborová rada VŠB-TU Ostrava, FS ČR člen

CESNET ČR kolektivní člen

Zdroj: vlastní



1313

Třetí role fakulty



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné72

13 Třetí role fakulty

13.1 Přenos poznatků do praxe

SU OPF rozvíjí spolupráci v oblasti transferů poznatků jak s podnikatelskými subjekty, tak i institucemi státní 
správy a samosprávy. Významnou roli v tomto směru sehrává Institut interdisciplinárního výzkumu (IIV), ja-
kožto vědecko-výzkumné pracoviště fakulty, které bylo vytvořeno prostřednictvím IRP projektu v roce 2014. 
K hlavním úkolům IIV patří podpora a diseminace vědeckých výsledků akademických pracovníků fakulty, roz-
víjení spolupráce akademického prostředí s podnikatelskou praxí a veřejnou správou, a to zejména v oblasti vě-
decko-výzkumné a poradenské, vytvářet základnu pro další rozvoj odborných dovedností zejména mladých aka-
demických pracovníků a studentů navazujících magisterských studijních programů a také doktorského studijního 
programu a realizovat svoje výzkumné aktivity jednak pro podnikovou sféru, jednak pro sféru veřejného sektoru.

V březnu 2016 byl jakožto výsledek spolupráce mezi SU OPF a statutárním městem Karviná zahájen provoz cen-
tra na podporu podnikání „Business Gate“, v rámci jehož aktivit je snahou mimo jiné blíže propojit vzdělávací 
a výzkumnou činnost fakulty do praxe, a to včetně zapojení studentů všech stupňů studia do řešení konkrétních 
praktických problémů, se kterými se potýkají firmy nejen z regionu.

13.2 Působení fakulty v regionu

SU OPF se jako celek i jednotlivé katedry a ústavy, stejně jako jednotliví akademičtí pracovníci a studenti podí-
leli na celé řadě kulturních a společenských akcí, které rozvíjely spolupráci fakulty se širokou veřejností. Řada 
akademických pracovníků zasedá v různých správních orgánech a komisích územních samosprávných celků, 
a to především v Moravskoslezském kraji. Akademičtí pracovníci svým aktivním zapojením do veřejného dění 
nemalou měrou přispívají ke strategickému rozvoji měst a obcí v regionu.

V roce 2016 Moravskoslezský kraj finančně podpořil realizaci již XIV. ročníku mezinárodní vědecké konference 
„Hospodářská politika v členských zemích Evropské unie“, kterou pořádá SU OPF ve spolupráci s EkF VŠB-TU 
Ostrava. Cílem této aktivity je nejen prezentace výsledků vědeckého bádání, ale i posílení spolupráce těchto dvou 
fakult ekonomického zaměření v rámci regionu a Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. Konference se 
každoročně účastní vědečtí pracovníci ze sousedních zemí (Polsko a Slovensko), čímž se posiluje její internacio-
nalizační charakter, což lze vnímat jako další pozitivum této akce.

Fakulta intenzivně spolupracuje na základě memoranda „O partnerské spolupráci při naplňování záměrů a rea-
lizaci společných projektů souvisejících se strategickým plánováním ekonomického rozvoje statutárního města 
Karviná do roku 2025“ se statutárním městem Karviná. V současnosti se jedná zejména o spolupráci v rámci 
centra Business Gate, který byl budován také v součinnosti s podnikatelskými subjekty v regionu. Posílení vazeb 
s podnikatelskou sférou a orgány veřejné správy realizuje také Institut interdisciplinárního výzkumu.

SU OPF realizuje aktivity také v oblasti celoživotního vzdělávání, kde se setkává s velkým zájmem ze strany 
veřejnosti především u kurzů nabízených v rámci Univerzity třetího věku.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 73

13.3 Nadregionální význam a působení fakulty

V oblasti nadregionálního působení spočívá role Obchodně podnikatelské fakulty zejména v navázání, popř. 
dalším prohloubení komplexní spolupráce s podnikatelskou, veřejnou i akademickou sférou nejen v regionu, 
ale rovněž v rámci celého Moravskoslezského kraje či České republiky. Nadregionální přesah mají především 
aktivity Institutu interdisciplinárního výzkumu a centra Business Gate. Fakulta či její jednotlivé katedry a ústavy 
rozvíjejí spolupráci se zahraničními partnery především ze Slovenska a Polska.



Výroční zpráva 2016          Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné74

Závěr

Výroční zpráva o činnosti za rok 2016 byla zpracována vedením Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podni-
katelské fakulty v Karviné. Dokument byl projednán vědeckou radou SU OPF dne 25. 4. 2017 a schválen Akade-
mickým senátem SU OPF dne 3.5.2017.

V Karviné        prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.

                  děkan



1 
 

Příloha č. 1 

 

Přehled vybraných výsledků publikační a tvůrčí činnosti  

dle kateder za rok 2016 
 
 

 

KATEDRA EKONOMIE A VEŘEJNÉ SPRÁVY 

 

a) AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

Kapitoly (stati) v odborných recenzovaných knihách (C) 

[1] BURYOVÁ, I. a K. TUREČKOVÁ, 2016. Výzkum vlivu sociálního prostředí na pracovní 

uplatnění romských mužů a žen. In: Náhľad na tradičnú rómsku kultúru v procese socializácie. 

Trenčín: SpoSoIntE, s. 235-242.  ISBN 978-80-89533-18-3. (50 %) 

 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] MARTINAT, S., P. DVORAK, B. FRANTAL, P. KLUSACEK, J. KUNC, J.  NAVRATIL, K. 

TURECKOVA and M. REED, 2016. Sustainable urban development in a city affected by heavy 

industry and mining? Case study of brownfields in Karvina, Czech Republic. Journal of Cleaner 

Production, 118, 78–87. ISSN 0959-6526. (12 %) [Journal Impact Factor (2015): 4,959; Q1 in 

Environmental Sciences] 

[2] KREJCI, T., I. DOSTAL, M. HAVLICEK and S. MARTINAT, 2016. Exploring the hidden 

potential of sugar beet industry brownfields (case study of the Czech Republic). Transporation 

Research Part D: Transport and Environment, 46, 284-297. ISSN 1361-9209. [IF: 1,864; Q2 in 

Environmental Studies] (25 %) 

[3] TVRDOŇ, M., 2016. Decomposition of Unemployment: the Case of the Visegrad Group 

Countries. E & M Ekonomie a Management, 19(1), 4-16.  ISSN 1212-3609. IF=1,021  

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] MARTINÁT, S. and K. TUREČKOVÁ, 2016. Local development in the post-mining 

countryside? Impacts of an agricultural ad plant on rural community. Geographia Technica, 

11(1), 54–66. ISSN 2065-4421. (50 %) [SJR (2015): 0,305] 

[2] CERNIK, J., J. KUNC and S. MARTINAT, 2016. Territorial-technical and socio-economic 

aspects of successful brownfield regeneration: a case study of the Liberec Region (Czech 

Republic). Geographia Technica, 11(2), 22–38. ISSN 2065-4421. (10 %) [SJR (2015): 0,305] 

 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] DUDA, D., 2016. Assessment and Evaluation of Tenders in Public Procurement in the Czech 

Republic. Acta academica karviniensia, 16(4), 5-22. ISSN 1212-415X.  

[2] GAJDOVÁ, K., 2016. Regional Disparity in Selected Regions of the Czech Republic - with New 

Definition.  International Journal of Economics and Statistics, 4, 161-165. ISSN 2309-0685.  

[3] MAJEROVÁ, I., 2016. The Impact of Some Variables on the VAT Gap in the Member States of 

the European Union. Oeconomia Copernicana, 7(3), 339-355. ISSN 2083-1277. 

[4] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2016. Factor Analysis as an Alternative Approach to 

Measurement of Human Development. International Journal of Economics and Statistics, 4, 180-

185. ISSN 2309-0685.  



2 
 

[5] MAJEROVÁ, I., 2016. Measurement of Human Development in the Regions of Visegrad Group 

Plus. International Journal of Economics and Statistics, 4, 172-179. ISSN 2309-0685. 

[6] MAJEROVÁ, I., 2016. Economic impact of Mexico´s involvement to the North American Free 

Trade Agreement: the case of foreign trade. Forum Scientae Oeconomica, 4(2), 5-14. ISSN 2300-

5947. 

[7] NENIČKA, L., 2016. Brownfields in Historical Context. A Case Study of Czech Silesia. 

International Journal of Systems Applications, Engineering & Development. 10, 320-323. ISSN 

2074-1308. 

[8] NEVIMA, J. and I. MAJEROVÁ, 2016. Competitiveness of Visegrad Four Regions Using Factor 

Analysis. Logos Polytechnikos, 7(3), 352-365. ISSN 1804-3682. 

[9] SVOBODOVÁ, D., 2016. Personal career anchors of the university students. Acta academica 

karviniensia, 16(1), 95-107. ISSN 1212-415X. 

 

 

Články v odborných či populárně-naučných časopisech (J) 

[1] POSPÍŠIL, P., 2016. Dopady rekodifikace občanského práva na OPS. UNES - účetnictví a daně 

pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu a nevýdělečné 

organizace, 14(10), 7-10. ISSN 1214-181X. 

[2] POSPÍŠIL, P., 2016. Odpovědnost za hospodaření příspěvkové organizace obce – I. Příspěvková 

organizace a osoby odpovědné za její řízení. UNES - účetnictví a daně pro územní samosprávné 

celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu a nevýdělečné organizace, 14(4), 3-6. 

ISSN 1214-181X. 

[3] POSPÍŠIL, P., 2016. Odpovědnost za hospodaření příspěvkové organizace obce – II. Za co 

odpovídá ředitel a co kontroluje zřizovatel. UNES - účetnictví a daně pro územní samosprávné 

celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu a nevýdělečné organizace, 14(5), 14-16. 

ISSN 1214-181X. 

[4] POSPÍŠIL, P., 2016. Odpovědnost za hospodaření příspěvkové organizace obce – III. 

Pracovněprávní, občanskoprávní a trestněprávní odpovědnost ředitele. UNES - účetnictví a daně 

pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu a nevýdělečné 

organizace, 14(7-8), 8-11. ISSN 1214-181X. 

[5] POSPÍŠIL, P., 2016. Odpovědnost za hospodaření příspěvkové organizace obce – IV. 

Odpovědnost představitelů obce. UNES - účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, 

příspěvkové organizace, organizační složky státu a nevýdělečné organizace, 14(7-8), 36-39. 

ISSN 1214-181X. 

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] KOTLÁNOVÁ, E. a K. TUREČKOVÁ, 2016. Income Inequality in V4+ Countries at NUTS 2 

Level. In: Conference Proceedings from 34nd International Conference Mathematical Methods 

in Economics MME 2016. Liberec: Technical University, s. 442-447.  ISBN 978-80-7494-296-9. 

(50 %) 

[2] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2016. Regional view on the competitiveness in the Visegrad 

Group plus. In: Kovářová, E., L. Melecký and M. Staníčková (eds.) Proceedings of the 3st ICEI 

2016. Ostrava: VŠB-TU, s. 572-583. ISBN 978-80-248-3911-0.  

[3] NENIČKA, L., 2016. The Migration and the Search for European Identity. In: Kovářová, E., L. 

Melecký and M. Staníčková (eds.) Proceedings of the 3st ICEI 2016. Ostrava: VŠB-TU, s. 656-

663. ISBN 978-80-248-3911-0. 

 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS  (D) 

[1] TUREČKOVÁ, K. a I. BURYOVÁ, 2016. Economic policy in context of income inequality gap: 

case study of Czech Republic in 2005-2015. In: Proceedings of 14th International Scientific 



3 
 

Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 

777-785. ISBN 978-80-7510-210-2. (50 %) 

[2] POLONSKÝ D., V. MALÁTEK a I. BURYOVÁ, 2016. Current problems of providing social 

services in the Czech Republic. In: Cyril-methodius days of social services II. Trnava: Faculty of 

Social Sciences, University of Ss. Cyril and Methodius, s. 6-19. ISBN 978-80-8105-789-2. (33 

%) 

[3] BURYOVÁ, I., 2016. Nerovnoprávné postavení osob se zdravotním postižením v odměňování 

minimální mzdou. In: Sociálním podnikáním k úspěšné inkluzi osob se zdravotním postižením. 14. 

mezinárodní konference BEZ BARIÉR BEZ HRANIC, Ostrava: Trianon, z.s. s. 19-20. ISBN 978-

80-905573-4-5. 

[4] DUDA, D., 2016. Using Brownfields for Production of Electric Power through Cogeneration 

Technology in the Moravian-Silesian Region. In: Majerova, I. and Kotlanova, E. (eds.) 

Proceedings of 14th International Scientific Conference Economic Policy in the European Union 

Member Countries. Karviná: Silesian University, s.109-119. ISBN 978-80-7510-210-2.  

[5] DUDA, D., 2016. Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky v Polské republice. In: 

Recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Právní Rozpravy 2016. Hradec 

Králové: Magnanimitas, s. 497-506. ISBN 978-80-87952-13-9.  

[6] GAJDOVÁ, K., 2016. Regional disparities of selected economic indicators in the Czech-Polish 

Border.  In: Majerova, I. and Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th International Scientific 

Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian 

University, s. 416-424. ISBN 978-80-7510-210-2.  

[7] GAJDOVÁ, K., 2016. Regionální disparity dle vybraných ukazatelů z pohledu podniků v česko-

polském pohraničí. In: Zborník príspevkov zo 16. medzinárodnej vedeckej konferencie: 

Medzinárodné vzťahy 2016, Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm 

(v tisku, 10 s.) 

[8] KOTLÁNOVÁ, E., 2016. The Role of Fiscal Policy in Affecting Income Inequality. In: 

Proceedings of 14th International Scientific Conference Economic Policy in the European Union 

Member Countries. Karviná: Silesian University, s. 323-329.  ISBN 978-80-7510-210-2. 

[9] VERNER, T. a M. LEBIEDZIK, 2016. Vybrané ukazatele sektorové analýzy nefinančních 

podniků se zaměřením na ČR. In: Zborník príspevkov zo 16. medzinárodnej vedeckej konferencie: 

Medzinárodné vzťahy 2016, Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm.  

(50 %) (v tisku, 9 s.)   

[10] LEBIEDZIK, M., 2016. Evaluation of Preparedness of Selected Centraland Eastern European 

Countries for Joining the Euro Zone According to the Maastricht Criteria. In: Majerova, I. and 

Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th International Scientific Conference Economic Policy in 

the European Union Member Countries. Karviná: Silesian University. Karviná: Silesian 

University, s. 378-388. ISBN 978-80-7510-210-2.   

[11] NENIČKA, L., 2016. Policy for Integration of Immigrants in the Czechoslovakia and Czech 

Republic. In: Majerová, I. and Kotlánová, E. (eds.) Proceedings of 14th International Scientific 

Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian 

University, s. 508-515. ISBN 978-80-7510-210-2. 

[12] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2016. The application of cluster analysis in measurement of human 

development. In: Proceedings of 4th Conerence STRATEGICA, Opportunities and Risks in the 

Contemporary Business Environment. Bucharest: SNSPA, s. 110-121. ISBN 978-606-749-181-4.  

[13] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2016. Disparities in Human Development index in the countries 

of Visegrad Group Plus.  In:  Majerova, I. and Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th 

International Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 

Karviná: Silesian University, s. 416-424. ISBN 978-80-7510-210-2.  

[14] MAJEROVÁ, I., 2016. Fulfillment of Selected Millenium Goals: Examples of Some Least 

Developed Countries. In: Zborník príspevkov zo 16. medzinárodnej vedeckej konferencie: 

Medzinárodné vzťahy 2016, Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm 

(v tisku, 8 s.) 

[15] SVOBODOVÁ, D., 2016. Work-life balance in selectic countriesof the European Union. In: 

Proceedings of 14th International Scientific Conference Economic Policy in the European Union 

Member Countries. Karviná: Silesian University, s. 677-686. ISBN 978-80-7510-210-2.  



4 
 

[16] SVOBODOVÁ, D., 2016. Integrated rescue systém of the Czech Republic as an autopoietic 

organism for prevention and reducing of risks at emergency situations. In: Proceedings of the 

11th International Scientific Conference. Public Administration 2016. Pardubice: University of 

Pardubice, s. 243-250. ISBN 978-80-7560-040-0. 

[17] TUREČKOVÁ, K. a S. MARTINÁT, 2016. Úloha vysokých škol v rozvoji regionu: teoretické 

pojetí. In: Proceedings of the 9th International conference for doctoral students and young 

scientists. Karviná: SU OPF, s. 78-84. ISBN 978-80-7510-214-0. (50 %) 

[18] TUREČKOVÁ, K., J. ŠKRABAL, V. BENDA and S. MARTINÁT, 2016. Re-use of brownfields 

in Karvina: The challenge for local urban development. In: Vision 2020: Innovation Management, 

Development Sustainability, and Competitive Economic Growth. Sevilla: IBIMA, pp. 2436-2447.  

ISBN 978-0-9860419-8-3. (25 %) 

[19] ŠKRABAL, J., V. BENDA, S. MARTINÁT and K. TUREČKOVÁ, 2016. Perception of 

brownfields by local population: Some implications for public administration. In: Vision 2020: 

Innovation Management, Development Sustainability, and Competitive Economic Growth. 

Sevilla: IBIMA, pp. 1975-1986.  ISBN 978-0-9860419-8-3. (25 %) 

[20] NEVIMA, J. and I. MAJEROVÁ, 2016. Evaluation of Czech and Polish NUTS 2 

Competitiveness Using Factor Analysis. In: Rojík, S. and J. Závodný Pospíšil (eds.) Proceedings 

of 8th annual international scientific konference COMPETITION, s. 278-291. ISBN 978-80-

88064-25-1.  

[21] TUREČKOVÁ, K. a J. NEVIMA, 2016. The perils of drawing from European funds in public 

education. In: Public Administration 2016: Proceedings of the 11th International Scientific 

Conference. Pardubice: Univerzity of Pardubice, s. 273-283. ISBN 978-80-7560-040-0. (50 %) 

[22] POSPÍŠIL, P., 2016. The proposal to extend the scope of the supreme audit office to 

municipalities and regions. In: Majerova, I. and Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th 

International Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 

Karviná: Silesian University, s. 557-564.   ISBN  978-80-7510-210-2. 

[23] RICHTER, J., 2016.  Vybrané historické a současné aspekty vývoje rodiny a rodinného práva.  

In: Czarnecki P. a M. Krakowczyková. Úskalí ve výchově a vzdělání moderní doby. Warsaw: 

Warsaw Managemet Univerzity Publishing House, s. 157-166. ISBN 978-83-7520-208-3. 

[24] TVRDOŇ, M., 2016. Macroeconomic Position of the Moravian-Silesian Region: Non-Parametric 

Approach. In: Proceedings of 16th International Conference Economic Policy in the European 

Union Member Countries. Karviná: Silesian University, s. 786-794.  ISBN 978-80-7510-210-2. 

 

 

Working Papers 

[1] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2016. Cluster  Analysis  in  Human  Development  of  Visegrad 

Group Plus Countries. Working Paper in Interdisciplinary Economics and Business Research no. 

31. Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karviná.  

[2] TUREČKOVÁ, K. and S. MARTINÁT, 2016. Selected methods of economical-geographic 

analysis of national economical sectors. Working Paper in Interdisciplinary Economics and 

Business Research no. 26. Silesian University in Opava, School of Business Administration in 

Karviná. Dostupné z: http://www.iivopf.cz/images/Working_papers/WPIEBRS2016/ 

WPIEBRS_26_Tureckova_Martinat.pdf. (50 %) 

 

 

 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

 

Kapitoly v odborných recenzovaných knihách (C) 

[1] BURYOVÁ, I. a K. TUREČKOVÁ, 2016. Výzkum vlivu sociálního prostředí na pracovní 

uplatnění romských mužů a žen. In: Náhľad na tradičnú rómsku kultúru v procese socializácie. 

Trenčín: SpoSoIntE, s. 235-242. ISBN 978-80-89533-18-3. (50 %) 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

http://www.iivopf.cz/images/Working_papers/WPIEBRS2016/


5 
 

[1] MARTINAT, S., P. DVORAK, B. FRANTAL, P. KLUSACEK, J. KUNC, J.  NAVRATIL, K. 

TURECKOVA a M. REED, 2016. Sustainable urban development in a city affected by heavy 

industry and mining? Case study of brownfields in Karvina, Czech Republic. Journal of Cleaner 

Production, 118, 78–87. ISSN 0959-6526. (11 %) [Journal Impact Factor (2015): 4,959; Q1 in 

Environmental Sciences] 

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] MARTINÁT, S. a K. TUREČKOVÁ, 2016. Local development in the post-mining countryside? 

Impacts of an agricultural ad plant on rural community. Geographia Technica, 11(1), 54–66. 

ISSN 2065-4421. (50 %) [SJR (2015): 0,305] 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] VERNER, T., 2016. Capital Profitability of Non-Financial Corporations. International Journal 

of Economics and Statistics, 4, 191-195. ISSN 2309-0685. (100 %) 

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] TUREČKOVÁ, K. a E. KOTLÁNOVÁ, 2016. Income Inequality in V4+ Countries at NUTS 2 

Level. In: Conference Proceedings from 34nd International Conference Mathematical Methods in 

Economics MME 2016. Liberec: Technical university, s. 442-447.  ISBN 978-80-7494-296-9. (50 %) 

[2] TUREČKOVÁ, K., 2016. Sectoral specialization as a source of competitiveness: case study on 

ICT sector in V4+ countries. In: Proceedings of the 3rd International Conference on European 

Integration 2016. Ostrava: VŠB-TU, s. 1023-1029.  ISBN 978-80-248-3911-0. 

[3] TUREČKOVÁ, K., 2016. Method of non-weighted average absolute deviation in context of 

income inequality, case study of Czech Republic. In: Proceedings of the 20th International 

Conference Current Trends in Public Sector Research. Brno: MU Brno, s. 201-206.  ISBN 978-80-

210-8082-9. 

 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] TUREČKOVÁ, K. a J. NEVIMA, 2016. The perils of drawing from European funds in public 

education. In: Public Administration 2016: Proceedings of the 11th International Scientific 

Conference. Pardubice: Univerzity of Pardubice, s. 273-283. ISBN 978-80-7560-040-0. (50 %) 

[2] TUREČKOVÁ, K., 2016. Hodnocení vývoje ICT odvětví v krajích České republiky v letech 1995 

- 2014 . In: Sborník příspěvků Mezinárodní vědecká konference Region v rozvoji společnosti 2016. 

Brno: Mendelova univerzita v Brně, s. 979-987.  ISBN 978-80-7509-459-9. 

[3] TUREČKOVÁ, K. a I. BURYOVÁ, 2016. Economic policy in context of income inequality gap: 

case study of Czech Republic in 2005-2015. In: Proceedings of 14th International Scientific 

Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: SU OPF 

Karviná, s. 777-785. ISBN 978-80-7510-210-2. (50 %) 

[4] TUREČKOVÁ, K. a S. MARTINÁT, 2016. Úloha vysokých škol v rozvoji regionu: teoretické 

pojetí. In: Proceedings of the 9th International conference for doctoral students and young 

scientists. Karviná: SU OPF Karviná, s. 78-84. ISBN 978-80-7510-214-0. (50 %) 

[5] TUREČKOVÁ, K., ŠKRABAL, J., BENDA, V. and S. MARTINÁT, 2016. Re-use of 

brownfields in Karvina: The challenge for local urban development. In: Vision 2020: Innovation 



6 
 

Management, Development Sustainability, and Competitive Economic Growth. Sevilla: IBIMA, 

pp. 2436-2447.  ISBN 978-0-9860419-8-3. (25 %) 

[6] ŠKRABAL, J., BENDA, V., MARTINÁT, S. and K. TUREČKOVÁ, 2016. Perception of 

brownfields by local population: Some implications for public administration. In: Vision 2020: 

Innovation Management, Development Sustainability, and Competitive Economic Growth. 

Sevilla: IBIMA, pp. 1975-1986.  ISBN 978-0-9860419-8-3. (25 %) 

[7] TUREČKOVÁ, K., 2016. ICT sectoral specialization and concentration in V4+ countries on 

regional level (NUTS2). In: STRATEGICA: Opportunities and Risks in the Contemporary 

Business Environment. Bucharest: SNSPA, Faculty of Management, pp. 42-53.  ISBN 978-606-

749-181-4. 

[8] TUREČKOVÁ, K., 2016. Vývoj regionální ICT specializace a koncentrace v krajích České 

republiky. In: XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno: MU ESF Brno, s. 264-

272.  ISBN 978-80-210-8272-4. 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] VERNER, T., 2016. Long-term Equilibrium on NUTS 2 Regions: The Case of the Czech 

Republic. In: Proceedings of the 14th International Scientific Conference Economic Policy in the 

European Union Member States. Karviná: Silesian University in Opava, s. 795-801. ISBN 978-

80-7510-210-2.   

[2] VERNER, T., 2016. Rentabilita nefinančních podniků zemí EU. In: Sborník příspěvků IX. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: Silesian 

University in opava, s. 185-194. ISBN 978-80-7510-214-0. 

[3] VERNER, T. a M. LEBIEDZIK, 2016. Vybrané ukazatele sektorové analýzy nefinančních 

podniků se zaměřením na ČR. In: Zborník príspevkov zo 16. medzinárodnej vedeckej konferencie: 

Medzinárodné vzťahy 2016, Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm.  

(50 %) (v tisku, 9 s.)   

[4] TUREČKOVÁ, K., 2016. Konkurenceschopnost vysokých škol v kontextu regionálního rozvoje. 

In: Sborník ze 17. ročníku medzinárodní vedecké konferencie Medzinárodné vzťahy 2016. . 

Bratislava: Ekonóm. (v tisku, 10 s.) 

 

 

Working Paper  

[1] TUREČKOVÁ, K. and S. MARTINÁT, 2016. Selected methods of economical-geographic 

analysis of national economical sectors. Working Paper in Interdisciplinary Economics and 

Business Research no. 26. Silesian University in Opava, School of Business Administration in 

Karviná. Dostupné z: http://www.iivopf.cz/images/Working_papers/WPIEBRS2016/ 

WPIEBRS_26_Tureckova_Martinat.pdf. (50 %) 

 

  

http://www.iivopf.cz/images/Working_papers/WPIEBRS2016/


7 
 

KATEDRA PODNIKOVÉ EKONOMIKY A MANAGEMENTU 

 

a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 

 

Monografie a odborné recenzované knihy (B) 

[1] MALÁTEK, V., D. POLONSKÝ, I. NĚMCOVÁ a H. MARKOVÁ, 2016. Využití částečných 

pracovních úvazků v systému řízení lidských zdrojů v Moravskoslezském kraji. Karviná: SU OPF. 

ISBN 978-80-7510-216-4. (5%, 15%, 50%, 30%) 

[2] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Sociální inovace: Vliv podpory fondů EU na jejich 

tvorbu. Bratislava: Kartprint.  ISBN 978-80-89553-42-6. (50%) 

 

 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] ŠPERKA, R. a I. SZAROWSKÁ, 2016. Financial Transaction Taxation in Agent-Based 

Simulation. E+M Ekonomie a management, 19(2), 176-187. ISSN 1212-3609. IF = 1,242 (50%, 

50 %) 

 

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Marketing Communication Effects on the Specific 

Segment of Czech Singles. Scientific Papers of the University of Pardubice, Series D, 36(23), 

141-151. ISSN 1211-555X. (50%, 50 %) 

[2] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Czech Singles in the Market of Services. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 64(5), 1731 – 1738. ISSN 

1211-8516. (50%, 50 %) 

[3] RYLKOVÁ, Ž., 2016. Economic Value Added in Managerial Economics. Scientific Papers of 

the University of Pardubice, Series D. 3/2016(38), 117-129.  ISSN 1211-555X. (100%)  

[4] ŠEBESTOVÁ, J., 2016. The Conflict between Strategic Method Application and Theoretical 

Knowledge in Small and Medium Sized Companies: The Case of the Czech Republic. Business: 

Theory and Practice / Verslas: Teorija ir Praktika, 17 (2), 101-108.  ISSN 1648-0627. (100%) 

[5] ŠEBESTOVÁ, J., 2016. Ovlivňuje motivace k podnikání vnímání podnikatelského prostředí? 

Případová studie z Moravskoslezského kraje. Scientific Papers of the University of Pardubice, 

Series D, 23 (3), 177-189.  ISSN 1211-555X. (100%) 

[6] ŠPERKA, R., 2016. An Experimental Approach to Find a Suitable Simulation Method in Business 

Economics. International Journal of Knowledge-Based and Intelligent Engineering Systems, 

19(4), 269-276. ISSN 1327-2314. (100%) 

[7] ZAPLETALOVÁ, Š., 2016. Vliv lidských zdrojů na úspěch mezinárodních podnikatelských 

aktivit: Komparativní studie v českých rodinných a nerodinných podnicích. Scientific Papers of 

the University of Pardubice. 38(3), 214-226. ISSN 1211-555x. (100%) 

 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] GONGOL, T.. 2016. Soudní praxe ve vybraných státech v případech právní odpovědnosti 

aukčních portálů za prodej padělků. Acta academica karviniensia, 16(4), 23-31. ISSN 1212-

415X. (100%) 

[2] KADLUBCOVÁ, J., 2016. Systemic approach to infrastructure development for industrial 

innovations in a certain region. Social and economic review, (4), 87-92. ISSN 1336-3727. (100%) 

[3] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Purchasing Behavior of Czech Singles and its 

Consequences on Marketing Communication Effectiveness. Acta Academica Karviniensia, 16(1), 

57-69. ISSN 1212-415X. (50%, 50 %) 



8 
 

[4] ŠEBESTOVÁ, J., R. ŠPERKA a Š. ČEMERKOVÁ, 2016. Determinants of Regional Business 

Environment in Czech Republic: An Expert Dilemma. Forum Scientiae Oeconomia, 4(4), 65-74. 

ISSN 2300-5947. (40 %, 30 %, 30 %). 

[5] ZAPLETALOVÁ, Š., 2016. The Strategic Decisions in the Internatinalization of Czech Large 

Enterprises and SMEs. Journal of Global Economics, Management and Business Research, 6(3), 

149-158. ISSN 2454-2504. (100%) 

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] ADÁMEK, P., 2016. Consequences of Corporate Social Responsibility Approach in Voluntary 

European and Global "Responsible" Initiatives. In: Proceedings of the 3rd International 

Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, s. 

19-27.  ISBN 978-80-248-3911-0. (100%) 

[2] ADÁMEK, P., 2016. Reporting on Corporate Sustainability Performance: Case of Czechia. In: 

Proceedings of the 27th International Business Information Management Association 

Conference. Milan, Italy: International Business Information Management Association , s. 1058-

1068.  ISBN 978-0-9860419-6-9. (100%) 

[3] BRACINÍKOVÁ, V. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Does buying behaviour affect how persuasive 

certain marketing communication tools are? Case of Czech single-living consumers. In: 

Marketing Identity 2016. Trnava: Fakulta masmediálnej komunikácie UCM. (v tisku). (50%, 50 

%) 

[4] ČEMERKOVÁ, Š., 2016. Analysis of Logistics Communication of SMEs with their Environs in 

the Region NUTS II: Case Study for Moravian Silesian Region. In: Proceedings of the 3rd 

International Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - Technical University of 

Ostrava, s. 125-132.  ISBN 978-80-248-3911-0. (100%) 

[5] KADLUBCOVÁ, J., 2016. Infrastructure development for industrial innovations in the 

selected region of the Czech Republic. In: Proceedings of the CITPM 2016. Poland: 

Czestochowa University of Technology, s. 733-738. ISBN 978-83-65179-43-2. (100%) 

[6] MATUŠÍNSKÁ, K, 2016. Services Marketing as a Way of Ensuring the Small and 

Medium Enterprises Competitiveness in EU. In: Conference Proceedings 14th 

International Scientific Conference Economic Policy in the European. Karviná: SU OPF, 

s. 434 – 442. ISBN 978-80-7510-210-2. (100%) 
[7] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Motivation to Start-Up a Business in Relationship to 

Innovations: Does "Good" Motivation Really Matter? In: Proceedings of the 4th International 

Conference Innovation Management, Enterpreneurship and Corporate Sustainability. Praha: 

VŠE v Praze, Nakladatelství Oeconomica, s. 696-704.  ISBN 978-80-245-2153-4. (50%, 50 %) 

[8] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Support of Social Innovations: Subsidies from the 

Operational Programme Education for Competitiveness. In: Proceedings of the 3rd International 

Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, s. 

708-715.  ISBN 978-80-248-3911-0. (50%, 50 %) 

[9] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Real Societal Impact of Projects Supported within 

Human Resources and Employment Operational Programme in Selected Czech Regions. In: 

Proceedings of the 3rd International Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - 

Technical University of Ostrava, s. 943-952.  ISBN 978-80-248-3911-0. (50%, 50 %) 

[10] ŠPERKA, R., 2016. Application of a Business Economics Decision-Making Function in an Agent 

Simulation Framework. In: Proceedings of the Smart Innovation, Systems and Technologies. 

Agent and Multi-Agent Systems: Technologies and Applications 2016. Cham: Springer 

International Publishing, s. 209-218. ISBN 978-3-319-39882-2. (100%) 

[11] ŠPERKA, R., 2016. E-learning as a Backbone for E-government in Czech Republic in 2015. In: 

International Journal of Continuing Engineering Education and Life-Long Learning. Geneva: 

Inderscience Enterprises Ltd., s. 60-71. ISSN 1560-4624. (100%) 

[12] ŠPERKA, R., 2016. Asset Management Strategies: Risk and Transaction Costs in Simulation. In: 

Proceedings of the Smart Innovation, Systems and Technologies. 5th International Conference 



9 
 

on Intelligent Decision Technologies 2013. Berlin: Springer Science and Business Media 

Deutschland GmbH, s. 17-30. ISBN 978-3-319-21208-1. (100%) 

[13] ZAPLETALOVÁ, Š., 2016. Management of Internationalization Process: Research Study from 

the Czech Republic. In: Double-blind peer reviewed proceedings of the international scientific 

conference Hradec Economic Days 2016. Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, s. 338-

344. ISBN 978-80-7435-635-3. (100%) 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] ADÁMEK, P., 2016. Corporate Social Responsibility: The Importance of the Stakeholder 

Perception. In: Proceedings of 9th International Scientific Conference "Business and 

Management 2016". Vilnius, Lithuania: Vilnius Gediminas Technical University, ISBN 978-609-

457-921-9. (100%) 

[2] ADÁMEK, P., 2016. Corporate Responsibility As a Response to Globalization . In: Proceedings 

of 16th International Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 

Karviná: Silesian University, s. 11-20.  ISBN 978-80-7510-210-2. (100%) 

[3] ČEMERKOVÁ, Š., 2016. Logistics Communication - Important Factor of Successful Business: 

Case Study for SMEs in Moravina-Silesian Region. In: Global Business Conference 2016 

Proceedings. Zagreb: Innovation Institute, s. 48-60.  ISBN 00-1848-2252. (100%) 

[4] ČEMERKOVÁ, Š., 2016. Současný stav logistických center v regionu NUTS II - Případ 

Moravskoslezského kraje. In: International Relations 2014, Contemporary issues of world 

economics and politics. Bratislava: House EKONÓM, v tisku. (100%) 

[5] ČEMERKOVÁ, Š. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Aplikace reverzní logistiky ve formě prodlužování 

životnosti výrobků v MSP v Moravskoslezském kraji. In: Aktuálne problémy podnikovej sféry 

2016. Zborník vedeckých prác. Bratislava: ekonóm, s. 92-101.  ISBN 978-80-225-4245-6. (70%, 

30 %) 

[6] KADLUBCOVÁ, J., 2016. Inovativní podniky v rozvoji regionu a společnosti. In: Region v 

rozvoji společnosti. Brno: Mendelova univerzita v Brně, ISBN 978-80-7509-459-9. (100%) 

[7] MALÁTEK, V., H. MARKOVÁ a I. NĚMCOVÁ, 2016. Detection of low part-time 

arrangements rate in the Czech Republic - Moravian-Silesian region. In. Global Business 

Conference 2016. Zagreb: Innovation Institute, s. 96-104. ISBN bez ISBN. (10%, 50%, 40%) 

[8] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Měření regionálních disparit v sociální oblasti. In: 

Klímová, V., Žítek, V. (eds.) XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník 

příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 447-453.  ISBN 978-80-210-8273-1. (50%, 50%) 

[9] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Supporting enterpreneurs and businesses from the ESF. 

In: Majerova, I., Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th International Scientific Conference 

Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian University, 

Fakulty of Business Administration, s. 536-545.  ISBN 978-80-7510-210-2. (50%, 50 %) 

[10] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Vznikají sociální inovace jako pozitivní externality z 

projektů? In: IX. MEZINÁRODNÍ VĚDECKÁ KONFERENCE DOKTORANDŮ. Sborník 

příspěvků. Karviná: SU OPF, s. 159-167.  ISBN 978-80-7510-214-0. (60%, 40 %) 

[11] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Finanční podpora firem z ESF a vznik sociálních inovací. 

In: Region v rozvoji společnosti 2016. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Brno: 

Mendelova univerzita v Brně, s. 701-714.  ISBN 978-80-7509-459-9. (50%, 50 %) 

[12] RYLKOVÁ, Ž., 2016. Economic Value Added in Business Economics. In: Hradec Economic 

Days. Hradec Králové: University of Hradec Králové, s. 45-51.  ISBN 978-80-7435-635-3. 

(100%) 

[13] RYLKOVÁ, Ž., 2016. Innovation Performance of the Czech Republic and International 

Benchmarking. In: Economic Policy in the Eruopean Union Member Countries. Karviná: SU 

OPF, s. 610-619.  ISBN 978-80-7510-210-2. (100%) 

[14] STARZYCZNÁ, H., M. STOKLASA a P. PELLEŠOVÁ, 2016. CRM and its results  

in Czech small and medium companies. In 9th International Scientific  

Conference „Business and Management 2016“. Vilnius. ISBN  

978-609-457-921-9. (40 %, 30%, 30%) 

[15] STOKLASA, M. a H. STARZYCZNÁ, 2016. Regional brand benefits for  

companies – comparison of 2013 and 2015/6. In XIX. mezinárodní  



10 
 

kolokvium o regionálních vědách. Čejkovice: s. 210-217. ISBN  

978-80-210-8272-4. DOI: 10.5817/CZ.MUNI.P210-8273-2016-26. (50 %, 50%) 

[16] ŠEBESTOVÁ, J., Š. ČEMERKOVÁ a Z. PALOVÁ, 2016. Development of Social Innovations 

in SMEs: Case of Moravian-Silesian Region. In: Conference Proceedings of the 3rd International 

Scientific Conference "Marketing Management, Trade, Financial and Social Aspects of 

Business". Košice: University of Economics in Bratislava, Faculty of Business Economics with 

seat in Košice, s. 107-113.  ISBN 978-80-225-4163-3. (40 %, 40 %, 20 %) 

[17] ŠEBESTOVÁ, J., Š. ČEMERKOVÁ a Z. PALOVÁ, 2016. Regionální podnikatelské prostředí 

a jeho zhodnocení: příklad Moravskoslezského kraje. In: Klímová, V., Žítek, V. (eds.) XIX. 

mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, 

s. 218-225.  ISBN 978-80-210-8273-1. (40 %, 30 %, 30 %). 

[18] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Managing effectiveness of EU funds outputs: lessons 

learned from period 2007-2013. In: Majerova, I., Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th 

International Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 

Karviná: Silesian University, Fakulty of Business Administration, s. 728-735.  ISBN 978-80-

7510-210-2. (50 %) 

[19] ŠEBESTOVÁ, J., 2016. Entrepreneur-Friendly Business Environment: Is Supportive Tool For 

Strategy Planning in Small and Medium Sized Companies?. In: Global Business Conference 2016 

Proceedings. Zagreb: Innnovation Institute, s. 226-235.  ISSN 1848-2252. (100%) 

[20] ŠEBESTOVÁ, J., 2016. Strategické plánování v malých a středních podnicích: Případová studie 

z Moravskoslezského kraje. In: Aktuálne problémy podnikovej sféry 2016. Zborník vedeckých 

prác.. Bratislava: Ekonóm, s. 895-902.  ISBN 978-80-225-4245-6. (100%) 

[21] ŠEBESTOVÁ, J., Z. PALOVÁ a T. BRISUDOVÁ, T., 2016. Komparace využívání podpor 

podnikání z fondů EU v Moravskoslezském a Žilinském kraji. In: Region v rozvoji společnosti 

2016. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 

s. 812-820.  ISBN 978-80-7509-459-9. (50 %, 45%, 5%). 

[22] ZAPLETALOVÁ, Š., 2016. Porters Competitive Strategies and Human Resources in Czech 

Family Businesses. In: Proceedings in Human and Social Sciences at the Common Conference. 

Žilina: Žilinská univerzita, s. 99-108. ISBN 978-80-554-1270-2. (100%) 

 

 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] MALÁTEK, V., D. POLONSKÝ a I. NĚMCOVÁ, 2016. Lidé na částečný úvazek pracovat 

nechtějí. Alespoň podle zaměstnavatelů. In IX. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a 

mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 149-158. ISBN 978-80-7510-214-0. (10%, 

10%, 80%) 

[2] MALÁTEK, V. a H. MARKOVÁ, 2016. Vliv specifik částečných úvazků na jejich perspektivu 

z pohledu zaměstnavatelů v Moravskoslezském kraji. In. IX. Mezinárodní vědecká konference 

doktorandů. Karviná: SU OPF, s. 126-139. ISBN 978-80-7510-214-0. (10%, 90%) 

 

Učební texty (učebnice vydávané v komerčních nakladatelstvích s celostátní působností) 

[1] ČEMERKOVÁ, Š., J. ŠEBESTOVÁ a K. STELMACH, 2016. Nauka o podniku I. Bratislava: 

Kartprint, 137 s. ISBN 978-80-89553-43-3. (35 %, 35 %, 30 %) 

[2] ČEMERKOVÁ, Š., J. ŠEBESTOVÁ a K. STELMACH, 2016. Nauka o podniku II. Bratislava: 

Kartprint, 125 s. ISBN 978-80-89553-44-0. (35 %, 35 %, 30 %) 

 

 

Skripta (skripta či studijní opory vydávané na SU OPF) 

[1] KADLUBCOVÁ, J., 2016. Řízení inovací. 1. vyd. Karviná: SU OPF. v tisku. (100%)   

[2] STOKLASA, M. a J. RAMÍK, 2016. Strategický marketing. Karviná: SU OPF. ISBN 978-80-

7510-217-1. (90%) 

[3] STOKLASA, M., 2016. E-marketing. Karviná: SU OPF. ISBN 978-80-7510-208-9. (100%) 

[4] ZAPLETALOVÁ, Š., 2016. Podnikatelské prostředí. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 86 s. ISBN 978-

80-7510-209-6. (100%) 

 



11 
 

 

 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ  

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] BRACINÍKOVÁ, V. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Does buying behaviour affect how persuasive 

certain marketing communication tools are? Case of Czech single-living consumers. In: 

Marketing Identity 2016. Trnava: Fakulta masmediálnej komunikácie UCM. (v tisku). (50%, 50 

%) 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] CHROMČÁKOVÁ, A., 2016. CRM system in small and medium sized enterprises. In sborník 

z XII. Mezinárodní Baťovy konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Zlín: 

Vydavatel UTB Zlín. ISBN 978-80-7454-592-4. (100%) 

[2] CHROMČÁKOVÁ, A. a V. BRACINÍKOVÁ, 2016. Relace CRM systému a marketingové 

komunikace ve vědecké literatuře. In IX. Mezinárodní vědecká konference doktorandů.  Karviná: 

SU OPF, s. 102-112. ISBN 978-80 7510 214 0. (50%, 50 %) 

[3] BRACINÍKOVÁ, V., 2016. Function of Integrated Marketing Comunication and Its Impact on 

Consumer Behaviour. In Proceedings DOKBAT 12th Annual International Bata Conference for 

Ph.D. Students and Young Researchers. Zlín: UTB ve Zlíně, s. 70-81. ISBN 978-80-7454-592-4. 

(100%) 

 

  



12 
 

KATEDRA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

 

 

a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 

 

 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016. Immovable property tax in the Czech 

Republic as an instrument of fiscal decentralization. Technological and Economic Development 

of Economy, 22(6), 767–782. ISSN 2029-4913. IF=1.952 (50 %) 

[2] ŠPERKA, R. a I. SZAROWSKÁ, 2016. Financial transaction taxation in agent-based simulation. 

E & M: Ekonomie a Management, 19(2), 176-187. ISSN 1212-3609. IF = 1,242 (50 %) 

 

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] BLECHOVÁ, B. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016. Analysis of Tax Education in a Business School: 

a Case Study. Periodica Polytechnica Social and Management Sciences. 24(2). 113-118. ISSN 

1587-3803. DOI: 10.3311/PPso.8486. (50%) 

[2] JANOUŠKOVÁ, J., 2016.  Government fiscal instruments and supporting donations in the 

Czech Republic. International Advances in Economic Research. 22(2), 241-242.  ISSN 1083-

0898. 

[3] KOŠTUŘÍKOVÁ, I., 2016. The effect of changes in sickness insurance on incapacity for work in 

selected regions of the Czech Republic. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae, 64(3), 961-969.  ISSN 1211-8516. 

[4] SOBOTOVIČOVÁ, Š., 2016. Gift Tax and its Incorporation into the Income Tax. International 

Advances in Economic Research. 22(3), 359-360. ISSN 1083-0898. DOI: 10.1007/s11294-016-

9593-9. 

[5] LIGOCKÁ, M., T. PRAŽÁK a D. STAVÁREK, 2016. The Effect of Macroeconomic Factors on 

Stock Prices of Swiss Real Estate Companies. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 64(6), 2015-2024. ISSN 1211-8516. (34 %) 

[6] RŮČKOVÁ, P. 2016. Impact of selected determinants on capital structure management in areas 

of manufacturing and services in companies of Visegrad group countries. Journal of Applied 

Economic Sciences [online]. 7(45), s. 1413-1427. ISSN 2393-5162. 

[7] SZAROWSKÁ, I., 2016. Quality of Public Finance and Economic Growth in the Czech Republic. 

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 64(4), 1373-1381. ISSN 

1211-8516. 

 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Daňová podpora bydlení v podmínkách 

České republiky. Acta Sting, 2016(3), 45 – 58. ISSN 1805-6873. (50 %)   

[2] JANOUŠKOVÁ, J. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016. Využití obecního koeficientu pro zvýšení 

výnosů daně z nemovitých věcí. Acta Sting, 2016(4), 89 - 102. ISSN 1805-6873. (50 %, 50%)   

[3] HERYÁN, T. a J. ZIEGELBAUER, 2016. Volatility of yields of government bonds among 

GIIPS countries during the sovereign debt crisis in the euro area. Equilibrium, 11(1), s. 61-74. 

ISSN 1689-765X. (90 %) 

[4] PALEČKOVÁ, I., 2016. Determinants of the Profitability in the Czech Banking Industry. Acta 

VŠFS - Economic Studies and Analyses , 10(2), 142-158. ISBN 1802-792X. 

[5] PŘEČKOVÁ, L., 2016. Evaluation of the financial groups Erste Group Bank and UniCredit 

Group. Financial Assets and Investing. 7(2), 19-33. ISSN 1804-5081. 

[6] SOBOTOVIČOVÁ, Š. a B. BLECHOVÁ, 2016. Vnímání podnikatelského prostředí prizmatem 

malých a středních podniků.  Acta academica karviniensia, 16(2), s. 54-66. ISSN 1212-415X. 

(50%) 



13 
 

[7] ŠIMÁKOVÁ, J., 2016. Cointegration Approach to the Estimation of the Long-Run Relations 

between Exchange Rates and Trade Balances in Visegrad Countries. Financial Assets and 

Investing, 3(7), 37-57. ISSN 1804-5081. 

[8] ŠIMÁKOVÁ, J., 2016. The Gravity Modelling of the Relationship between Exchange Rate 

Volatility and Foreign Trade in Visegrad Countries. ACTA VŠFS, 10(1), 7-30. ISSN 1802-7946. 

[9] ŠIMÍKOVÁ, I., 2016. Jednoduché účetnictví versus daňová evidence. Český finanční a účetní 

časopis, 11(3), 89-104. ISSN 1802-2200. 

 

 

Články v odborných či populárně-naučných časopisech (J) 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016. Daň z nemovitých věcí - nástroj zvyšování 

příjmů obcí. Newsletter Institutu interdisciplinárního výzkumu, 5, s. 13-17. Bez ISSN. (50 %) 

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] BLECHOVÁ, B. 2016. The Impact of Tax Competition on the FDI Flows within EU 

in Conditions of Globalization. Proceedings of the 3rd International Conference on European 

Integration 2016. Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, 2016, s. 93-99. ISBN 978-80-

248-3911-0. 

[2] BLECHOVÁ, B. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016.  Aspekty daně z příjmů právnických osob v 

Moravskoslezském kraji. In V. Klímová, & V., Žítek (Eds.), XIX. mezinárodní kolokvium o 

regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 861-867. ISBN 978–

80–210–8273–1. (50%) 

[3] HERYÁN, T. a V. KAJUROVÁ, 2016. The Financial Position of the Hotel Industry in the Czech 

Republic. In: Proceedings of the 3rd International Conference on European Integration 2016. 

Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, s. 335-340. ISBN 978-80-248-3911-0. (50%) 

[4] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Uplatnění daňového odečtu darů u fyzických 

osob v regionech ČR. In: XIX. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno: Masarykova 

univerzita, s. 899–907. ISBN 978-80-210-8273-1. (50 %) 

[5] JANOUŠKOVÁ, J. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016. Využití koeficientů ke zvýšení výnosů daně 

z nemovitých věcí v Moravskoslezském kraji. In: V. Klímová, & V., Žítek (Eds.), XIX. 

mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, 

s. 883-890. ISBN 978–80–210–8273–1. (50 %) 

[6] PŘEČKOVÁ, L., 2016. Functioning of bancassurance in selected countries in which the financial 

group Erste Group Bank operates. In: Proceedings of the 13th International Scientific Conference 

– European Financial Systems 2016. Brno: Masarykova univerzita, s. 615–422. ISBN 978-80-

210-7153-7. 

 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS  (D) 

[1] HERYÁN, T. a R. MATOUSEK, 2016. Impact of Monetary Policy on the Bank Lending Channel 

in Old EMU and New EU Countries: Evidence from Period 1999-2012. In: Proceedings of the 

15th International Conference on Finance and Banking. Karviná: SU OPF, s. 116-127. ISBN 

978-80-7510-186-0. (50%) 

[2] HERYÁN, T. a L. KULHÁNEK, 2016. Differences among Volatility Patterns of Visegrad 

Countries’ Stock Markets. In: Proceedings of the 15th International Conference on Finance and 

Banking. Karviná: SU OPF, s. 109-115. ISBN 978-80-7510-186-0. (50%) 

[3] HERYÁN, T. a V. KAJUROVÁ, 2016. What affect the earnings of the hotel industries in 

Visegrad group? In: Proceedings of the 14th International Scientific Conference Economic Policy 

in the European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 223-330. ISBN 978-80-7510-

210-2. (50%) 

[4] HERYÁN, T., 2016. Insolvency of the hotels among Visegrad-PLUS countries. In: Proceedings 

of the 20th Eurasia Business and Economics Society International Conference. (v tisku). 



14 
 

[5] JANOUŠKOVÁ, J. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2016.  Korekční koeficienty v kontextu výnosů daně 

z nemovitých věcí v regionech ČR. In: Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 

Region v rozvoji společnosti 2016. Brno: Mendelova univerzita, s. 867-875. ISBN 978-80-7509-

459-9. (50 %) 

[6] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Daňový odečet darů u právnických osob v 

regionech ČR. In: Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Region v rozvoji 

společnosti 2016. Brno: Mendelova univerzita, s. 423-430. ISBN 978-80-7509-459-9. (50 %) 

[7] KOŠTUŘÍKOVÁ, I., 2016. Impact of changes in sickness insurance for employment in the 

districts of the Moravian-Silesian Region. In: Hradec Economic Days 2016. Hradec Králové: 

University of Hradec Králové, s. 371-377. ISBN 978-80-7435-636-0. 

[8] KOŠTUŘÍKOVÁ, I., 2016. Dependence of the effective taxation on the corporate income tax rate 

in the European Union. In: Proceedings of the 14th International Scientific Conference Economic 

Policy in the European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 314-322. ISBN 978-80-

7510-210-2. 

[9] KOŠTUŘÍKOVÁ, I., 2016. Daňové zatížení v České republice a na Slovensku. In: Region in the 

Development of Society 2016. Brno: Mendelova univerzita, s. 483-492. ISBN 978-80-7509-459-

9. 

[10] PALEČKOVÁ, I., 2016. Cost Efficiency of the Czech and Slovak Banking Sectors: An 

Application of the Data Envelopment Analysis. In Stankevičienė, J. a T. Lankauskienė (eds.) The 

9th International Scientific Conference Business and Management 2016. Vilnius: Gediminas 

Technical University, s. 19-27. ISBN 978-609-457-921-9. 

[11] PALEČKOVÁ, I., 2016. Estimation of Relationship between the Dynamic Efficiency and 

Profitability in the Banking Sector. In: Suresh, P. (ed.) Proceedings of the IRES International 

Conference Budapest, Hungary. Bhubaneswar: Institute of Research and Journal, s. 1–5. ISBN- 

978-93-86083-34-0. 

[12] PALEČKOVÁ, I., 2016. Determinants of Banking Profitability in the Visegrad Countries. In: 

Conference Proceedings 14th International Scientific Conference Economic Policy in the 

European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 526–535. ISBN 978-80-7510-210. 

[13] PALEČKOVÁ, I., 2016. Measurement of Banking Efficiency in Visegrad Countries: A Dea 

Window Analysis. In: Emrouznejad, A., et al. (eds.) Data Envelopment Analysis and its 

Applications, Proceedings of the 13th International Conference of DEA. Braunschweig: 

Technische Universität Braunschweig, s. 105-110. ISBN 978-1-85449-497-9. DOI: 

10.13140/RG.2.1.4082.9202 

[14] PALEČKOVÁ, I., 2016. Estimation of Efficiency Change in the Czech Banking Sector 

Employing the Window Malmquist Approach. In: Financial Environment and Business 

Development, Proceedings of the 16th Eurasia Business and Economics Society Conference. 

Istanbul: Eurasia Business and Economics Society, s. 3-13. ISBN 978-3-319-39919-5.  

[15] PALEČKOVÁ, I., 2016. Relationship between Profitability and Efficiency in the Czech Banking 

Sector. In: Proceedings of the 15th International Conference on Finance and Banking. Karviná: 

SU OPF, s. 286-291. ISBN 978-80-7510-186-0. 

[16] PŘEČKOVÁ, L. 2016. Functioning of bancassurance in selected countries in which the financial 

group UniCredit Group operates. In: Proceedings of the 7th International Conference the Future 

of Europe. Bucharest: Bucharest University of Economic Sciences, Faculty of International 

Business and Economics, s. 245-256. ISSN 2392-8611.  

[17] RŮČKOVÁ, P., 2016. Effect of liquidity and profitability on use of debt finance sources in 

manufacturing industry's companies of in V4 countries. In: Proceedings of the 15th International 

Conference on Finance and Banking. Karviná: SU OPF, s. 333-342. ISBN 978-80-7510-186-0. 

[18] SKAUNIC, I., 2016. Currency – a Relic of the Past or Live Economy Category? In: Proceedings 

of 16th International Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 

Karviná: SU OPF, s. 619-628. ISBN 978-80-7510-210-2. 

[19] SKAUNIC, I., 2016. Using of Cashless Payment Cards in Czech Republic and Poland. In: 

Proceedings of International Conference Hradec Economic Days 2016. Hradec Králové: 

University of Hradec Králové, s. 951-959. ISBN 978-80-7435-636-0. 



15 
 

[20] STAVÁREK, D., 2016. Real Exchange Rates Behavior in Selected EU Member States: 

Assessment of the Financial Crisis Effect. In: Proceedings of the 15th International Conference 

on Finance and Banking. Karviná: SU OPF, s. 366-374.  ISBN 978-80-7510-186-0. 

[21] STAVÁREK, D., 2016. New Developments and Reform Proposals of the Macroeconomic 

Imbalance Procedure. In: Proceedings of 14th International Conference Economic Policy in the 

European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 649-658.  ISBN 978-80-7510-210-2. 

[22] SOBOTOVIČOVÁ, Š. a B. BLECHOVÁ, 2016.  Moravskoslezský kraj a jeho podíl na výnosech 

daně z přidané hodnoty. In V. Klímová, & V., Žítek (Eds.), XIX. mezinárodní kolokvium o 

regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 876-882. ISBN 978–

80–210–8273–1. (50%) 

[23] SZAROWSKÁ, I., 2016. Importance of Public R&D Expenditure for Economic Growth in 

Selected CEE Countries. In: The 7th International Conference „The Future of Europe“. 

Bucharest: Bucharest University of Economic Studies, s. 311-321. ISSN 2392-8611. 

[24] SZAROWSKÁ, I., 2016.  Impact of Public R&D Expenditure on Economic Growth in Selected 

EU Countries. In: 9th International Scientific Conference „Business and Management 2016“. 

Vilnius: Vilnius Gediminas Technical University Press, 9 s. ISBN 978-609-457-921-9.   

[25] SZAROWSKÁ, I., 2016. Does public R&D expenditure effect on economic growth in CEE 

Countries? In: Proceedings of the 14th International Scientific Conference Economic Policy in 

the European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 687-698. ISBN 978-80-7510-210-

2.  

[26] SZAROWSKÁ, I., 2016. Quality of Public Finance and Government Expenditure in the Czech 

Republic. In: Proceedings of the 15th International Conference on Finance and Banking. 

Karviná: SU OPF, s. 375-384. ISBN 978-80-7510-186-0. 

[27] SZAROWSKÁ, I., 2016. Public Expenditure on Energy and Public Funding Tools for R&D in 

Selected European Countries. In: M. BEZPARTOCHNYI, ed. Organizational and economic 

mechanisms of development of the financial system: collective monograph. Riga: ISMA 

University, s. 27-36. ISSN 1849-5214 (electronic) 

[28] ŠIMÁKOVÁ, J., 2016. Product-Level Analysis of Relationship between Czech Koruna and 

Czech Foreign Trade. In: 9th International Scientific Conference “Business and Management 

2016”. Vilnius: Vilnius Gediminas Technical University. ISBN 978-609-457-921-9. 

[29] ŠIMÁKOVÁ, J., 2016. Dynamics of Czechia-Eurozone Trade Relations: ValidIty of Marshall-

Lerner Condition in Managed Float Regime. In: Proceedings of 14th International Conference 

Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: SU OPF, s. 743-753. ISBN 

978-80-7510-210-2. 

[30] ŠIMÁKOVÁ, J., 2016. The Role of CZK/PLN Exchange Rate in the Context of Foreign Trade 

between Czechia and Poland. In: Proceedings of 15th International Conference on Finance and 

Banking. Karviná: SU OPF, s. 392-399. ISBN 978-80-7510-186-0. 

[31] ŠIMÍKOVÁ, I., 2016. Cash Accounting Information System Before and After the Amendment to 

the Act on Accounting as of 2016. In: Proceedings of the International Scientific Days 2016. 

Nitra: Slovak University of Agriculture, s. 410-420. ISBN 978-80-552-1500-6. 

[32] ŠIMÍKOVÁ, I., 2016. The Availability of Data on Municipal Economy – Consequence of the 

Governmental Accounting Reform. In: Proceedings of the 19th International Colloquium on 

Regional Sciences. Brno: Masarykova universita, s. 767-773. ISBN 978-80-210-8272-4. 

 

 

Skripta (skripta či studijní opory vydávané na SU OPF) 

[1] BLECHOVÁ, B., 2016. Finanční účetnictví II. studijní opora. Karviná: SU OPF, 116 s. 

https://elearning.opf.slu.cz/course/view.php?id=8983 

[2] LAZAR, J., 2016. Manažerské účetnictví po změnách v roce 2016. Karviná: SU OPF. Moodle, 

učební text. 

 

 

 

 

 

https://elearning.opf.slu.cz/course/view.php?id=8983


16 
 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ   

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] LIGOCKÁ, M., T. PRAŽÁK a D. STAVÁREK, 2016. The Effect of Macroeconomic Factors 

on Stock Prices of Swiss Real Estate Companies. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 64(6), 2015-2024. ISSN 1211-8516. (33%, 33%)) 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Daňové úlevy fyzických osob jako jeden z 

aspektů podpory filantropie v ČR. Acta academica karviniensia, 15(4), s. 28-41.  ISSN 1212-

415X. (50%) 

[2] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Daňová podpora bydlení v podmínkách 

České republiky. Acta Sting, 3. ISSN 1805-6873. (50 %) 

[3] ŠELIGOVÁ, M., 2016. The Effects of R&D Intensity and Tax Incentives on Firms Growth of 

PIGS Countries. European Financial and Accounting Journal, 11(2), 53-67. ISSN 1802-2197. 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Uplatnění daňového odečtu darů u fyzických 

osob v regionech ČR. In: XIX. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno: Masarykova 

univerzita, s. 899-907. ISBN 978-80-210-8273-1. (50 %) 

 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. a P. KIRSCHNEROVÁ, 2016. Daňový odečet darů u právnických osob v 

regionech ČR. In: Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Region v rozvoji 

společnosti 2016. Brno: Mendelova univerzita, s. 423-430. ISBN 978-80-7509-459-9. (50 %) 

[2] KIRSCHNEROVÁ, P., 2016. Tax reliefs of individuals and their use in the Czech Republic. In: 

IX. Mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU 

OPF, s. 212-219.  ISBN 978-80-7510-214-0. 

[3] LIGOCKÁ, M., T. PRAŽÁK a D. STAVÁREK, 2016. The Effect of Macroeconomic Variables 

on Stock Prices of Austrian Financial Institutions. In: International Conference on Accounting, 

Finance and Financial Institutions. Theory Meets Practice. Poznań: University of Economics and 

Business, s. 24. (33%, 33%) 

[4] LIGOCKÁ, M. a T. PRAŽÁK, 2016. Relationship Between Stock Prices and Microeconomic 

Variables: Evidence From Prague Stock Exchange. In: 8th International Scientific Conference 

Managing and Modelling of Financial Risks. Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava. 

(sborník dosud nevydán) 

[5] ŠELIGOVÁ, M., 2016. Factors Affecting the Supply of Loans to Businesses in the Czech 

Republic. In: Proceedings of the 15th International Conference on Finance and Banking. Karviná: 

SU OPF, pp. 385-391. ISBN 978-80-7510-186-0. 

[6] ŠELIGOVÁ, M., 2016. The Impact of R&D Expenditures on Firms´ Growth in Individual 

Industries in Selected Countries of European Union. In: International Conference on Accounting, 

Finance and Financial Institutions. Theory meets practice Abstract Book. Polsko: Poznań 

University of Economics and Business, s. 32. Bez ISBN. 

[7] ŠELIGOVÁ, M., 2016. The Influence of R&D Expenditures and Tax Incentives on Firms´ 

Growth in Selected Countries of European Union. In: Proceedings of the 14th International 

Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: SU 

OPF, s. 736-745. ISBN 978-80-7510-210-2. 

 

  



17 
 

KATEDRA INFORMATIKY A MATEMATIKY 

 

 

a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 

 

 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] GÓRECKI, J., M. HOFERT and M. HOLEŇA, 2016. An approach to structure determination 

and estimation of hierarchical Archimedean Copulas and its application to Bayesian 

classification. Journal of intelligent information systems, 46(1), 21-59. ISSN 0925-9902. IF = 

1,000 (90 %) 

[2] MAZUREK, J. 2016. On the Gravity Equation of Trade: A Case of Germany. E+M, 19(3), 20-

30. ISSN 1212-3609. IF = 1,02 

[3] MIELCOVÁ, E.,  2016. Spatial power indices with applications on real voting data from the 

Chamber of Deputies of the Czech Parliament. Central European Journal of Operations 

Research, 24(2), 407-420.  ISSN 1435-246X. IF=0.978 in 2015, IF=1.005 5-year 

[4] RAMÍK, J. and M. VLACH, 2016. Intuitionistic fuzzy linear programming and duality: A level 

sets approach. Fuzzy Optimization and Decis. Making, 15, 457-489. ISSN 1568-4539. IF=2,569 

(70 %) 

 

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] MAZUREK, J., 2016. The Evaluation of Recession Magnitudes in EU Countries during the Great 

Recession 2008-2010. Review of Economic Perspectives, 16(3), 231-244. ISSN 1804-1663. 

[2] RAMÍK, J., 2016. Incomplete preference matrix on Alo-group and its application to ranking of 

alternatives. Int. J. of Mathematics in Operational Research, 9(4), 412 - 422. ISSN 1757-5869. 

IF=0,84  

 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] JANÁKOVÁ, M., 2016. Architectures and Simulation: Why Fault Tolerance is not at a 

Maximum Level? International Journal of Computers, 1, 96-103. ISSN 2367-8895.  

[2] JANÁKOVÁ, M., 2016. Architecture and Simulation for the Fault Tolerance of Information 

Technology Difficulties. WSEAS TRANSACTIONS on COMPUTER RESEARCH, 4, 64-71. ISSN 

2415-1513.  

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] BUCKI, R. and P. SUCHÁNEK, 2016. Information Support for Solving the Order Priority 

Problem in Business Logistic Systems. In: Proceedings of the 34th International Conference 

Mathematical Methods in Economics 2016. Liberec: Technical University of Liberec, s. 85-90. 

ISBN 978-80-7494-296-9. (50 %) 

[2] DOLÁK, R., 2016. Creating a knowledge base to support the concept of lean administration using 

expert system NEST. In: 8th International Conference on Computational Collective Intelligence. 

Berlin: Springer, s. 281-291.  ISBN 978-3-319-45242-5.  

[3] DOLÁK, R., J. KOLESÁR and D. MUSIL, 2016. Process mining of event log from web 

information and administration system for management of student´s computer networks. In: 

International Conference Smart Computing and Communication. New York: Springer, s. 558-

567.  ISBN 978-3-319-52014-8. (80 %) 

[4] MAZUREK, J. 2016. A New Approach to a Derivation of a Priority Vector from an Interval 

Comparison Matrix in a Group AHP Framework. In: Intelligent Decision Technologies 2016, 

Book Series: Smart Innovation Systems and Technologies 2016, s. 193-201.  ISBN 978-3-319-

39626-2. 

http://www.inderscience.com/filter.php?aid=79805
http://www.inderscience.com/filter.php?aid=79805


18 
 

[5] MIELCOVÁ, E.,  2016. Application of Coalitional Values on Real Voting Data. In: Proceedings 

of the 34th International Conference Mathematical Methods in Economics 2016. Liberec: 

Technical University of Liberec, s. 564-569.  ISBN 978-80-7494-296-9.  

[6] MIELCOVÁ, E.,  2016. I-Fuzzy Core for Cooperative Games with Vague Coalitions. In: 10th 

KES International Conference on Agent and Multi-Agent Systems: Technology and Applications, 

KES-AMSTA 2016. Puerto de la Cruz, Spain: Springer Int Publishing AG., s. 95-105, ISBN 978-

3-319-39883-9, 978-3-319-39882-2, ISSN 2190-3018.  

[7] MIELCOVÁ, E.,  2016. Weighted Voting Bodies under I-Fuzzy Settings. In: 2016 IEEE 

International Conference on Fuzzy Systems (FUZZ-IEEE). Vancouver: Research Publishing 

Services, s. 1752-1759.  ISBN 978-1-5090-0625-0. 

[8] PERZINA, R. and J. RAMÍK, 2016. Fuzzy Decision Analysis Module for Excel. In: 

Proceedings of the 34th International Conference on Mathematical Methods in Economics 2016. 

Liberec: Technical University of Liberec, s. 663-668. ISBN 978-80-7494-296-9. (50 %, 50 %) 

[9] PERZINA, R. and J. RAMÍK, 2016. Dynamic System of Rating Alternatives by Agents with 

Interactions. In: 10th KES International Conference on Agent and Multi-Agent Systems: 

Technology and Applications, KES-AMSTA 2016. Puerto de la Cruz, Spain: Springer Int 

Publishing AG, s. 177-185. ISBN 978-3-319-39883-9. ISSN 2190-3018. (50 %, 50 %) 

[10] RAMÍK, J., 2016 Ranking Alternatives by Pairwise Comparisons Matrix with Fuzzy Elements 

on Alo-Group. In: Czarnowski, I. et al. Proceedings of the 8th KES International Conference on 

Intelligent Decision Technologies (KES-IDT 2016). Springer: Heidelberg 2016, s. 371-380. ISBN 

978-3-319-39630-9. 

[11] RAMÍK, J., 2016. Strong Consistency in Pairwise Comparisons Matrix with Fuzzy Elements on 

Alo-Group. In: 2016 IEEE International Conference on Fuzzy Systems (FUZZ-IEEE), 24-

29.7.2016. Vancouver: Research Publishing Services, s. 1789-1798.  ISBN 978-1-5090-0625-0. 

[12] RAMÍK, J., 2016. Strong Consistent Pairwise Comparisons Matrix with Fuzzy Elements and Its 

Use in Multi-Criteria Decision Making. In: Proceedings of 34th International Conference 

Mathematical Methods in Economics 2016. Liberec: Technical University of Liberec, 723-

728.  ISBN 978-80-7494-296-9. 

[13] SUCHÁNEK, P. and R. BUCKI, 2016. Business process modeling of logistic production 

systems. In: 10th KES International Conference on Agent and Multi-Agent Systems: Technology 

and Applications, KES-AMSTA 2016. Puerto de la Cruz, Spain: Springer Int Publishing AG, s. 

199-207. ISSN 21903018. ISBN 978-3-319-39883-9. ISBN 978-331939882-2. (50 %) 

 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BOTLÍK, J., R. DOLÁK and L. HRUBÁ, 2016. Simulation of the behavior of local extrema in 

the distribution. In: Carpathian logistics congress 2016. Polsko: Zakopane (30 %) v tisku   

[2] DOLÁK, R., J. BOTLÍK, L. HRUBÁ and L. WALECZEK-ZOTYKOVÁ, 2016. Simulation 

Techniques Using SIMUL8 to Enhance the Competitiveness of Enterprises in Logistics 

Processes. In: 3rd International Scientific Conference Economics and Business Management in 

the 21st Century. Ostrava: VŠB-Technical University of Ostrava.  ISBN 978-80-248-3983-7. (25 

%) 

[3] JANÁKOVÁ, M., 2016. Education in Computational Science: Do Successful Examples Also 

Create Success in Education? In: The Third International Conference on Computer Science 2016. 

Lodz: University of Lodz, s. 25-31. ISBN 978-1-941968-38-3. 

 

 

 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ   

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] KISZOVÁ, Z., 2016. Kompetenční model – případová studie užitím metody vlastního vektoru. 

Logos polytechnikos, 7(3), 432-453. ISSN 1804-3682.  

 



19 
 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] KISZOVÁ, Z., 2016. Employee Selection – Case Study Applying Analytic Hierarchy Process. 

In: Proceedings of the 34th International Conference on Mathematical Methods in Economics 

2016. Liberec: Technical University of Liberec, s. 401-406. ISBN 978-80-7494-296-9. 

[2] BOTLÍK, J. and M. BOTLÍKOVÁ, 2016. Extensive Matrices for Analysis of Distribution 

Channels. In: Karpatský logistický kongres CLC 2015. Neuvedeno: TANGER Ltd; VSB Tech 

Univ; Tech Univ KosiceTech Univ; s. 178-184.  ISBN 978-80-87294-64-2. WOS 

000387950100027. (80 %) 

[3] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ and M. KOSTKOVÁ, 2016. Use of Precedent 

Matrices in Supply Chains. In: CLC 2015 conference proceedings Carpatian Logistics Congress 

2015. Ostrava: TANGER Ltd., s. 45-50.  ISBN 978-80-87294-64-2. WOS 000387950100006. (50 %) 

 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BOTLÍK, J., 2016. Efektivní nástroje predikce migračních toků v EU. In: Mezinárodní vědecká 

konference Medzinárodné vzťahy 2015: Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. 

Bratislava: EUBA Ekonomická univerzita, Fakulta mezinárodních vzťahov, s. 100-115.  ISBN 

978-80-225-4219-7   

[2] BOTLÍK, J., 2016. Mapování meziregionálních vazeb na úrovni NUTS2 v evropském prostoru. 

In: XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách 2016. Brno: Masarykova univerzita 

Ekonomicko-správní fakulta Katedra regionální ekonomie a správy, s. 50-58.  ISBN 978-80-210-

8273-1  

[3] BOTLÍK, J. a M. BOTLÍKOVÁ, 2016. Vývoj spotřeby cestovního ruchu v oblasti stravování. 

In: 16. mezinárodní vědecká konference "Globalizace a její sociálně - ekonomické důsledky 

2016". Neuvedeno: University of Žilina, The Faculty of Operation and Economics of Transport 

and Communication, Department of Economics, s. 247-254.  ISBN 978-80-8154-191-9. (90 %) 

[4] BOTLÍK, J., R. DOLÁK and L. HRUBÁ, 2016. Simulation of the behavior of local extrema in 

the distribution. In: Carpathian logistics congress 2016. Polsko: Zakopane. v tisku (65 %) 

[5] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2016. Atraktivita území jako faktor pohybu 

obyvatelstva. In: XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách 2016. Brno: Masarykova 

univerzita Ekonomicko-správní fakulta Katedra regionální ekonomie a správy, s. 915 - 922. ISBN 

978-80-210-8273-1. (65 %) 

[6] DOLÁK, R., J. BOTLÍK, L. HRUBÁ and L. WALECZEK-ZOTYKOVÁ, 2016. Simulation 

Techniques Using SIMUL8 to Enhance the Competitiveness of Enterprises in Logistics 

Processes. In: 3rd International Scientific Conference Economics and Business Management in 

the 21st Century . Ostrava: VŠB-Technical University of Ostrava.  ISBN 978-80-248-3983-7. (25 

%) 

[7] BOTLÍKOVÁ, M. a J. BOTLÍK, 2016. Komparace vývoje socioekonomických veličin regionů 

České republiky. In: Medzinárodné vzťahy 2015: Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. 

Bratislava: EUBA Ekonomická univerzita, Fakulta mezinárodních vzťahov, s. 89-99.  ISBN 978-

80-225-4219-7. (85 %). 

 

  



20 
 

KATEDRA CESTOVNÍHO RUCHU A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

 

 

a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 

 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] BOBÁKOVÁ, H. a J. KARPETA, 2016. The State of Multilingualism in the Visegrad Group 

Countries. Forum Scientiae Oeconomia, 4(2), 79-91. ISSN 2300-5947. 

[2] BOBÁKOVÁ, H. a J. KARPETA, 2016. The Development of Tourist Journeys in Germany, 

Austria, Poland, Slovakia and the Czech Republic. Czech Hospitality and Tourism Papers, 

XII(26), 75-86. ISSN 1801-1535. 

[3] HELEŠIC, J. 2016. Lokalizace seriálu cykloeventů - případová studie. Acta academica 

karviniensia, 16(4), 46-60. ISSN 1212-415X. 

[4] KAJZAR, P. a K. VÁCLAVÍNKOVÁ, 2016. Prerequisites for Tourism Development in 

Moravian-Silesian Region. Ekonomická revue cestovného ruchu, 49(4), 236-245. ISSN 0139-

8660.  

[5] KAJZAR, P., K. VÁCLAVÍNKOVÁ a L. SCHELLONG, 2016. The Impact of the Occupancy in 

Spa Accommodation Establishments in the Czech Republic on the Selected Macroeconomic 

Variables during 2001 – 2014. Logos polytechnikos, 7(3), 378-393. ISSN 2464-7551. 

[6] KOSTKOVÁ, M. a P. PELLEŠOVÁ, 2016. Sights of Cultural Heritage in the Region of Karvina. 

Czech Hospitality and Tourism paper, XII(26), 21-39. ISSN 1801-1535.  

[7] PELLEŠOVÁ, P., 2016. Development of the Share of Tourism in Gross Domestic Product and 

Gross Value Added in the Czech Republic. Journal of Tourism and Services [online]. VII1(12), 

38-45. ISSN 1804-5650. Dostupné z: 

http://www.vso.cz/foto/journal%20od%20tourims_12%20(1).pdf#page=39 

[8] PELLEŠOVÁ, P., 2016. 5. Mezinárodní vědecká konference Aktuální trendy lázeňství, 

hotelnictví a turismu v Karviné. Studia Turistica, 7(1), 76-78. ISSN 1804-252X. 

[9] PELLEŠOVÁ, P. a M. KOSTKOVÁ, 2015. Development Trends of the Czech Spas with an 

Accent on the Russian Spa Clients on the Russian Spa Clients. Geoturism, No. 40-41, 55-61. 

ISSN 2353-3641. 

[10] PELLEŠOVÁ, P. a K. VÁCLAVÍNKOVÁ, 2016. The Quality of Catering Services in the Context 

of Hygiene and Costumer Satisfaction. Studia Turistica, 7(2), 15-25. ISSN 1804-252X. 

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] BOBÁKOVÁ, H. a M. CHYLKOVÁ, 2016. The Development of Tourism in the Czech and 

Slovak Republics as the Result of European Integration Processes. In: Proceedings of the 3rd 

International Conference on European Integration, ICEI 2016. Ostrava: VŠB-TU, s. 100-107. 

ISBN 978-80-248-3911-0. 

[2] HEINZ, K. a M. CHYLKOVÁ, 2016. Preparatory Course for Student Mobility and its Evaluation. 

In: Proceedings of the 13th International Conference Efficiency and Responsibility in Education 

2016. Prague: Czech University of Life Sciences, s. 164-172. ISBN 978‐80‐213‐2646‐0. 

[3] KOSTKOVÁ, M., 2016. Daň z přidané hodnoty a její vliv na cestovní ruch. In: Medzinárodné 

vzťahy 2015: Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonomická univerzita, 

s. 437-448. ISBN 978-80-225-4219-7. 

[4] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2016. Use of Precedent 

Matrices in Supply Chains. In: CLC 2015 Conference Proceedings Carpatian Logistics Congres. 

Ostrava: TANGER Ltd, s. 45-50. ISBN 978-80-87294-64-2. (30%, 10 %) 

[5] PELLEŠOVÁ, P., 2016.  Selected Macroeconomic Factors of the Business Environment and their 

Development Since the Czech Republic Joined the European Union. In: Proceedings of the 3rd 

International Conference on European Integration, ICEI 2016. Ostrava: VŠB-TU, s. 755-763. 

ISBN 978-80-248-3911-0. 

 



21 
 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BOBÁKOVÁ, H., 2016. Německo a Rakousko jako země s rozvojem cestovního ruchu. In: 

Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 17-22. ISBN 978-80-7510-

203-4. 

[2] BOBÁKOVÁ, H. a M. CHYLKOVÁ, 2016. An Overview of Migration in the Czech republic 

and Germany until 2015. In: Proceedings of the 16th International Scientific Conference 

Globalization and its Socio-economic Consequences. Žilina: Žilinská univerzita, s. 215-222. 

ISBN 978-80-8154-191-9. 

[3] HEINZ, K. a M. CHYLKOVÁ, 2016. Significance of a European Project in Linguistic and 

Intercultural Education of Students. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: 

SU OPF, s. 39-44. ISBN 978-80-7510-203-4.  

[4] HEINZ, K. a M. CHYLKOVÁ, 2016. Development of Intercultural Communication Skills within 

a European Project Erasmus Intensive Programme. In: The 9th International ELT Research 

Conference 2016. Çanakkale: Onsekiz Mart University, s. 147. ISBN 978-605-4222-49-0. 

[5] KAJZAR, P., 2016. Lázeňský cestovní ruch v ČR a ve vybraných státech Evropy. In: Aktuální 

trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 52-61. ISBN 978-80-7510-203-4. 

[6] KAJZAR, P., 2016. The Impact of Tourism on the Economic Development in Selected 

Destinations through Productive Services. In: 19. ročník mezinárodní vědecké konference Lidský 

kapitál a investice do vzdělání. Praha: VŠFS. zatím bez ISBN 

[7] KAJZAR, P. a P. KRUPKA, 2016. Revenue Management a jeho uplatnění v hotelové praxi. In: 

Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 62-69. ISBN 978-80-7510-

203-4. (50 %) 

[8] KAJZAR, P. a P. PELLEŠOVÁ, 2016. Vybrané teoretické poznatky z Revenue Managementu. 

In: Mezinárodní vědecká konference: Hotelnictví, turismus a vzdělávání. Praha: VŠH, s. 160-167. 

ISBN 978-80-87411-75-9. 

[9] KAJZAR, P. a K. VÁCLAVÍNKOVÁ, 2016. Předpoklady zážitkového turismu v 

Moravskoslezském kraji se zaměřením na venkovský a industriální cestovní ruch. In: XIX. 

mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno: Masarykova univerzita, ESF, s. 1008-1015. 

ISBN 978–80–210–8273–1. 

[10] KAJZAR, P. a R. VALENČÍK, 2016. Cestovní ruch a lidský kapitál: Perspektivy odvětví 

produktivních služeb. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 

70-81. ISBN 978-80-7510-203-4. (50 %) 

[11] KOSTKOVÁ, M., 2016. Současné trendy v gastronomii. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví 

a turismu. Karviná: SU OPF, s. 107-114. ISBN 978-80-7510-203-4. 

[12] KOSTKOVÁ, M. a P. PELLEŠOVÁ, 2016. Rising of Tourism Attractiveness of the Karvina 

Region Owing to Cultural and Spa Tourism. In: XIX. Mezinárodní kolokvium o regionálních 

vědách. Brno: Masarykova Univerzita Brno, ESF, s. 1047-1054.  ISBN 978-80-201-8273-1.  

[13] KOSTKOVÁ, M. a P. PELLEŠOVÁ, 2016. The Influence of Globalization on the Offer of 

Passenger Rail Transport in the Czech Republic. In: Proceedings of the 16th International 

Scientific Conference Globalization and its Socio-economic Consequences. Žilina: Žilinská 

univerzita, s. 1005-1014. ISBN 978-80-8154-191-9. 

[14] MIKOLÁŠ, Z., J. KARPETA a J. MIKOLÁŠOVÁ, 2016. Rodinné podnikání – potenciál dalšího 

rozvoje podnikání. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 137-

147. ISBN 978-80-7510-203-4. (30 %) 

[15] PELLEŠOVÁ, P., 2016.  Descreption of Safety in Terms  of Tourism. In: Proceedings of the 16th 

International Scientific Conference Globalization and its Socio-economic Consequences. Žilina: 

Žilinská univerzita, s. 1665-1672. ISBN 978-80-8154-191-9. 

[16] PELLEŠOVÁ, P., 2016. Vývoj příjezdového cestovního ruchu v České republice. In: Aktuální 

trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 169-175. ISBN 978-80-7510-203-4. 

[17] SCHELLONG, L., 2016. Vliv současného klimatu na přírodní léčivé zdroje v Lázních Darkov, 

a.s. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 184-191. ISBN 978-

80-7510-203-4. 

[18] STARZYCZNÁ, H., M. STOKLASA a P. PELLEŠOVÁ, 2016. CRM and its Results in Czech 

Small and Medium Companies. In: 9th International Scientific Conference “Business and 

Management 2016”. Vilnius: VGTU Press. eISSN 2029-929X, eISBN 978-609-457-921-9. (30 %) 



22 
 

[19] ŠTINDLOVÁ, K., 2016. Živá strava. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: 

SU OPF, s. 220-225. ISBN 978-80-7510-203-4. 

[20] VÁCLAVÍNKOVÁ, K., 2016. Aplikace pokrmů z biopotravin do nabídky v restauracích. In: 

Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 226-233. ISBN 978-80-

7510-203-4. 

 

 

Skripta (skripta či studijní opory vydávané na SU OPF) 

[1] KAJZAR, P. a P. PELLEŠOVÁ, 2016. Ekonomika hotelnictví. Karviná: SU OPF, 196 s. 

[2] KAJZAR, P. a P. PELLEŠOVÁ, 2016. Podnikání v hotelnictví. Karviná: SU OPF, 179 s. 

[3] KOSTKOVÁ, M., 2016. Mezinárodní gastronomie a nové trendy v gastronomii. Karviná: SU 

OPF, 165 s. 

[4] KOSTKOVÁ, M. a L. SCHELLONG, 2016. Řízení hotelového provozu. Karviná: SU OPF, 203 s. 

[5] KOSTKOVÁ, M. a K. ŠTINDLOVÁ, 2016. Gastronomie. Karviná: SU OPF, 166 s. 

 

 

 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] KAJZAR, P. a P. KRUPKA, 2016. Revenue Management a jeho uplatnění v hotelové praxi. In: 

Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 62-69. ISBN 978-80-7510-

203-4. (50 %) 

 

 

 

ÚSTAV INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 

 

a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 

 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] PYSZKO, R., PŘÍHODA, M., FRANĚK, Z., MAREK, V., BURDA, J., 2016. Non--Stationary 

Boundary Conditions in Thermal Models of Continuous Casting. In: METAL 2016 

CONFERENCE PROCEEDINGS. Ostrava: Tanger Ltd., s. 54-59. ISBN 978-80-87294-67-3. 

  



23 
 

STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ (kombinované studium) 

 

 
Monografie a odborné recenzované knihy (B) 

[1] NĚMCOVÁ, I., H. MARKOVÁ, D. POLONSKÝ a V. MALÁTEK, 2016. Využití částečných 

pracovních úvazků v systému řízení lidských zdrojů v Moravskoslezském kraji. Karviná: Studia 

Oeconomica. ISBN 978-80-7510-216-4. (30%) 

[2] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Sociální inovace: Vliv podpory fondů EU na jejich 

tvorbu. Bratislava: Kartprint.  ISBN 978-80-89553-42-6. (50%) 

 

 

Články ve vědeckých časopisech, které jsou evidovány ve světově uznávané databázi SCOPUS 

(JSC) 

[1] KUCHARČÍKOVÁ, A., Ľ. KOŇUŠÍKOVÁ a  E. TOKARČIKOVÁ, 2016. Approaches to the 

quantification of the human capital efficiency in enterprises.  In: Communications.  Vedecké listy 

Žilinskej univerzity. 18(1a), 49-54, ISSN 1335-4205. (33 %) 

[2] MIKEŠOVÁ, S., 2016. Definition of key competencies of tom manager in the system of 

performance management. Acta oeconomica cassoviensia, 8(4), 14 s. ISSN 1337-6020. (v tisku) 

[3] VODÁK. J a S. MIKEŠOVÁ, 2016. Emotional intelligence and it’s role in the work of 

a manager. EMS, 10(3), 10 s. ISSN 1337-0839. (60 %). (v tisku) 

 

 

Články v ostatních vědeckých časopisech (J) 

[1] MARKOVÁ, H., 2016. Nízká atraktivita částečných úvazků v ČR a její příčiny. Grant Journal, 

5(1), s. 54-59.  ISSN 1805-062X. 

[2] MIKEŠOVÁ, S., 2016. Úroveň manažérskych kompetencií v systéme performance management 

v Slovenskej dopravnej spoločnosti. Social and Economic Revue, 16(3), 54-63. ISSN 1336-3727. 

[3] MIKEŠOVÁ, S., 2016. The importance of soft skills in leadership. Social and Economic Revue, 

14(4), 46-53. ISSN 1336-3727. 

[4] MIKEŠOVÁ, S., 2016.  Analýza manažérskych kompetencií v kontexte riadenia výkonnosti – 

aktuálny pohľad na Slovensku. Manažment v teórii a praxi [online]. 12(4), 20-29 [vid. december 

2016]. ISSN 1336-7137. Dostupné z: http://mtp.euke.sk/wp-

content/uploads/2016/12/Mana%C5%BEment-v-te%C3%B3rii-a-praxi-4_2016.pdf 

[5] NĚMCOVÁ, I., 2016. Význam vzdělávání zaměstnanců pracujících na částečný pracovní úvazek 

v kontextu rozvoje lidského kapitálu. Acta Humanica, 13 (1), 56 – 67. ISSN 1336-5126.  

[6] SIKOROVÁ, E., M. MĚŘVOVÁ a J. NOVOTNÝ, 2016. Komparacja rachunkowych, 

finansowych, i podatkowych badaň analyzovych przedsiebiorczych i non-profit podmiotów. 

"Przegląd Nauk Stosowanych".Czasopism (5 punktów). Gliwicka Wyższa Szkoła 

Przedsiębiorczości (Gliwice, Punkty MNISW 5), Lista B, ISSN: 2353-8899, 10 s. (v tisku) (45%, 

45%, 10%) 

[7] ŠEDIVÁ NECKÁŘOVÁ, A, 2016. Accessibility of tourist attractions to people with mobility 

impairments and people with visual impairments in the town of Jihlava. International journal of 

management sicence and business administration. 8 (2), 7 - 15. ISSN 1849-5664. 

 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science nebo 

SCOPUS (Dindex) 

[1] HORÚCKOVÁ, M., 2016. Growing Energy Dependence: A Security Risk for the EU. In: 

Kovářová, E., L. Melecký and M. Staníčková (eds.). Proceedings of the 3rd International 

Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, s. 

359-367. ISBN 978-80- 248-3911-0.  

[2] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Support of Social Innovations: Subsidies from the 

Operational Programme Education for Competitiveness. In: Proceedings of the 3rd International 

Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, s. 

708-715.  ISBN 978-80-248-3911-0. (50 %) 



24 
 

[3] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Motivation to Start-Up a Business in Relationship to 

Innovations: Does "Good" Motivation Really Matter?  In: Proceedings of the 4th International 

Conference Innovation Management, Enterpreneurship and Corporate Sustainability. Praha: 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Nakladatelství Oeconomica, s. 696-704.  ISBN 978-80-245-

2153-4. (50 %) 

[4] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Real Societal Impact of Projects Supported within 

Human Resources and Employment Operational Programme in Selected Czech Regions. In: 

Proceedings of the 3rd International Conference on European Integration 2016. Ostrava: VŠB - 

Technical University of Ostrava, s. 943-952.  ISBN 978-80-248-3911-0. (50 %) 

 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS  (D) 

[1] DOLÁK, R., BOTLÍK, J., HRUBÁ, L. and L. WALECZEK ZOTYKOVÁ, 2016. Simulation 

Techniques Using SIMUL8 to Enhance the Competitiveness of Enterprises in Logistics 

Processes. In: 3rd International Scientific Conference Economics and Business Management in 

the 21st Century. Ostrava: VŠB-Technical University of Ostrava,  ISBN 978-80-248-3983-7. 

(25%) 
[2] HORÚCKOVÁ, M., 2016. EU Emissions Trading System: A Promising Way to Significantly 

Reduce GHG Emissions? A Case Study of the Czech Republic. In: Majerova, I. and E. Kotlanova 

(eds.). Proceedings of 16th International Conference Economic Policy in the European Union 

Member Countries. Karviná: Silesian University, s. 241-249. ISBN 978-80-7510-210-2. 

[3] JANÍK, P., 2016. Application of Multi-Agent Modeling in Tourism. In: Sborník příspěvků 11. 

mezinárodní konference Aktuální problémy cestovního ruchu. Jihlava: Vysoká škola 

polytechnická Jihlava, s. 179-189. ISBN 978-80-88064-21-3.  

[4] JANÍK, P. a E. VAVREČKOVÁ, 2016. Geocaching jako netradiční prostředek podpory 

cestovního ruchu. In: Sborník příspěvků 5. Mezinárodní vědecká konference Aktuální trendy 

lázeňství, hotelnictví a turismu. Karviná: SU OPF, s. 45-51. ISBN 978-80-7510-203-4.  

[5] MARKOVÁ, H. a V. MALÁTEK, 2016. Vliv specifik částečných úvazků na jejich perspektivu 

z pohledu zaměstnavatelů v Moravskoslezském kraji. In: IX. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: Slezská univerzita, Obchodně 

podnikatelská fakulta, s. 126-139. ISBN 978-80-7510-214-0. 

[6] MARKOVÁ, H, 2016. Rodinné podnikání a využití částečných úvazků. In: IX. Mezinárodní 

vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: Slezská univerzita, 

Obchodně podnikatelská fakulta, s. 140-148. ISBN 978-80-7510-214-0. 

[7] MARKOVÁ, H., I. NĚMCOVÁ a V. MALÁTEK, 2016. Detection of low part-time 

arrangements rate in the Czech Republic - Moravian-Silesian region. In: Global Business 

Conference. Zagreb: Innovation Institute, s. 96-104 . ISSN 1848-2252. (50%, 40%, 10%) 

[8] MARKOVÁ, H. 2016. Alternativní formy zaměstnání v rodinných firmách. In: Relik – 

Reprodukce lidského kapitálu- - vzájemné vazby a souvislosti. Praha: VŠE, s. 379-391. ISBN 

978-80-245-2166-4.  

[9] MĚŘVOVÁ, M., E. SIKOROVÁ, L. MEIXNEROVÁ a M. NOVÁKOVÁ, 2016.  Realizace 

projektu para spřežení na Moravské vysoké škole Olomouc, In: 14. mezinárodní konference BEZ 

BARIÉR BEZ HRANIC, „Sociálním podnikáním k úspěšné inkluzi osob se zdravotním 

postižením”. Ostrava: TRIANON, s. 25-26. ISBN 978-80-905573-4-5. (25%, 25%, 25%, 25%) 

[10] NĚMCOVÁ, I. a V. MALÁTEK. 2016. Lidé na částečný úvazek pracovat nechtějí. Alespoň 

podle zaměstnavatelů. In: IX. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. Karviná: Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta, s. 149-158. ISBN 978-

80-7510-214-0. (80%) 

[11] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Měření regionálních disparit v sociální oblasti. In: 

Klímová, V., Žítek, V. (eds.) XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník 

příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 447-453. ISBN 978-80-210-8273-1. (50%) 

[12] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Supporting enterpreneurs and businesses from the ESF. 

In: Majerova, I., Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th International Scientific Conference 

Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian University, s.536-

545. ISBN 978-80-7510-210-2. (50 %) 



25 
 

[13] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Vznikají sociální inovace jako pozitivní externality z 

projektů? In: IX. MEZINÁRODNÍ VĚDECKÁ KONFERENCE DOKTORANDŮ. Sborník 

příspěvků. Karviná: SU OPF, s.159-167. ISBN 978-80-7510-214-0. (60 %, 40 %). 

[14] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2016. Finanční podpora firem z ESF a vznik sociálních inovací. 

In: Region v rozvoji společnosti 2016. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Brno: 

Mendelova univerzita v Brně, s. 701-714.  ISBN 978-80-7509-459-9. (50 %). 

[15] ŠEBESTOVÁ, J., Š. ČEMERKOVÁ a Z. PALOVÁ, 2016. Development of Social Innovations 

in SMEs: Case of Moravian-Silesian Region. In: Conference Proceedings of the 3rd International 

Scientific Conference "Marketing Management, Trade, Financial and Social Aspects of 

Business". Košice: University of Economics in Bratislava, Faculty of Business Economics with 

seat in Košice, s. 107-113.  ISBN 978-80-225-4163-3. (40 %, 40 %, 20 %) 

[16] ŠEBESTOVÁ, J., Š. ČEMERKOVÁ a Z. PALOVÁ, 2016. Regionální podnikatelské prostředí a 

jeho zhodnocení: příklad Moravskoslezského kraje. In: Klímová, V., Žítek, V. (eds.) XIX. 

mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, 

s. 218-225.  ISBN 978-80-210-8273-1. (40 %, 30 %, 30 %). 

[17] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2016. Managing effectiveness of EU funds outputs: lessons 

learned from period 2007-2013. In: Majerova, I., Kotlanova, E. (eds.) Proceedings of 14th 

International Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 

Karviná: Silesian University, s. 728-735.  ISBN 978-80-7510-210-2. (50 %) 

[18] ŠEBESTOVÁ, J., Z. PALOVÁ a T. BRISUDOVÁ, T., 2016. Komparace využívání podpor 

podnikání z fondů EU v Moravskoslezském a Žilinském kraji. In: Region v rozvoji společnosti 

2016. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 

s. 812-820.  ISBN 978-80-7509-459-9. (50 %, 45%, 5%). 

[19] VALENTOVÁ, A., 2016. Availability Of Foundations‘ Annual Reports in the Czech Republic. 

In: The CD of Participants‘ Reviewed Papers from 18th International Conference. Ostrava: VŠB-

TUO, Faculty of Economics, s. 359-368. ISBN 978-80-248-3899-1. 

 

Články v ostatních sbornících (D) 
[1] JANÍK, P., M. ŠMÍD a J. BLATA, 2016. Geocaching as a tool of tourism support in the Czech 

Republic. In: 16th Annual Conference, May 16th - 20th 2016, „Planning for Change“. Ohrid: 

University St. Kliment Ohridski - Bitola, Faculty of Tourism  and Hospitality. (30 %, 30 %, 30 %) 

[2] MĚŘVOVÁ, M. a E. SIKOROVÁ, 2016. Barriers to the development of small and medium 

enterprises in Czech Republic and Poland, In. Sborník Workshop MVŠO, „Accounting, Tax, 

Financial and Legislative Aspects Related to Small and Medium- sized Enterprises“. Olomouc: 

MVŠO, s. 70-78. ISBN: 978-80-7455-056-0. (50%, 50%) 

[3] SIKOROVÁ, E., M. MĚŘVOVÁ a V. VEČEŘOVÁ, 2016. Legislativní, technickoekonomické, 

sociální, účetní, daňové, společenské podmínky rozvoje malých a středních podniků. In: 

Technická konference 2016. Brno: TESYDO, s. 618-628. ISBN: 978-80-87102-13-8. (30%, 

50%, 20%) 

[4] SIKOROVÁ, E., M. MĚŘVOVÁ, a V. VEČEŘOVÁ, 2016. Vývoj doporučení v insolvenčním 

řízení. In: Technická konference 2016. Brno: TESYDO, s. 608-617. ISBN: 978-80-87102-13-8. 

(20%, 30%, 50%) 

[5] VALENTOVÁ, A., 2016. Corporate Social Responsibility – Example of the company Krok CZ, 

v. o. s., In: Sborník Workshop MVŠO, „Accounting, Tax, Financial and Legislative Aspects 

Related to Small and Medium-sized Enterprises“. Olomouc: MVŠO, s. 36 – 44. ISBN: 978-80-

7455-056-0.  

[6] VEČEŘOVÁ, V., 2016. Owerwiew of developments  of tax arreas in the Czech Republic in years 

2013-2014, In. Sborník Workshop MVŠO, „Accounting, Tax, Financial and Legislative Aspects 

Related to Small and Medium- sized Enterprises“. Olomouc: MVŠO, s. 45-69. ISBN: 978-80-

7455-056-0.  

 




	_GoBack
	Úvodní slovo děkana
	1	Základní údaje o fakultě
	1.1	Úplný název, používaná zkratka a€adresa
	1.2	Organizační schéma fakulty
	1.3	Složení orgánů fakulty
	1.3.1	Vedení fakulty
	1.3.2	Vědecká rada fakulty
	1.3.3	Akademický senát fakulty
	1.3.4	Disciplinární komise
	1.3.5	Další poradní orgány a€komise

	1.4	Zastoupení fakulty v reprezentaci českých vysokých škol
	1.5	Poslání, vize a€strategické cíle fakulty
	1.6	Změny v oblasti vnitřních předpisů

	2	Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost
	2.1	Akreditované studijní programy
	2.2	Studijní programy akreditované v€cizím jazyce
	2.3	Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou
	2.4	Další vzdělávací aktivity
	2.5	Kurzy celoživotního vzdělávání
	2.6	Účastníci kurzů celoživotního vzdělávání

	3	Studenti
	3.1	Studenti v€akreditovaných studijních programech
	3.2	Opatření ke snižování studijní neúspěšnosti
	3.3	Stipendijní programy
	3.3.1	Vlastní stipendijní programy fakulty

	3.4	Poradenské služby poskytované na fakultě
	3.5	Studenti se specifickými potřebami
	3.6	Mimořádně nadaní studenti
	3.7	Ubytovací a€stravovací služby

	4	Absolventi
	4.1	Absolventi akreditovaných studijních programů
	4.2	Spolupráce s€absolventy
	4.3	Uplatnění absolventů na trhu práce
	4.4	Spolupráce S budoucími zaměstnavateli

	5	Zájem o€studium
	5.1	Zájem o studium na fakultě
	5.2	Charakter přijímacích zkoušek na fakultě
	5.3	Spolupráce se středními školami

	6	Akademičtí pracovníci
	6.1	Akademičtí a vědečtí pracovníci
	6.2	Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků
	6.3	Akademičtí pracovníci podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
	6.4	Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím státním občanstvím
	6.5	Docenti a profesoři jmenovaní v roce 2016
	6.6	Kariérní řád pro akademické pracovníky a motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců
	6.7	Ocenění zaměstnanců fakulty

	7	Internacionalizace
	7.1	Podpora účasti studentů na zahraničních mobilních programech
	7.2	Integrace zahraničních členů akademické obce do života fakulty
	7.3	Mobilita studentů a akademickcých pracovníků podle zemí
	7.4	Mobilita absolventů

	8	Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost
	8.1	Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací
	8.2	Zapojení studentů do tvůrčí činnosti fakulty
	8.3	Účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace
	8.3.1	Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity

	8.4	Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků na postdoktorských pozicích
	8.5	Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a uskutečňování studijních programů
	8.6	Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací a jejich komercializaci
	8.7	Vědecké konference (spolu)pořádané fakultou
	8.8	Zapojení odborníků z aplikační sféry do výuky v akreditovaných studijních oborech

	9	Infrastruktura
	9.1	Materiální technické a informační zajištění – Investiční akce hrazené z vlastních zdrojů financování
	9.2	Informační a komunikační služba a dostupnost informační infrastruktury
	9.2.1	Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná
	9.2.2	Informační technologie


	10	Rozvojový plán fakulty
	10.1	Institucionální rozvojový plán SU

	11	Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností
	11.1	Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání
	11.2	Vnější hodnocení kvality

	12	Národní a€mezinárodní excelence fakulty
	12.1	Mezinárodní a významná národní výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost fakulty
	12.1.1	Přehled realizovaných vědecko-výzkumných a tvůrčích výstupů

	12.2	Zapojení fakulty do profesních a uměleckých sítí

	13	Třetí role fakulty
	13.1	Přenos poznatků do praxe
	13.2	Působení fakulty v regionu
	13.3	Nadregionální význam a působení fakulty

	Závěr

